
Republika e Kosovis
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti opI tina Prizren - Prizren Beledivesi

Komuna c Prizren it

KUVENDI I KOMUNIiS SE PRIZRENIT
Komiteti pdr PolitikE dhe Financa
Nr. 001/060 - 127298
Mi: 19 shtator 2025

Nd baz€ te nenit I I paragrafi 5. i UA(MPL) Nr.05/2020 pdr procedur6n e themelimit,
p€rbdrjen dhe kompetencat e Komiteteve td P6rhershme dhe komiteteve tjera n€ Komun6, therras
Mbledhjen e Jashtdzakonshme te Komitetit p€r Politikd dhe Financa. e cila do te mbahet me

24 shtator 2025 (e mdrkurd). nd sallijn pdr mbajtjen e mbledhjeve te KPF-se, ne "Shtdpine e

Bardhd", duke filluar nd orEn [0:00.
Prandaj, ftoheni qd n6 cildsine e anetarit te KPF-s6, t€ merrni pjesd n€ punEn e kesaj

mbledhje, duke i'u pErmbajtur ores, dates dhe vendit td caktuar.

Per punen e kEsaj mbledhjeje, do te jete ky:

REND DITE

l. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-buxhetit te Komunes sE Prizrenit pdr vitin 2026 si dhe

parashikimet pet vitet 2027 -2028,
2. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pEr subvencionimin e transportit urban.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opitina Prizren - Prizren Beled csr

SK[,I' TINA OP TINE PITIZI{E\
Komitet za Politiku i Finansije
Br.001/060 - 727298
Dana: 19 septembar 2025

Na osnovu dlana I I stav 5, Administrativnog Uputstva (MLS) br. 0512020 o postupku

osnivanja, sastavu i nadleZnostima stalnih komiteta idrugih komiteta u OpStini, ovim putem

sazivam vanredni sastanak Komiteta za Politiku i Finansije. koji 6e se odrZati 24. septembra2025.
godine (srijeda). u sali za sastanke KPF-a, u,,Bijeloj ku6i", s podetkom od 10:00 sati.

Stoga ste pozvani da udestvujete u radu ovog sastanka, pridrZavajudi se navedenog

wemena, datuma i mjesta.
Za rad ovog sastanka, bit 6e sljedeii:

DNEVNI RED

l. Razmatranje i usvajanje prijedloga budZeta Op5tine Prizren za 2026. godinu, kao i

predvidanja 2a2027 -2028. godinu.
2. Razmatranje i usvajanje prijedloga odluke o subvencioniranj u gradskog prevoza.
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Republika e KosovEs
Republika Kosova- Kosova Cumhuriycti

Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

PRIZREN BELE,DiYESi MECLiSi
Siyasi ve Maliye Komitesi (SMK)
Sayr: 001/060 - 127298
Tarih: 19 Eyliil 2025

Belediyedeki Daimi Komitelerin ve Diger Komitelerin Kuruluq. Oluqum ve Yetki
Prosedtirune ili$kin 05/2020 Sayrlr idari Talimatrn (UA) I l. Maddesinin 5. fikrasrna dayanrlarak,
Siyasi ve Maliye Komitesi Ola[aniistti Toplantrsr'nrn, 24 Eyliil 2025 (Qargamba) giinti, saat
10:00'da, "Beyaz Ev"deki SMK Toplanh Salonu'nda dtizenlenecek olan oturumu ga!rrryorum.

Bu nedenle, Siyasi ve Maliye Komitesi iiyesi srfatryla. belirtilen saat. tarih ve yerde
yaprlacak olan bu toplantrnrn galrqmalarrna katrlmanrz igin sizleri davet ediyorum.

Bu toplantrnrn giindemi aqalrdaki gibi olacaktrr:

GTJNDEM

l. 2026 yrlr biitge 6nerisinin ve 2027 -2028 yrllarr tahminlerinin g<iriigtilmesi ve onaylanmasr,
2. Kent iQi toplu ta$lmanrn siibvansiyonuna iligkin karar rinerisinin gdriiqtilmesi ve onaylanmasr.
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REIUETIKA E X S* REP'riBtlKA ll0S0VA

K0s0v A CUMHURiYETi
Xornu[e e Ptlzta

Prizren
ntt. OPitina Ptlzren
Bel.diyesi

Irretr.ll i XoEulaa' B.l.dir.
Pr.ds.doiL 0Pitir.

--01-Nr N- a3,2025

Republika e Kosovis Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti opI tina Prizren - Prizren Belediyesi

t*****

KOMUNAE PRIZRENIT
Kryetari i KomunEs
Dat6: 19.09.2025

E nderuara Kryesuese e Kuvendit te Komuncs. znj. Antigona Byyqi.

NC perputhje te nenit 44.1 dhe 44.2 te Ligiit Nr.03/L-040 p€r Vetdqeverisje Lokale,ju drejtohem me

k€rkesd pdr caktimin e mbledhjes se JashtEzakonshme te Kuvendit te Komunes. me kete:

REND DITE

l. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-buxhetit te Komunes sd Prizrenit pdr vitin 2026 si dhe

parashikimet p€r vitet2027 -2028,
2. Shqyrtimi dhe miratimi ipropozim-vendimit per subvencionimin e transportit urban.

Mbledhja propozoj te mbahet me dat€n: 25 shtator 2025 (e enjte), n€ salldn e Kuvendit te Komunes
n€ Shtepin€ e Bardh6, duke filluar nga ora 10:00.

Ju lutem q€, nd cil€sind tuaj si Kryesuese e Kuvendit dhe KPF-s6, td nd€rmerrni hapat e nevojshEm
liglor p6r organizimin e mbledhjes sd jashtdzakonshme te Kuvendit tC Komunds dhe te Komitetit pdr

Politikd dhe Financa.

Kryetari i Komun6s
Shaqir Totaj
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PROPOZIM BUXHETI I KOMUNËS SË PRIZRENIT PËR VITIN  2026, 

PARASHIKIM PËR 2027 -2028 

 

 

 

Procesi i hartimit të Projekt-Buxhetit 2026-2028 
 

  Në bazë të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale, neni 24, Ligjit për Financat e Pushtetit Lokal, nenet 7 dhe 

8, si dhe Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, duke u bazuar në qarkoret 

2026/01 dhe 2026/02 të lëshuara nga MFPT-ja dhe në Kornizën Afatmesme të Buxhetit 2026–2027, 

është hartuar Propozimi i Buxhetit Komunal për vitet 2026–2028, të cilin Kryetari, pas shqyrtimit, ia 

propozon Komitetit për Politikë dhe Financa dhe Asamblesë Komunale për miratim final, në afatin e 

paraparë me ligj (30.09.2025). 

  Procesi i hartimit të propozim-buxhetit me të drejtë konsiderohet si njëri ndër proceset më të 

rëndësishme për një organizatë buxhetore, për faktin se nga ai proces hartohet buxheti si një ligj, i cili 

përmban planin e financimit të të gjitha shpenzimeve në kategoritë përkatëse. 

  Organizata jonë buxhetore (622) ka zhvilluar procesin e hartimit të buxhetit për vitet 2026–2028, në 

harmoni të plotë me udhëzimet e pranuara nga Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve, përmes 

Qarkoreve Buxhetore 2026/01 dhe 2026/02, si dhe në zbatim të Ligjit mbi Menaxhimin e Financave 

Publike dhe Përgjegjësitë, me qëllim që finalizimi i tij të jetë në përputhje me interesat e qytetarëve të 

komunës sonë, për aq sa kanë lejuar kufijtë e limituar të financimit. 

  Propozim-buxheti, përveç burimeve të financimit apo burimeve të bërjes së tij, përmban edhe 

projeksionet e shpenzimeve dhe prioritetet e qeverisë lokale, të shpërndara në pesë kategori ekonomike 

të shpenzimeve, si dhe në programet dhe nënpogramet e tij. 

  Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve ka hartuar qarkoret buxhetore bazuar në të dhënat e 

përcaktuara nga Komisioni i Granteve i cili ka mandatin e përcaktimit të vlerës së granteve duke zbatuar 

kriteret e përcaktuara, si: numri i popullsisë, numri i nxënësve, numri i pakicave kombëtare, etj. 

  Nga këto përcaktime të Komisionit të Granteve ka rezultuar se buxheti i organizatës sonë buxhetore për 

vitin 2026 do të ketë vlerën 75,045,313.00 €. 

  Njëri ndër segmentet më të rëndësishëm në procesin e hartimit të buxhetit është ai i përcaktimit të 

prioriteteve të përgjithshme zhvillimore. Vendosja e prioriteteve kërkon analizë dhe angazhim të 

qeverisë lokale, që së pari të identifikojë nevojat zhvillimore. Pra, është një segment tejet i rëndësishëm 

në kuadër të procesit buxhetor, andaj pikërisht për shkak të kësaj rëndësie që ka, Kryetari i Komunës i 

kushton shumë kujdes. 

  Bazë e përcaktimit të prioriteteve janë nevojat e qytetarëve të komunës sonë, si dhe planifikimet 

zhvillimore të qeverisë lokale, të cilat janë në funksion të ngritjes së mirëqenies së qytetarëve. Mbi 

bazën e këtyre nevojave, Kryetari i Komunës, së bashku me stafin e tij dhe në konsultim me qytetarët, 
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në varësi të mjeteve të disponueshme, ka përcaktuar prioritetet 2026–2028, me fokus ato të vitit fiskal 

2026. 

  Kriter shumë i rëndësishëm është edhe identifikimi i nevojave duke parë gjendjen aktuale në terren, si 

në atë urbane, ashtu edhe në atë rurale, sa i përket investimeve në projektet infrastrukturore. 

 

  Komuna e Prizrenit, si mision të vetin, ka zhvillimin e qëndrueshëm ekonomik sipas prioriteteve, duke 

siguruar ambient të sigurt dhe tërheqës për investitorët. Misioni i qeverisë komunale për periudhën 

afatmesme buxhetore është përshpejtimi i zhvillimit ekonomik, shtimi i mundësive për shkollim, 

avancimi në shërbimet shëndetësore, kulturë, rini dhe sport, në lëmin e bujqësisë, si dhe zhvillimi i 

qëndrueshëm i mjedisit dhe infrastrukturës komunale, si çështje më kryesore që mund të ndikojnë në 

përmirësimin e shpejtë të gjendjes ekonomike dhe shoqërore të banorëve të komunës. 

  Ndonëse komuna nuk udhëheq drejtpërdrejt politikën makroekonomike (kjo është kompetencë e nivelit 

qendror), mjedisi i përgjithshëm ekonomik ndikon në pasqyrën fiskale komunale. Buxheti Komunal i 

Prizrenit është në përputhje me Kornizën Afatmesme Buxhetore të Komunës dhe me kornizën 

makroekonomike të Kosovës, sipas dokumenteve të Kornizës Afatmesme të Shpenzimeve (KASH) 

2025–2027 të përpiluar nga Qeveria e Kosovës. 

  Sipas Qarkores së dytë buxhetore nr. 2026/02 për komuna, të datës 21.08.2025, dhe në bazë të 

shënimeve statistikore të regjistrimit të fundit të popullsisë së Kosovës të vitit 2024, rezulton se Komuna 

e Prizrenit ka 147,246 banorë (30,505 më pak banorë se në regjistrimin e vitit 2011), dhe nga Komisioni 

i Granteve – MFPT, për vitin 2026, komunës sonë i është ndarë Grant Qeveritar në vlerë 62,279,445.00 

€. 

 
Tabela nr. 1.  Krahasimi i Buxhetit  2025/2026   

 

Nr. 
  

Përshkrimi 
  

Vlera 
 

      
      

 1   Buxheti komunal 2025 (aktual) 70,352,476.00  

 2   Buxheti i propozuar 2026 75,045,313.00  

    Ndryshimi   + 4,692,837.00  
         

    

  Bazuar në tabelat e buxhetit komunal nga vitet e kaluara dhe me qëllim të vazhdimit të reformave në 

procesin buxhetor, buxheti komunal për vitin 2026 është planifikuar dhe pasqyrohet sipas strukturës 

bazë të programeve dhe nënprogrameve buxhetore. Për të përmirësuar gjithëpërfshirjen, transparencën 

dhe kredibilitetin në formulimin e buxhetit komunal, synohet që hartimi i buxhetit të ndërtohet në 

përputhje me dispozitat e Ligjit për Financat e Pushtetit Lokal dhe Ligjit për Menaxhimin e Financave 

Publike dhe Përgjegjësitë (LMFPP). 

  Prioritet për financim kanë projektet që janë të vazhdueshme, që kanë filluar në vitet e mëparshme, 

gjatë këtij viti, si dhe ato që janë në harmoni me prioritetet e Komunës. 
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Burimet e financimit komunal për vitin 2026 
 

   Financimi komunal përbehet nga: Granti i përgjithshëm, granti specifike për arsim para universitar, 

grantit specifik për shëndetësi primare , grantet për kompetencat e shtuara, të hyrat vetanake të 

komunave, grantet e donatorëve dhe financim nga huamarrja.  
  Sipas Qarkores se parë dhe të dyte buxhetore të lëshuar nga ana e MF-it për periudhën  2026-2028 
për  Komunën e Prizrenit është caktuar  limitet e shpenzimeve 3 vjeçare si në tabelën 2. 
 
Tabela nr.2. Burimet e financimit komunal për vitet: 2025-2028 

Burimet e financimit 
2025 2026 2027 2028 

Aktual Vlerësuar Vlerësuar Vlerësuar 

1 Granti i Përgjithshëm 30,693,901.00 31,387,250.00 33,823,382.00 36,556,025.00 

2 Granti specifik i Arsimit 20,247,089.00 22,967,574.00 23,656,602.00 24,366,300.00 

3 Granti specific i Shëndetësisë 6,981,279.00 6,904,266.00 7,111,394.00 7,324,735.00 

  Qendra kulturore Historike të fshatit Zym 54,366.00 59,802.00 59,802.00 59,802.00 

  Financimi për teatro 275,065.00 330,553.00 348,733.00 367,913.00 

  Financimi për shërbimet rezidenciale 630,000.00 630,000.00 615,000.00 615,000.00 

  Grantet  58,881,700.00 62,279,445.00 65,614,913.00 69,289,775.00 

4 Të hyrat vetanake komunale 10,600,777.00 11,365,868.00 12,148,905.00 12,190,552.00 

5 Huamrrja për efiqiencë të enërgjisë  1,500,000.00 1,400,000.00 1,300,000.00 1,050,000.00 

TOTALI: 70,982,477.00 75,045,313.00 79,063,818.00 82,530,327.00 

Burimi: Qarkorja Buxhetore 2026/1 dhe 2026/02, MFPT 2025 
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Parashikimi i të hyrave vetanake komunale  2026-2028 
 

  Përveç granteve të marra nga niveli qendror, për qëllimet e mbulimit të shpenzimeve të përgjithshme, 

komuna mbledh edhe të hyra vetanake. Të hyrat vetanake në Komunën e Prizrenit realizohen në bazë të 

Rregullores mbi Tarifat dhe Ngarkesat Komunale, Rregullores mbi Tatimin në Pronë, si dhe dispozitave 

të tjera ligjore që përcaktojnë llojet e ndryshme të hyrave komunale, me të cilat komuna ka të drejtë të 

caktojë dhe të inkasojë të hyrat. 

  Bazën kryesore të hyrave komunale e përbën Tatimi në Pronë, të cilat të hyra duhet të shpenzohen 

ekskluzivisht në sferën e projekteve për investime kapitale në infrastrukturën rrugore, ujësjellës, 

kanalizim, etj. 

  Me Qarkoren Buxhetore nr. 2026/01, për Komunën e Prizrenit, për vitet 2026–2028, është përcaktuar 

plani i të hyrave vetanake si vijon: 

 

 Viti 2026 ..................  11,365,868.00 €, 

 Viti 2027 ..................  12,148,906.00 €, 

 Viti 2028 ..................  12,190,553,00 €. 
 
 

Parashikimi i shpenzimeve buxhetore për periudhën 2026-2028 
 

  Për të pasur një pasqyrë mbi shpenzimet buxhetore të Komunës së Prizrenit sipas kategorive 

ekonomike , në tabelën vijuese po paraqesim trendët e vlerësuara të shpenzimeve për periudhën 2026-

2028. 

 
 
Tabela 3. Kufijtë e shpenzimeve sipas kategorive ekonomike të vlerësuar për: 2026– 2028 

  
Komuna e Prizrenit 

2026 2027 2028 

  Vlerësuar Vlerësuar Vlerësuar 

1 Paga dhe mëditje 31,375,952.00 31,532,832.00 31,690,496.00 

2 Mallra dhe shërbime 14,500,234.00 15,004,234.00 15,861,179.00 

3 Shpenzime komunale 1,069,493.00 1,571,493.00 2,079,493.00 

4 
Subvencione dhe 
transfere 

5,521,785.00 5,925,587.00 6,431,587.00 

5 Shpenzime kapitale 22,577,849.00 25,029,672.00 26,467,572.00 

  Totali: 75,045,313.00 79,063,818.00 82,530,327.00 

  Numri i stafit 3207 3207 3207 
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  Shpërndarja e Buxhetit komunal për periudhën : 2026 – 2028, siç shihet edhe në tabelën e 
lartshënuar, sipas kategorive ekonomike të shpenzimeve, është bërë komfor limiteve buxhetore të 
përcaktuara me Qarkoren e dytë buxhetore 2026/02, të datës 21.08.2025 të lëshuar nga  MFPT. 
 
   Me parashikimin  e Buxhetit Komunal për vitin 2026 për kategorinë e pagave dhe mëditjeve është 
parashikuar të ndahet shuma prej 31,375,952.00€. Me këtë shumë parashihet të sigurohen pagat për 
3207 të punësuarve të Administratës Komunale  si dhe pagesat e shtesave të asambliestëve dhe puna 
jashtë orarit në Administratën Lokale. Këto të dala marrin pjesë me 41.81 % në shumën totale të  
buxhetit komunal. Paga për vitin 2027 është (31,532,832.00€), dhe për vitin 2028 do të jetë 
(31,690,496.00€)   
Për kategorinë mallra dhe shërbime për vitin 2025 ka qenë e planifikuar shuma prej 14,240,224.00 € 
kurse për vitin 2026 parashikohet shuma prej 14,500,234.00€, kurse për vitin 2027 (15,004,234.00€) 
dhe (15,861,179.00€) për vitin 2028. 
    Për kategorinë e Shpenzimeve  Komunale për vitin 2025 ka qenë e ndarë shuma prej 1,055,299 €, 
kurse për vitet 2026 do te jete 1,069,493.00 €, në vitin 2027 (1,571,493.00€) € dhe vitin 2028  
(2,079,493.00€).  
        Në kategorinë e subvencioneve shuma e planifikuar për vitin 2026 do të jetë: 5,521,785.00€ ,  

ndërsa për vitin 2027 (5,925,587.00€)  dhe në 2028 do të jete në vlere prej (6,431,587.00€). 
       Për realizimin e projekteve kapitale të projektuara në nivel të Komunës për vitin 2026 janë 
planifikuar 22,577,849.00€, për vitin 2027 është parashikuar shuma prej  (25,029,672.00€) dhe për 
vitin 2028 është (26,467,572.00€) . 
 
 
       Totali i të dalave të parashikuara të buxhetit Komunal për vitin 2026 është prej 75,045,313.00€, 
ndërsa për vitin 2027 është 79,063,818.00€ dhe 82,530,327.00€ për 2028. 
 
 
 
 

Struktura e Buxhetit  për vitin 2026 

 

Paga dhe mëditje 31,375,952.00 41.81% 

Mallra dhe shërbime 14,500,234.00 19.32% 

Shpenzime komunale 1,069,493.00 1.43% 

Subvencione 5,521,785.00 7.36% 

Investime kapitale 22,577,849.00 30.09% 

TOTALI 75,045,313.00 100.00% 
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_________________________                                                                                      ____________________________ 
            
Kryetari i Komunës së Prizrenit                                      Drejtori i Drejtorisë për Buxhet dhe Financa 
z. Shaqir Totaj                                        z. Sulltan Badalli 



Data: 19.09.2025 08:20

Republika e Kosovds I Republika Kosova I Republic of Kosova
Qeveria e Kosoves I Kosova Vlada I Governmenl of Kosova

Ministria e Financave. Punes dhe Transfereve I Minastarstvo za Financaja, Rad i Transfere I Minislry of Finance. Labor and Transfers

Buxheti i Kosov6s p6r vitin 2026
Tabela 4.2 Financimi i lnvestimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetore. Prografii - N6n-Programi Aprovuar per vilin 2026 Vlerisu.ra pCr

Kodi

Funk
Kodi iProp

Oata e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Aurimet

E Fin.

Shpenz derl

mit 2025

Vazhdim

nge 2025

Tt reja

pdr 2026
vitin 2027 Vitin 2028 vitin >2029

Projoktit

I 2 3 4=2+3 5 6 7 8=.t+4+5+6+7

622000 - Prizren

622163 - Administrata dhe Pe.sonoli

163100 - Administrata' Prizren

0133 48450 05 2023-11 .2424 Renovimi I objeklevo t6 Admlnlstralos

GO 151,424 105,000 0 105,000 180,000 220,000 0 656,424

THV 0 0 0 0 75.000

0133 622163-2036791 49883 4.2024-11.2026 Ndedimi memorialit ne Krushe ie Vogel

GO 208.977 35.000 0 35,000 0 0 0 243,977

THV 102,4U 10,000 0 10,000 0 0 0 112,434

0133 622163-2342441 02 2025'09.2024 Bleia e velu€ve per nevojal e Komunes se Priz€nt

GO 100,000 0 100,000 100,000 120,000 130,000 0 450.000

THV 44,580 0 0 0 0 94 580

0133 622163-2644132 u.2026-08.2026 Blerja € 2 kalldaiave m6 pelel per obieklin o Adminislrales KK Prizren

GO 0 0 10,000 10,000 0 10,000

THV 0 0 40.000 40,000 0 0 0 40,000

Totali( GQ )- Administrata - Prizron 2160,401 140,000 110.000 250,000 350,000 0 1,360,401

Totali( Ts Hyrat V€tanako )- Administrata - Prizren 172.014 10,000 40,000 50,000 50,000 0 322,014

Totali - Administrata - Prizren 632,414 't50,000 150.000 350,000 0 1,642,414

Totali ( GQ ) - Adminislrala dhe Personeli 460,401 140,000 1'10,000 2s0,000 300,000 3s0,000 0 1,360,401

Totali ( T€ Hyrat Votanako ) - administrata dho Porsoneli 172,014 r0,000 40,000 s0,000 50,000 50,000 0 322,014

Totali - Administrala dhe Personeli 632,414 150,000 1s0,000 300,000 350,000 0 1,682,414

622'175 - Buxhot dho Financa

175'100 - Burhetiml

0112 622'17 5-2444951 54679 u.2024-1'1.2024 Bashkellnancimi ms Oonalorcl

GO 349,999 0 235,790 280.000 290,000 0 1,155,789

Totali 2026
Kodl

Proj

622163-1934280

25,000 20,000 30,000

30,000 20,000

0 0

300,000

50,000

300,000 400.000

400,000

235,790

m

LLi
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Kodi
Kodi i Prop

Kodl

Proj

Data e Fllllmlt
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1 2 3 4=2+3 5 6 7 8=1+4+5+6+7

THV 217,434 110,000 0 110,000 110,000 110,000 0 u7lU
Totali( GO )- Buxhotimi 3,19,999 235.790 0 235,790 280,000 290,000 0 1,155,789

Totali (Te Hyrat Velanake ) - Auxhelima 217,1U 110,000 0 110,000 't 10,000 't 10,000 0 547,1U

567,132 345.790 0 345,790 390,000 400,000 0 1,703,222

Totali( GQ ) - aurhel dhe Financa 349,999 235,790 0 235,790 280,000 290,000 0 1,155.789

Totali ( Te Hyra! Vetanake )- Auxhet dhe Financa 217,134 110,000 0 110,000 r 10,000 't10,000 547,434

Totali - Buxhet dhe Financa 567,432 345,790 0 345,790 390,000 400,000 't,f03,222

6221 60 - Shdrbimet Publike, Mbrojtja C lvil€, Emsrsjonca

180100 - lnfrastruktura Rrugore - Prizreh

0451 6221801318796 87680 01 _2026-05 _2421 Ndedimiirrugev€ dh€ kanalizimil ne K,ajk

GO 99.937 200,000 0 200.000 300,000 0 0 599,937

0451 622184-2036592 49724 04.2026-10.2021 Nddnimi i infr3siruiiures ne Gjonaj

GO 567,893 500,000 300,000 0 0 1,367,893

0451 622140-2240119 52103 03.2026-AS _2027 AsJallimi i rruges Medvec-Sma9

GO 178,562 300,000 0 300,000 200,000 0 0 678,562

0451 622180-2240224 52119 05.2026-09.2028 Rrogullimi i p6rrockes n6 fshalin Randobravo

GO 130,000 0 0 0 400,000 300,000 0 830,000

THV 0 300,000 0 300,000 0 0 0 300.000

0451 622180-2240940 52131 06.2026-11.2026 Nddnimi i infrastruktuds (rru96,kanalizim.uie+lles elj) n0 Kobajd

GO 149,111 450,000 0 450,000 0 0 599,111

0451 622180-2341687 52399 Rr€gullirni i rrug6ve dh€ trotuarcvo nO Lagjen'2 Ko.riku"

GO 170.000 500,000 0 500,000 800,000 800,000 0 2,27O,OC'o

THV 250,000 0 0 0 0 0 0 250,000

0451 622140-2341692 52442 a3 _2026-10.2028 Vendoslr 6 uiematesve dh6 pusol€s p6r konsumalor ne prone publite-Zhur Oobrushle ,Vamice,Shtoze.Vhshni6,Muradem.Kobaj€ dhe Nashec

GO 1,599,981 500.000 0 500,000 200.000 500.000 0 2.799,9a1

P,ogrami i lnvesnmeve Pubtike I wrl*.ptp.ks otg

0

0

500,000 0

0

04.2026-10.2028

=
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Proi
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0451 622180-2341695 52405 04.2026-10.2026 Rehabilhimi i qelit le ujesjelles ne rrugen 'Nene Tercza'

GO 650,000 30,000 0 30,000 0 0 0 680,000

0451 622180-2341778 52469 05.2026-08 2026

GO 100,000 42.548 0 42 U8 0 0 0 142,548

0451 622140-2341743 52473 03.2026-08 2026 Rregullimi i kanaliziml ne Vebzhe

GO 0 6,356 0 0 0 0 6,356

0451 6221aA-2341806 Nd6rlimi i rrugeve dhe lroluarit ne Vlashnje nga shkolla d€rite ndnka imi

GO 30,000 34,171 0 34,171 0 0 0 u.111

045r 622180-2341868 52545 05_2026-03.2028 Ndedimi i rruges Shpenadi-Lubizhd€

GO 68,479 400,000 0 400.000 700,000 300,000 0 1,468,479

0451 622180-2341871 52548 06.2026-10.2026

GO 197,000 78,049 0 78.049 0 0 0 275,049

0451 622180-2341922 52591 a6 -2026-10-2021 Hapia e rruges pyFore Udha e Sianeve-Vdrmic€

GO 100.000 400,000 0 400,000 350,000 0 0 850.000

0451 6221A0-2342457 52741 04.2026-09.2026 Ndertimi I rugeve dhe tanalizimil n6 Glazhdanik

GO 44.946 200,000 0 200 000 0 0 0 244,946

0451 03.2026-09.2026 Ndenimiiinlraslruklu.es ne Romaje, rLrget dhe ndriqimi pub ik

THV 80,000 106,267 0 106,267 0 0 186,267

0451 6221a0-2343419 53808 03.2026-12.2028 Nd6rlimi i rrugeve dh€ kanaliz imil n6 lagFfl 'Arbana'nd qyl€lin e Pr2renit

GO 282 999 0 300,000 500,000 300.000 0 1,382,999

THV 53.000 0 0 0 0

0451 53820 03.2026-10.2028 Rehabiltimidhe Revilalizimi i haps rave ne zonen e pare dhe objekteve te mbrojiura kryesishl ne pjesen € vjeler te qyletil

GO 1,350,000 800.000 0 800,000 800.000 1.200,000 0 4,150,000

THV 0 0 0 0 0 0 399,974

Nd6nimi i rruges me kubeza n6 Landovicd

6,356

52494 04.2026-08.2426

Ndedimi i rruges ne Scrbice e Poshtm€-Zojz

622144-2342044 52730

0

300,000

0 0 s3,000

622180-2343437
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Proj
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0451 622180-2343444 53826 02-2026-11-202A Shenjezimi hodzonral, verrik3l dhe sinjalizues ne qyiet dhe lsharra te Komunes se P zrenil { aty ky palaqiiet nevoja per inrervenim)

GO 212,470 250,000 0 250,000 300.000 400,000 0 1,162,470

THV 198,791 0 0 0 0 0 198,/91

0451 622140-2444175 54036 05 2026-10 _2428

GO 0 200,000 0 200,000 0 0 0 200,000

0451 622180-2444198 54059 06.2026-14.2428 Ndedim iruges a lernatve Lub zhdd-S korobishl

GO 300,000 0 300,000 s00,000 500,000 0 1,300.000

0451 622140-2444231 54089 05.2026-09 -2A26 Nd€rtimi i rruges me kalldsrm ie "Kulla" n6 Jeshkove

GO 100,000 64,2'12 0 64,212 0 0 0 160.212

0451 622180-2444236 54094 04.2026-10.2027 Kubezimi i disa rrugeve dhe rregullimi i ndricimlt pubiik ne Vemicu

0451 6221AA-2444261 54',l25 a3 _2021-10_2028 Nderlimiirruges me asra I ne Kopana Voda

GO 70,000 0 0 500,000 400.000 0 970.000

0451 54126 05 2426-'10 2026 Nd6nimiirruqes me asla t Jeshkove-Lybiqevd

GQ 54,710 400,000 0 400,000 615.000 0 0 1,069,710

0451 622144-2444441 54586 a2_2A26-12_2028 lnslalimidhe riparimi i ndricimn publik ne Ortokoll,Eajram Curr, TusLrs, Arban€,Jeta 6 re", Pirand, Zhur, Gjonaj ,Hoqe e qytelil €lj

GO 699,662 624,971 0 624,971 600,000 1.500,000 0 3,424,633

THV 200,000 0 0 0 0 0 0 200,000

0451 622180-2444849 54s88 02_2026-12.2424 Rshabilitimidhe ndertimi i rrugeve me asfal ne Ortokoll,T'rsus,Arbane.Bajram Curri,1l marsi,2 komiku,ne lshalra etj

GQ 1,400,000 829,1'16 829,116 1,100,000 1,500,000 0 4,829,116

0451 622180-2444a55 54596 02.2026-11.2424 Rehabilitimi dhe ndertmi i rrugeve me kubeza .lrotuareve dhe shesheve ne Orlokoll, Bajram Cur. Arbana, Jeia e re, eij

GO 350,000 400,000 0 400.000 400.000 800,000 1,9s0,000

THV 381,372 0 0 0 0 0 341,372

0451 622140 2444867 54603 02.2026-12.2028 Rohabilitimil kanalizimil dhe uj€si6llesit ne pjesot k4€sole tO Qyt6lil,Shedervan.Orlokoll.Bajram Cun, Arba6o, eli

GO 828,694 600,000 0 600,000 802,226 500,000 0 2,730,920

PrcgraDli i tlvestitnav' Publike I wwvr'.plp-ks.org

0

Nd€irimi i rruges me asfsll dhe mur ne Manasti ce

0

0

622184-2444268

0

0

0
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THV 0 0 0 0 500,000 0 500,000

0451 622180-2444476 54612 02-2026-12-202A Ndenimi i projekleve infrastruklurors n6 agjet Tabkahano, Eazhderhane, Odokoll,Bajram Cuni eij

GO 318,8s2 100,000 0 100,000 100,000 200,000 0 114,452

THV 38,621 0 0 0 0 0 38,621

0451 6221A0-2444A79 54615 a2_2026-12.2024 Projehe ambionlals n6 qytet. nd lagion Ortokoll.Kurilla,Tabakhane, Shadervan. Bairam Cun. Jeta e rc etj

GO 375,031 317,000 0 317,000 400,000 200.000 0 1,292.431

0451 622180-2546289 55723 02.2026-10.2027 Ndertimi i inirastruklules ne lupec, rrugdt dhe kanalizimi

GO 0 0 200,000 200,000 100,000 0 0 300,000

0451 622180-2546290 55t24 02.2026-09.2427 Ndedimi, kanalizimidhe aslalumine rugen OperacioniShigjela, Prizren-Suharekd-Prishiine

THV 0 150,000 150,000 287,446 0 0 437.446

0451 622144-2546293 03.2026-10.2028 Nddnimi iobj€ktit td Komunes dhe ndorlimi i parkingrevo le 'Shiepia e Bardhe"

GO 0 0 4,880 4,880 0 1,646,184 0 1,651,064

THV 0 0 195.121 195,121 200,000 381.388 776.509

0451 622180 2546312 55t42 44.2426-11 .2024

GO 0 0 200.000 200,000 300,000 200,000 0 700,000

0451 622180-2546316 55746 41.2426-12.2028 Rregullimi i nug€ve,kanalizimit,ujesiellesil dhe ndrigimit publik nd lagjen 'Darda nia 2' , laza ll

GO 608.574 0 400,000 400,000 0 0 0 1,008,574

0451 622180-2546324 55751 01 _2026-11 _2024 Ndedimi i inriastruklures ne bsjen 'Bajlam Cufi',rruget dh€ kanalizimi-faza e dr,16

GQ 0 0 400,000 400,000 700,000 600,000 0 1,700,000

THV 80,000 0 0 0 0 0 0 80,000

0451 622184-2546334 55758 01.2026-06-2026 Nd€nimi i rruges Eillushe-aksi nugor Zhur-Dragash. yazhdim proj€iii

GO 44,000 0 30,000 30,000 0 0 0 74,000

0451 622180-254633S 55763 01.2026-09.2028 Ndedimi i lnf€slruklures (rruge,kana izim,uiesje es) ne Ishalin Korishe'laza e d}1e

GO 300,000 0 200,000 200,000 100,000 0 0 600,000

1

0

0

0

0

Ndedimiilregur rd gFlben dhe parkingul nontoksor te gjimnazi

PrcaRfi t lnveslitne\/e Poblike
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0451 622180-2546343 55767 01.202G10.2027 Ndertimi a inkaslruktures (rruge,kanalizim,ujasjelles elj) ne Hoqe le Ofeliltaza e dyle

GO 0 0 200,000 200,000 100.000 0 0 300,000

THV 250,000 0 0 0 0 0 0 250,000

0{51 622180-2546345 55769 01 -2025-11 -202A Ndedimi i mur€ve mbrojlese na fshalrat e Zhup6s, Verrinil,Perdrinise,Hasil,Lumes ,qylelin e Prizrenil elj

GO 300,000 0 331,359 331,359 300,000 700.000 0 1,631,35S

THV 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000

0451 6221A0-2546351 55775 Rregulllimi ishlratii te Lumbardhii nga Ura aJE kampusil universilar n€ drejiim 16 rrjedh6s-vazhdim projekii

GO 100,000 0 200,000 200,000 750,000 700,000 0 1,750,000

THV 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

0451 622180-2546359 s5777 02 2026-04.2027 Ndedimi iures nd lshalio ZoP

GO 0 0 250,000 250,000 250,000 0 0 500,000

THV 50,000 0 0 0 0 0 0 50,000

0451 522180-2546379 55791 01.2026,09.2028 Ndenimi i inlBslruklures (fug6,kanal2im,ujesjelles)ne bgjen "Jela e re"

GO 0 0 300,000 300.000 200,000 200.000 0 700,000

THV 30,000 0 0 0 0 0 0 30,000

0451 622180-2546381 55793 02.2026-41.2024 Ndedimiiinf€slruktures (rruge,kana izim,ujesielles) ne fshatrat e Zhupssjaze dyte

GO 0 0 174.010 174.010 150,000 200.000 0 524,010

5&28 02 202111 2027 Ndortimi i inirastruktuGs se sbcionil G Aulobus3v6 dh€ renovimi i objettil E ketj siacioni

GO 90,950 0 300,000 300,000 200,000 400,000 0 9S0,950

THV 20,000 0 0 0 500,000 0 0 520,000

622180-2647921 02 20266-12-2028 Ndenimi i rugos lranzitole-Kryqezimi me auloslraden ne Pdxen (Prciekldy viecar, shprcnesimi I tokave

0 0 100,000 100,000 0 200,000 0 300,000

0451 62214O-264t923 02.2026-12.2027 Ndedimi i infiaslruklures ne lagjen Tusus (Projekt dy vjeCa4, shpron€simi I iokave

THV 0 0 120,000 120,000 200,000 0 0 320,000

I

01 .2026-10.2028

0

0451 622180^2547314

0451
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0451 622180-2647927 02 2026-12-2028 Ndenima l kanalizim G hapur,mureve mbrojlds dhe negullimi I rrugicave ne bhalin KrushO 6 Vogel dhe rregullimi l kanalizimil fekal

GO 0 0 213,000 213,000 300,000 200,000 0 713,000

0451 622140-2647931 01.2026-06.2027 Nderlimi I rrugove dhe kanalizimil dhe rrugeve n€ fshaiin Vlashnj€

GQ 0 200,000 200,000 156 058 0 356,058

THV 0 0 0 0 43,942 0 0 43,942

0451 622140-2647944 04.2026-09-2027 Nddnimi I inlraslruklures n€ Medvec

THV 0 0 s0,000 50,000 200,000 0 0 250.000

0451 03.2026-10-202A NderiimiI kana izimil n€ Randobrav6

THV 0 0 50,000 50,000 50,000 200,000 0 300,000

6221A0-2641948 03 -2026-10-2028 Ndcrlimi I kana izimit ne Lybiq€ve

THV 0 0 50,000 50,000 50,000 200,000 0 300,000

0451 622180-2641954 43.242649.2027 Ndedimi I ruq€ve dhe kanalzimit no Petrove

THV 0 0 50,000 50,000 100,000 0 0 150,000

0451 6221AO-264t957 01 -2026-12.202A Nderlimi I relelerikul ne Neokala

THV 0 0 10,000 10,000 150 000 300,000 0 460,000

0451 622180-2647976 41.2426-12.2428 Bashkfinancimime Kompanit6 Rajonab G Ujesjellesit pdr pojekG le p€rbashkeh, ng fshalral sAnadrinise (Krushe e Vogel, Pirane, Zojz dhe Medvec),

GO 0 0 300.000 300,000 300,000 700,000 0 1,300,000

Totali ( GQ ) - lnfrastruktura Rrugor€ - Priuren 1't,571.851 4,422,123 3,903,249 12,725,572 13,7n,241 14,946,184 0 53,016,990

Totali (Te Hyrat Vetanake )- lnfrastruktura Rrugore - P zren 2,131,757 406,267 875,12'l 1,281,3E8 1,781,388 1,78't,388 0 6.975,921

Tolali- lnfrastruktura Rrugore - Prizren 13,703,608 9,228,690 1,778,370 1.t.007,059 15,554,672 16.727,572 0 59.992,912

1E4140 - Zlarrit liksit dhe lnspokslonl

0320 622180-1934380 48539 04.2025-A9_2024 Vendosja dh€ mnembajtja e kamerave ie sigurise

GO 0 200,000 200,000 250,000 0 650,000

0320 622180-2036438 49592 03.2023-'t1 .2024 Bleria e nie auiomjeti special zjr!.relikes

GO 50,000 100,000 0 100,ooo 150,000 150,000 0 450.000

Kodi

Proj

0 0

6221aO-26419,{6

0451

0 200,000

ttl
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f abela 4.2 Financimi i lnvestimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetore-Programi. Ndn.Programi Aprovuar per vitin 2026 Vleresuara pdr

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodl

Proj

Data e Flllimlt

dhe Mbarlhlt
Emri iProiektit

Burltnet

E Fln.

Shpenz derl

mii 2025 nga 2025

T6 reja

pdr 2026
Torali 2026 Vitin 2027 Vitin 2028 Vitin >2029

Vlora Totalo

Projektit

1 2 3 4=2+3 5 6 7

0320 622'180-2240377 03 2023-10 202A B erja e paisjeve - mjelet pune per slaclon dhe nenslacion te zjarrefiksave

THV 0 25,000 0 25,000 25,000 25,000 0 75,000

0320 622184 2343513 02.2023 12 2428

GO 221,022 100,000 0 100,000 100,000 100,000 0 521,O22

TIlV 64,956 25,000 0 25,000 25,000 25,000 0 139,956

Totali( GO )-zlarrii fiksit dhe lnspoksioni 271,022 400.000 0 400,000 ,150,000 500,000 0 1,621,O22

Tot li (T6 Hyrat vetanake ) - ziarrii fiksit dhs lnspeksioni 64,956 50,000 0 50,000 50,000 50,000 0 21r1,956

Totali - Zjarrd tikslt dh6 lnsp6kslonl 335,977 450,000 0 450,000 500,000 550,000 0 't,835,977

Totali ( GO ) - Shiirbim€t Publiko, Mbrojtja Civile, Emorgjonc-a 11,412,472 3,903,249 11,223,241 15,446,1821 0 5.r,638,012

Totali (To Hyrai vetanak6 ) - Shiirbimel Publike, Mbrojtja Civile, Em€rglonca 2.196,713 2156,267 475,121 1,331,388 1,831.388 1,83't,388 0 7,190,877

Totali- Shiirbimel Publike. Mbrojtja Civile, Emergl€nca 14,039,586 9,678,690 4,778,370 14,457,059 16,054,672 17,277,572 0 61,E28,889

622470 - Bujqesia, Pylltaria dhe ZhvillihiRural

470100 - AujqEsl' Prlzron

a421 622410-2343460 53840 04 2023-10 2A2a Rehabililimil kanaleve u,ilese dhe kullimiilokave bujqesore-Korishe, Vslezh, Nashec, Hoqa s Qyletil, Vashns, Romaje

GQ 280,000 100,000 0 140,000 0 690,000

THV 175,000 0 60,000 20,000 50,000 0 305,000

M21 622470-2343469 M.2023-10 2028 Rehabilhimidh€ riparimi ir.ugeve rushorc - Vdni. Podguri, P6rddni. Hasi, Lurna. Zhupa

GO 449,952 153,333 0 153,333 153,333 250,000 0 1,006,618

THV s3,333 0 40,000 50,000 0 223,333

0421 62247 0-2343472 538s0 03_2023-11 _2027 Ndertimi lsirehimores perqenet endacak - Boka, Korishs

GO 0 51,667 0 51,667 111,667 0 0 163,334

THV 0 0 0 0 40,000 0 0 40,000

Totali ( Ga ) - Bujqdsi - Prizron 729,952 305,000 0 305,000 405,000 420,000 0 1,859,952

Totali( Te Hyrat Vetanake )- Bujqdsi- P.izren 268,333 100,000 0 100,000 100,000 100,000 0 568,333

Totali - Bujqiisl - Prlzr€n 0 405,000 505,000 520,000 0 2,124.245

8=1+4+5+6+7

52143

53875 Nderlimel e murove mbrojleso nga rreshqaljet e dheul - Nent6la, Korishe. Zhupe eti.

9,222,123 13,125,572

100,000 170,000

60,000

40,000 40,000

998.285 405,000

f--T_------r---

Ii
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Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data € Fillimlt

dho Mbarimlt
Emri i Proiektit
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Totali 2026 vitin 2027 Vitin 2028 Vitin >2029
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Projektit

I 2 3 4=2+3 5 6 7 8=1+4+5+6+7

Totali( GO )" Buiqesia, Pylltaria dhe ZhvillimiRural 729,952 305,000 0 305,000 405,000 420,000 0 1.859,952

Tolall ( T€ Hyral V€tanak€ ) - Bujq€sia, Pylllaria dhe Zhvlllimi Rural 268,333 100,000 0 100,000 100,000 0 568,333

Totall -Bujqesia, Pyllta.ia dhoZhvlllimi Rural 998,285 405,000 0 405,000 505,000 520,000 0 2,428,28s

622rt80 - Zhvilliml Ekonomlk

480500 - Turizmi- Priuren

0473 622480-1729946 45803 03.2023-11 .2028 Ndedimii infrastruktures ne palkun ekonomik ne Lubizhde

GO 1,383,297 0 0 0 50,000 80,000 0 1,513.29/

THV 444,720 50,000 0 50,000 30,000 20,000 0 544,720

o4l3 622480-2342948 53438 45.2423-11 .2024 Nderlimi i iniiaslruklurcs (nugel dhe ambiienli) lurizmit malor dhe rural'Nashec, Jabllanice. Vermice

GO 132.040 0 0 0 50.000 40.000 0 222.U0

THV 70,000 0 0 0 0 30,000 0 100,000

o473 622480-2342954 53442 a _2423-12.2026 Ndedimi i inlr6slruklures (nugetdhe ambiFfliil) lurizmil kuliuror- Leskovec

GO 141,113 20,528 0 20,52A 0 0 0 167,641

THV 59,983 0 0 0 0 0 0 59,983

0473 622440-2444472 54608 04 -2024-11 -202A Ndenimi i intrasirukiurcs (mrg€, tanalizim, ambijent) nugeve malore ne rajonin e Sharril {Zhup3), Zhur, Verrinii, Hasii dhe Kabash-Korishe

GO 0 50,000 0 50,000 80.000 50,000 0 180,000

70,000 50.000 0 50,000 0 0 0 120.000

o473 622480-2444AA1 54623 05_2024-11 _2028 Nd6rtimi i infraslruklures (nuge, uje, kanalizim) Kisha e Shen Pjelrit - Kabashe ne Korishe dhe Gurrj i Kallugjeril Jeshkove-Billushe

GO 367,179 59.732 0 59,732 50.000 50,000 0 526,911

4413 622480-2546506 55900 03.2025-11.2028 Ndedlmiilnfrastr!kluds {ffugct dh€ a mbijent) lu rizml ma or dhe rural- Vashnje dhe N4Lrradem

GO 80,000 119.739 119,739 100,000 0 349.739

THV 0 50,000 50,000 0 100.000

0473 622480-25467 15 56058 03.2027 "11 .2024 Nderlimi a shligjeve per biciklista (Nashec-Kobai'Grazhdanik-Vlashne"Poslishte-Hoq6.Tusu2)

GO 0 0 0 0 10,000 50,000 0 60.000

100,000

THV

0 50,000

0 50,000 0

m I
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Organizata Bulheloro. Prog.ami - N6n+rogrami Aprovuar per vitin 2026 Vl€rasuara p6r

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proi

Data e Fillimit

dhe Mbarlmlt
Emri i Projoktit

Burimet

E Fin.

Shpenz deri

md 2025 nga 2025

Tii reja

pet 2026
Totali 2026 Vilin 2027 Vilin 2028 Vitin >2029

Vlera Tolale

ProJektit

1 2 3 4=2+3 5 6 7 8=l+4+5+6+7

THV 0 0 0 30,000 50,000 0 80,000

0173 622480,2648133 05_2027 -11 _2024 Ndedimi iintlasiruklu.es (nugeldhe ambrjenli)16 ujevaia e Donj€ Lubinjes

GO 0 0 10,000 50,000 0 60,000

THV 0 0 40,000 50,000 0 90,000

Iotall( GO )- Turizmi - P.iz.en 130,260 't't9,739 249,999 3s0,000 370,000 0 3,079,628

Totali( Ts Hyr3t Votanako ) -Turizml- Prizr€n 644,703 100,000 150,000 150,000 't50,000 0 1,094,703

Totali -Turizmi - Prizren 2,754,332 230,260 399,999 500.000 520,000 0 4,174,331

Totan (GQ ) - Zhvnfinl Ekonomik 2,109,629 130,260 119,739 249.999 350,000 370,000 0 3,079,628

Totali( Tc Hyrat Vstanakc ) - Zhvillimi Ekonomik 644,703 100,000 50,000 150,000 't50,000 't50,000 1,094,703

Totali - Zhvillima Ekonomik 2.754,332 230,260 't69,739 399.999 500.000 520,000

522730 - Shiind€tilsia dho mireqenia sociale

736000 - Shii.bimcto Ehandetisisd prima.o

at21 622730-1934306 48472 03.2023-12.2024

GO 600,557 0 0 0 150,000 150,000 0 900,557

4721 622730 2343062 53s35 NderlimiiOMF-se ne agjen e rrimave (Tusuz)

GO 473.466 450,000 0 450,000 0 0 0 923,466

4721 6227 3A-2343527 s3886 B €rja € aparaturave jo mleksorc ( e ektmnike, kamela, gjenolator. teknika e badhe elj.)

GO 89,336 50,000 0 50,000 50,000 100,000 0 289,336

072'l 622730-244541',l 55116 M 2024-11 202a

GO 40,000 50,000 0 50,000 50.000 50,000 0 190,000

0721 622730-2445472 55117

GO 0 50,000 0 50,000 150,000 100,000 0 300,000

oT21 622730-244547 4 43.2024-12.2028 Fumizimi n€ aparatura mFksore (ECG, EHO, sleioscope, pulsocimetar dhe paasje le iiera te kesaj kategode sipas nevojave le inslilucioneve te KPSH)

GQ 129 990 150,000 0 150,000 250.000 2s0,000 0 779,990

0

0 0

0 0

2,109,629

50,000

't69,739

0

0 1,171,331

Auloambulanca p€rQMF

03.2024-10.2026

03.2023-11 .2024

04.2025-11_2428

55118

=

Ptootanlit lnveslitneve Publike Iwww nlo-l
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Organizala Suxhetore . Programi . Ndn-Programi Aprovuar per vitin 2026 Vlerdsuara pdr

Kodl

Funk
Kodi i Prop

Kodl

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektil

Burimet

E Fin.

Shpenz derl

mti 2025 nga 2025

Te reja

pdr 2026
Totali 2026 Vitin 2027 Vilin 2028 Vitin >2029

Vlora Totale

Piorektit

1 2 3 4=2+3 5 7 8=1+4+5+6+7

4721 622730-2445476 55119 03_2A24-',tL202A

GQ 259,860 50 000 0 50,000 150,000 150,000 0 609,860

4721 622130-2546515 55908 03 2025-10.2027 Ndedimi iAMF-S€ n€ lshalin Vlashnje

GO 50.000 0 200,000 200,000 250,000 0 0 500,000

0721 62213A-2546517 55910 03.2026-10.2028 NdedimiiQMF-se ne fshalin Pkane

GO 0 150.000 150,000 150,000 200,000 0 500,000

55940 a3 -202*11 -2027 Nde mi iAMF'sd nO lshatin Randobravd

GQ 40,000 50,000 50,000 150,000 0 0 240,000

al21 6227 30-2546712 56055 43.202610.2028

GO 0 0 200,000 200,000 0 100,000 0 300,000

al21 622130-2648134 43.2027-11 .2024 NdedimiiOMF-se ne Lagien Eailam Curri

GO 0 0 0 0 200,000 600,000 0 800,000

Torali (GQ) -ShErbimeteshindetdsisa primare 1,6E3,209 800,000 600,000 1,400,000 '1.550,000 1,700,000 0 6,333,209

Totali - Shdrbimet e shandetitsisC primaro 1,683,209 800.000 600,000 1,/100.000 't,550,000 1,700,000 0 6,333,209

Torali(GO ) - Sh€nd€taisia dhs mkitqenia sociat6 1,583,209 800.000 600,000 1,400.000 1.550,000 1.700,000 6,333,209

Totall - ShAndetesia dhe mir6q.nla social. 1,683,209 E00.000 600,000 1,1100,000 1,550,000 1,700,000 0 6,333,209

622755 - Shtirbimet Socialo dh€ Rezidencial€

755460 - Sherbirnet Sociale

1040 6227 55-2343165 53610 05.2024-11 .2024 Ndedami I shl6pis6 emergjenlo p6r mbroilisn s femijeve - Nash6c

GQ 155.000 160,000 0 160,000 200,000 215,000 0

THV 0 70,000 0 70,000 30,000 0 0 100,000

Toralr ( Go ) - sharbimet socrare 155,000 160,000 0 160,000 200,000 2t5,000 0 730,000

Totali (Te Hyral Votanake ) - Shitrbimot Socials 0 70,000 0 70,000 30,000 0 0 't00,000

Totali - Shirbimet Socialg 155,000 230.000 0 230,000 230,000 215.000 0 830,000

755470 - Shiirbimot Rezidenciale

6

0

4721 622730-254655/

0

Blerja e kaidr Auloveturave pdr nevojal e KPSH-5€

0

730,000

I
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Organizala Euxh€toro - Programi - Ndn+rogrami Aprovuar per vitin 2026 Vlerisuara pdr

Kodl
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Dala 6 Fillimit
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Emri i Projektit

Aurimet

E Fin.

Shpenz deri

mi 2025
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Td roja
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Totali 2026 vitin 2027 vitin 2028 Vitin >2029

Vlela Totale

Proioktit

I 2 3 4=2+3 6 7 8='l+4+5+6+7

1060 6227 55-2343163 53608 05.2023-11 .2026 Nd€rlima i Aneksit le ShGpia Rezidenciale ( salla p6. relreacione nzike-sporlive)

GO 107,341 47,000 47,000 0 0 0 154,341

THV 29,065 10,000 10.000 0 0 0 39,065

1060 6227 55-2445419 55122 04 2024-1i 202A Ndertimiibanesave sociale ne Lagien Pelrova - Prizren

GO 309,670 '183,000 183,000 245,000 285,000 0 1,022,670

THV 25,000 10.000 0 10,000 10.000 50,000 9s,000

1060 6227 55-25467 13 56056 03.2025-11.2027 Ndenimidhe negullimiiinfraslrukiures p€r ndenesen e OPS 2

GO 0 0 60,000 60,000 45,000 0 105,000

THV 0 0 10,000 10.000 20,000 0 0 30,000

1060 622155-2644136

GO 0 0 0 60,000 100,000 0 160.000

THV 0 0 0 0 40,000 50,000 0 90.000

Torali ( GQ ) - shirbim€t Rezidenciale 117,O11 230,000 60,000 350,000 38s,000 0 1,U2,011

Totall(To Hyrat v€tanak€ ) - Sharblmo! Rozidenclals 54.065 20,000 10,000 30,000 70,000 100.000 0 254,065

Totali - Sherbimot Rczidenciale 471,076 250,000 70,000 320,000 420,000 485,000 0 1.696,076

Totali ( GO ) - Shdrbimst Soclale dhs Rs.idencials 572,011 390,000 60,000 450,000 550,000 600,000 0 2,172,O11

Totali ( Te Hyrat Vetanako ) - Shiirbimet Sociale dhe Reziden.iale 54,065 90,000 10,000 100,000 100,000 100,000 0 354,065

Tdtali - Shirt i6et So.iale dhe Rezidenci,le 526,076 480,000 70,000 s50,000 650,000 700,000 0 2,526,076

622650 - KlJlt!ri, Rini, Sport

850100 - Sh6rbimet Kullurore

082i) 622850-1524642 03 _2023-11 .2028 Ndertimi i Oendres Kuturo-dnore Tu*e

GO 130,149 0 0 0 200,000 150,000 0 480,149

IHV 13,753 50,000 0 50,000 s0,000 50.000 0 163.753

0820 622850-2036781 49873 05-2023-11 -2026 Nderlimi sa es mu lilunkciona e ne Prizren

GO 545,000 156,067 0 156,067 0 0 701,067

Progtan)i i lnvoshnleva P\blke I www.Alp-ks.otg

0

0

0

0

0

04.2027-11.2428 NdedimiiOPS3

0

290,000

40728

0

lltl
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Funk
Kodi i Prop

Kodi

Ptoj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit
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E Fin.

Shpenz derl

md 2025 hga 2025
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Totali 2026 Vitin 2027 Vitin 2028 Vitin >2029

Proiektit

1 2 3 4=2+3 5 6 7 8=1+4+5+6+7

THV 10,000 50,000 0 0 0 0 60,000

0820 622850-2343182 53618 02_2023-11.2026 Ndedimi asladumit ne fshatin Kabasn - Has

GO 503,257 50 000 0 50.000 0 0 553,257

THV 0 50.000 0 0 0 0 50,000

0820 622450 2444943 54672 04.2024-10.2026 Nderlimidh€ resiaurimi i kulles ne Girnaj (Komuna dhe ORTK)

GO 80,000 18,416 0 78,416 0 0 0 158,416

THV 50,000 20,000 0 20,000 0 0 0 70,000

0820 622850-2444944 04_2024-11_2028 Ndedimi i objekleve Klultulore, Rinore, dhe Spodive n6 Baj€m Curri- Prizren dh€ lshatra-Panej, Medvoc, Zojz, Zhur, Skorobishle, Bjellushe

GO 494,214 185,517 0 185,517 500.000 500,000 0 1,683,795

THV 0 50,000 0 100,000 50,000 0 200.000

0820 622850-2546585 55963 02.2025-11 _2426 Nderiimi iiribunave ne Sladiumin ne Gton6j KK Prizrcn - FFK

GO 91,601 0 100.000 100,000 0 0 191,601

THV 0 0 s0.000 50.000 0 0 0 50,000

0820 622850-2546696 03-2025-10-2026 Ndedima I shlalores Adem Jashari n6 Bazhdarhane hyrje le Oytalit

GQ 50,000 0 50,000 50,000 0 0 0 100,000

0820 622850-2s466SS 03.2025-11 -2A26 Ndedimishtaiores lbrahim Rugova 1e SheshiiLidhjes se Prizrenil

GO 50,000 0 s0,000 50,000 0 0 0 100.000

622850 2648137 03.2026-11 .2028 NderlimiiOendres Kuliumre p€r Rom. Ashkalidhe Egjiptian

GO 0 0 20,000 20,000 60,000 80,000 0 160,000

THV 0 0 20,000 20,000 20,000 20,000 0 60,000

03 _2027-11 .2028 Ndenimi iterrenir sponiv ie kate. kullat

GQ 0 0 0 0 100,000 50,000 0 150,000

THV 0 0 0 0 50,000 0 100,000

0820 622850-2644fi0 03.2427-11.2024 Ndenimi i parqeve retreative (O.tatoll, Tuzsuz, Bajram Curn, Dadani, GFnaj, Zhur, O€fld€r Sporfv 'Sezai Surroi' etj)

GO 0 0 0 0 100,000 100,000 0 200,000

Organizata Buxhetore. Programi. Niin.Programi

50,000

0

50,000

54673

50,000

0

56043

s6046

0820

0820 622850,2648139

50,000

I
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1 2 3 4=2+3 6 7 8=t+4+5+6+7

THV 0 0 0 0 100,000 100,000 0 200,000

0820 622A50-2648142 03 _2026-11 _2026 Blerja e traros dhe gjeneratodl perqendren spo.tive 'S6zal Suroi'

GO 0 0 70,000 70,000 0 0 0

THV 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

0820 622850-2648145 a2_2028-11 _2028 Ndedimi i iribunave teleskopike ne Oendren Sporlive 'S6zai S unoj'

GO 0 0 0 0 0 150,000 0 150,000

THV 0 0 0 0 0 0 50,000

Totall ( GQ ) - Sh6rblmet Kulturore 1.94E.284 470,000 290,000 760,000 960,000 1.030,000 0 4,698,284

Totali( T6 Hyrat Vetanake ) - Shtirbimet Kulturora 73,753 220,000 100,000 320,000 320,000 0 't,033,7s3

Totali - Sharbimet Kulturore 2,022,037 690,000 390,000 1.080,000 1,280,000 1,350,000 0 5,73?,037

Totali ( GO ) - Kulture, Rlnl, Sport 1.948,284 470,000 290,000 760,000 960,000 1,030,000 0 4,698,2E4

73,753 220,000 100,000 320,000 320,000 320,000 0 1,033,753

2,O22,037 690,000 390,000 1,080,000 1,280,000 1,350,000 0 5,732,037

622920 - Arsim dhe Shkenci!

923900 - Arslmi parashkollor

622924,2342955 03.2023-07.2027 Ndedim iqerdhes ne Prizren

650.000 250.000 0 250,000 200,460 0 0 1,100,460

THV 0 50,000 0 50,000 100,000 0 0 150,000

622920-2444667 11.2024-07 -2027 Nderlimiiqerdhes ne Fshalin Zhur

49,824 s0,000 0 50,000 200,000 300,000 0 599.824

0911 622920-2444665 54449 09.2024-04_2021 Ndertimi iqerdhes ne bgjen Arbana Prizren

157,700 40,000 0 40,000 200,000 300,000 0 697,700

THV 0 10,000 0 10,000 0 100,000 0 '110,000

Totali(GQ ) - A6imi parashkollor 857,524 340,000 0 3rt0,000 600,460 600,000 0 2,397,984

Tolall ( Te Hyrat v€tanako ) - A.3imi parashkollor 0 60,000 0 60,000 100,000 r00,000 0 260,000

*agqtni t lnvas hsre Publke I www-plF-ks ot?

70,000

50,000

320,000

Totali ( Te Hyrat Votanako ) - Kultur€, Rinl, Sport

Totali - K'rltur6, Rini. Sport

0911 53443

GO

0911 u447

GO

GQ



Datai 19.09.2025 08:20
Republika e Kosovds I Republika Kosova I Republic of Kosova

Oeveria e Kosovds I Kosova Vlada I Government of Kosova
Ivlinistria e Financave, Punes dhe Transfereve I Ministarstvo za Financija. Rad iTransfere I Ministry of Finance, Labo. and Transfers

Buxheti i Kosovds p6r vitin 2026
Tabela 4.2 Financimi i lnvestimeve Kapitale Komunale

Organizata Euxhetore. Programi. Ndn-Programi Aprovuar per vitin 2026 VlerEsuara p6r

Kodl

Funk
Kodi i Prop

Kodl

Proi
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz deri

md 2025

Vazhdlm

nga 2025

TE reia

p6t 2026
Totali 2026 v in 2027 virin 2028 vitin >2029

Vlera Totals

Proj6ktit

1 3 4=2+3 5 6 7 8=.t+4+5+6+7

Totall "Arsimi Pa.afillor dhe Cerdhet - Prlzren 457,524 400,000 0 400,000 700,460 700,000 0 2,657,984

932700 - Arsimifillor, imes6m iulEt

0912 622920-2342942 53433 05 2023-08.2026 Ndenimi isoeksit dhe renovimi iobrekiit te shkolles "Besim Ndrccai' Lulogllave

GO 100,000 'r99,000 0 199,000 0 0 299,000

o912 622924-2444670 54450 06.2024-OA.2A2t Renovimi i ielesishem iobj.shk. "Mati Lo€oreci" Pri2rcn

GO 150,000 150,000 0 150,000 164 465 0 0 4&,465

0912 622920-2444802 54547 07.2024-02.2026 Ndedimi i ashensoril neSHFMu"MolratOiriazi' lagj.Kuie Prizren

GO 0 12,212 0 12.212 0 0 0 12.212

0912 622920-24454A2 55123 a5 _2024-04_2021

GO 100,000 90,000 0 90,000 113,390 0 0 303,390

THV 58,474 20,000 0 20,000 0 0 0 18,474

0912 622920-2546654 56023 06.2025,08.2026 Renovimi iobjektil shkollor SHMU 'Hysen Rexhspi" Prizren

GO 100,000 0 83,200 83.200 0 0 0 183,200

0912 622920 2546655 56024 03.2425-12.2028 Renovimi i objeklil shko lor ne Fshalin Gjonaj (objekli i vleter)

GQ 100,000 0 50,000 50,000 100,000 200,000 0 450,000

THV 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0912 622920-2546645 56034 05.2025-06.2028 Ndenami isalles se edul.,ales liziko ne SHFMU Ze, Lush Marku Velezh€

GO 0 0 139,865 139,865 200,000 250,000 0 s89,86s

THV 0 0 50,000 50,000 50,000 0 0 100,000

0912 622920-2546711 56054 03.2025-08.2026 Ndnimi i kalldalave le ngohjes qendrcre ne shkollal SHFMU "Molmt Oidazii'.lagj. Kurjle Prizren, 'Luigj Gu€kuqi'Nashec dhe 'Bdgada 125" Medvec

GO 0 0 102,111 102,111 0 0 0 102,111

THV 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0912 622920-2546119 56061 Nderlimiisall€s s€ edukat€s lizike ne SHMU GaniSaramati

GQ 0 200,000 200,000 125,000 0 0 325,000

Prcgrunt t lnvestitneve Pubtike I www.plp-ks.org

Oala e Flllimit

dhe Mba.lmit

0

05_2025-06.2021

0

tl
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Tabela 4.2 Financimi i lnvestimeve Kapitale Komunale

Organizaia Euxhetorc - Programi- Ndn+rogrami Aprovuar per vilin 2026 Vleresuara p6r

Kodl

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Proj.ktit

Aurimet

E Fin.

Shpenz deri

md 2025

Va:hdim

nga 2025

Tu rqa

pdr 2026
Totali 2026 Vitin 2027 Vitin 2028 Vitin >2029

Vlera Totale

Projektit

1 2 4=2+3 6 7 8=1+4+s+6+7

0912 622920-2546122 56064 03_2025-11 _2026 Nderlimi ianeksil te shlolles Fahn Berisha Prizren

GO 0 0 75.125 75,'125 0 0 0 75,125

0912 622920,2546723 u.2025-09 _2426 Nderlimi I depos€ ps lende djegese per ngrohj€ n6 SHF L6ko Dukagjini Prizrefl dhe SHFM|., Mushnikova Mushnilove

GO 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000

622924 2546724 Renovimi i tercsishem iobjeklt shkollor 'Deshmorct e Zhuril'Zhur

GO 0 0 50.000 50,000 100,000 250,000 0 400.000

0912 622920-2546725 56067 03 2025-03 2026 Renovim i i leresishem iobjekleve shkollore ne Gorozhup

GO 14,324 0 8,750 8,750 0 0 0 27,O74

0912 622920-2546733 06.2026-08.2026 Ndnimi i dy€rve dh€ dritareve ie SHFMU 'Emin Ou€ku' P zl€n

GQ 0 0 25.737 25,73r 0 0 0 25,737

THV 0 0 50.000 50,000 0 0 0 50,000

0912 622920-2546734 56070 04.2026-08.2426 Renovimil kuhii ie obieklii shkollor "Luigj Gurakuqi'Nashec

GO 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20.000

THV 0 0 25,000 25,000 0 0 0 25,000

0912 622920,2546735 56071 04.2026-0A_2426 Renovimi I kulmn G objektii snkollor "17 Shkurl'Almaxhe

GO 0 0 15.000 15,000 0 0 0 15,000

THV 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0912 622924 2648107 03.2026-09.2027 Rrcgullimi i ambietit le oborreve ne shkollat e Prlzrenit, Fadil Hisari. Gerncaro. Ekrem Rexha, NefltJusun, Hasim Maliqajdh€ insliluciooeve ljem ars,moro

GO 0 0 180.000 180,000 400,000 0 0 580,000

THV 0 0 20,000 20,000 100,000 0 0 120,000

0912 622920-2648111 03.2026-08.2028

GO 0 20,000 20,000 50,000 150,000 0 220.000

THV 0 55,000 55,000 50,000 50,000 0 155,000

0912 622920 2648112 05.2026-08.2026 Renovimi i nyjeve sanilare ne objeklet shkollorc:"Luigj GuEkuqi" Nashec dhs "Sharr" Jabllanice

GO 0 0 19.000 19,000 0 0 0 r9,000

0912 06 2025,08.2028

0

Ndtrimi i kalldajave le ngrohjes qendrore ne shkollal SHFMU "Gernc€re", "HazizTola', "SinanThaqi" dhe instiiucioneve tje€ arcimore sipas nevotes

0

0

Progra\li I lnvesti,,eva PrbliAe
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Tabela 4.2 Financimi i lnvestimeve Kapitale Komunale

Aprovuar per vitin 2026 Vlerisuara pdrOrganizata Buxhetore - Programi - Nin-Programi

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Dala e Fillimit

dhe Mbarimit
Em.i a Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz deri

md 2025 nga 2025

T6 reja

pitr 2026
Totali 2026 vitin 2027 Vitin 2028 Vitin >2029

Projektit
,1

2 3 4=2+3 5 6 7 8=1+4+5+6+7

THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10.000

622920-2648114 06.2026-08.2028 Renovimi i leresishem i obj.shk. 'Molrdt Oinazi'P z,en0912

GO 0 0 20,000 20,000 96,685 200.000 0 316,685

THV 0 0 30.000 30,000 50,000 100,000 0 180,000

0912 622920-2648115 46.2427.O8.2027 Renovimi i obi.SHF "Leke Dukagjini" Prizren (nderimi i dyhsemeve le koridoreve, nd€rlimi i plallomave ngilese neper shka Le dhe punimi i shkaleve mergjenle)

GO 0 0 50,000 0 0 50,000

THV 0 0 50,000 0 0 50,000

0912 622920-2648116 a6 2427-08 2024 Renovimi ilercsish€m i objeklil shkolor'lzvo/ LubiDje e Epeme

GO 0 0 0 0 50,000 100,000 0 150.000

THV 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000

0912 622920-2648117 03.2028-09.2028 Rreg!,llimi i ambielil ie oborreve ne shkollat e Pdzrenil, Hysen Rexhepi, Deshmoel e Vnioil, Xheval Berisha dhe inslilucioneve tjera arsimore

GO 0 0 0 0 0 400,000 0 400,000

THV 0 0 0 0 100,000 0 100,000

Totali ( Gq ) -Arsimi lillor, I mesem I ul6t 568,324 451,212 1,048,788 1,500,000 1,,t49,540 't,550,000 0 5,067,864

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Arsimi fillor, i desEm i ul6l 58,474 20,000 320,000 340,000 300,000 300,000 0 998,474

Totali . Fillor. Prizren 626,798 471,212 1,368,788 1,8,t0,000 1,719,510 't.850,000 0 6,066.338

Totali ( GQ ) -Arsim dhe shkenca 1,425,848 791,212 1,0,{8,788 1,840,000 2,050,000 2,150,000 0 7,465.848

Totali ( THV ) -Arsim dhe Shkence 58,474 80.000 320,000 400,000 400,000 400,000 0 '1.258,474

Totali - Arsim dhe Shkenca 1,484,321 471,212 1,368,788 2,240,000 2,450,000 2,550,000 0 8,721,321

Totall(Ga)"Prizren 21,172,203 12,,184,685 6,131,775 18,616,461 20,668,284 22,3s6,18,{ 0 82,763.132

Totali(THV).Prizren 3,685,488 1,166,267 1.395,121 2,561,388 3,061,388 3,061,388 0 12,359,652

24,807,69'l 13,650,952 7.s26,897 23,729,672 25.417,572 95,132,784Totali - Pri:ren

IIII

0 0

0 0

0

21,177,849 0

I
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Tabela 4.2.B: Projektet Kapitale Pdrmes Klauzol6s s6 lnvestimeve

Organizata Buxheto.e - Programi -Nin+rogrami Aprovuar per vilin 2026

Kodl

Funk
Kodii Prop

Kodi

Ptoi

Data e Fillimit

dhs Mbarimit
Emri i Proleklit

Burlmet

E Fin.

Shpsnz deri

me 2025 nga 2025

Td roja

pir 2026
Totali 2026 Vilin 2027 Vitin 2028 Vitin >2029

Projektil

1 2 3 ,l=2+3 6 7 8=1+4+5+6+7

622000 - Prizren

622175 - Buxhet dh€ Financa

t75100 - Auxhetlml

o112 62217,2343295 53715 43.2023.11 .2028 Ef'qiene e Energjis€ n6 Nderiesa Publike ne Prizren

FHKI 0 1,400,000 0 1,400.000 1.300.000 1,050,000 0 3,750,000

Toiali ( FHKI )- Buxh€rimi 0 1,400,000 0 1,400,000 1,300,000 1,050.000 0 3,750,000

Tolali- Buxhet dha Financa - Prizren 0 't.400,000 0 1,400,000 1,050,000 0 3,750,000

Totali{ FHKl ). Auxhet dhe Flnanca 0 1,400,000 0 't,400,000 1,050,000 3.750,000

Totali- Buxhet dhe Financa 0 1,400,000 0 1,400,000 1,050,000 3,750,000

Totali ( FHKI )- Prizren 0 1,400,000 0 1,400,000 't,050,000 0 3,750,000

0 1,400,000 0 't,400,000 1,300,000 1,050.000 0 3,750,000

Totali 0 1,400,000 0 1,400,000 1,050,000 3,750,000

Totali( FHKI ) 0 1,400,000 0 1,400,000 1,050,000 0 3,750,000

5

1,300,000

1,300,000 0

't,300,000 0

1,300,000

I

1,300,000 0

1,300,000

Prcon i t hvesin$vu PabliNa I www.Dr) )<s.oto



                              
Republika e Kosovës                                                                            Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                       Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Nr. 001/060 – 127295 

Më: shtator 2025 

 

Në bazë të nenit 12 paragrafit 2, pika d), nenit 24  dhe nenit 40  paragrafi 2, pika b). të Ligjit për 

Vetëqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenit 7 dhe 8, te ligjit Nr.03/L-049, për Financat e Pushteti lokal , 

nenit 60 dhe  61, te ligjit Nr. 03/L-048 mbi Menaxhimin e  Financave Publike dhe Përgjegjësitë, nenit 25 

paragrafit 1 pika b), nenit 27 paragrafi 1 dhe nenit 77 të Statutit të Komunës së Prizrenit, nr.01/011-5643 

te datës 15.10.2008, pas shqyrtimit të propozimit të Kryetarit të Komunës, Kuvendi i Komunës së 

Prizrenit,  në mbledhjen e jashtëzakonshme të mbajtur me  ___  shtator 2025, miratoi këtë: 
 

 

PROPOZIM - VENDIM 

PËR MIRATIMIN E BUXHETIT TË KOMUNËS SË PRIZRENIT PËR VITIN 2026 

 

Neni 1 

Miratohet Buxheti i Komunës së Prizrenit për vitin 2026. 

 

Neni 2 

Struktura e shpërndarjes së Buxhetit Komunal për vitin 2026, është si vijon: 

 Paga dhe mëditje  ____________________________________ 31,375,952.00 euro, 

 Subvencione ________________________________________   5,521,785.00 euro, 

 Mallra dhe shërbime __________________________________14,500,234.00 euro,  

 Shpenzime komunale _________________________________   1,069,493.00 euro, 

 Investime Kapitale __________________________________   22,577,849.00 euro. 

  Total: ____________________________________________  75,045,313.00 euro 

 

Neni 3 

Për zbatimin e këtij Vendimi do të Kujdesen: Kryetari i Komunës dhe Drejtoritë e 

Administratës Komunale. 

 

Neni 4 

Ky vendim hyn në fuqi, 30 ditë pas dërgimit në organin mbikëqyrës, në kuptim të nenit 8, 

lidhur me neni 9 të Ligjit Nr. 08/L-284 për Shqyrtimin Administrativ të Akteve të Komunave 

dhe pas publikimit në gjuhët zyrtare në ueb-faqen zyrtare të komunës.   

 

                                                                                                                     Kryesuesja e Kuvendit   

                                                                                                                Antigona Bytyqi 
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Hyrje 

 
Bazuar në ligjin për Qeverisje Lokale, Ligjin për Menaxhimin e Financave Publike dhe 

Përgjegjësitë, Statutin e  Komunës së Prizrenit Nr. 01/011-5643 të 15 tetorit 2008, si dhe 

Udhëzimin Administrativ për Administratë (MAPL) Nr. 04/2024 të Hapur në Komuna dhe 

Rregullorës për Transparencë Komunale në Komunën e Prizrenit, komuna e Prizrenit ka 

organizuar dëgjimet buxhetore.  

Me datë 10.03.2025 Kryetari i Komunës Shaqir Totaj me vendim të veçante me nr 01 168/25 ka 

caktuar grupin punues për organizimin e dëgjimeve dhe ka  adresuar kërkesat e pranuara nga 

qytetarët në dëgjimet buxhetore.  

 

Grupi punues ka mbledhur komentet dhe në takimet e mbajtura  nga datë 23.07.2025 deri me datë 

28.07.2025, ka diskutuar kërkesat e qytetarëve dhe ka vendosur për pranimin refuzimin a po 

adresimin e tyre. 

Sipas Udhëzimit Administrativ për Administratë (MAPL) Nr. 04/2024 të Hapur në Komuna grupi 

punues me shumicë votash ka vendosur sipas arsyetimeve që janë në këtë raport. Mbi kriteret e 

paracaktuara grupi punues ka vendosur të pranoj, refuzoj apo adresoj kërkesat që janë pranuar nga 

qytetarët gjatë dëgjimeve buxhetore. 

 

Raporti përmban një përmbledhje të redaktuar të procesit të zhvilluar gjatë dëgjimit buxhetor dhe 

është një një dokument publik i cili hartohet sipas standardeve të Ligjit për Mbrojtjen e Privatësisë 

dhe Ligjit për Klasifikimin e Dokumenteve Zyrtare. Ky dokument është publik në faqen e komunës 

në dy versione në PDF dhe word dhe në arkivin e komunës i protokolluar sipas protokollit zyrtarë. 

 

Të gjithë emrat dhe fotografitë e qytetarëve që janë përdorur gjatë hartimit të këtij raporti janë 

marrë me pëlqimin e tyre. Grupi punues ka vendosur që  të redaktoj dhënat personale të palëve të 

cilat janë mbledhur gjatë procesit. Vetëm palët e autorizuara mund të kenë qasje në të dhënat 

personale të mbledhura gjatë këtij procesi të cilat janë të arkivuara në komunë. 

 

Ky raport në ditën e miratimit është bërë publik dhe i është dorëzuar Kryetarit të komunës dhe 

Asamblesë së Komunës së Prizrenit. Në faqen e komunës në kuadër të këtij procesi janë publikuar, 

kalendari i dëgjimeve, plani i punës, ftesat për pjesarrje,raportet e shkurta nga dëgjimet, 

procesverbalet nga dëgjimet dhe materialet e tjera promovuese të cilat janë të listuara në fund të 

këtij dokumenti si anekse.  
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Ecuria e procesit të dëgjimeve buxhetore  

Me 10.03.2025, kryetari i komunës së Prizrenit Shaqir Totaj, ka nënshkruar vendimin për formimin e grupit punues 

për përgatitjen e Kornizës Afatmesme Buxhetore (KAB) për vitet 2026-2028 si dhe Projekt Buxhetin e Komunës së 

Prizrenit për vitin 2026. Përbërja e këtij grupi është:  Lulzim Sylejmani, kryesues i grupit; Halil Lika, zëvendës 

kryesues; Gjafer Ponik, anëtar-procesmbajtës; Ymer Berisha, anëtar; Fejsal Hoti, anëtar; Besarta Caka, anëtareShaban 

Krasniqi, anëtar ; Fisnik Minci anëtar (OJQ) dhe Haziz Krasniqi, anëtar. 

Hartimi i propozim buxhetit ka ardhur pas mbajtjes së konsultimit publik me qytetarë për Kornizës Afatmesme 

Buxhetore dhe miratimit të saj në mbledhjen e mbajtur me 30.06.2025 të Kuvendin e Komunës. Ftesa për mbajtjen e 

mbledhjes së kuvendit dhe miratimin e KAB-it (2026-2028: https://prizren.rks-gov.net/wp-

content/uploads/2025/06/Ftese-per-mbledhjen-e-peste-te-Kuvendit-30-qershor-2025.pdf , KAB-i i publikuar në 

uebfaqe: https://prizren.rks-gov.net/korniza-afatmesme-buxhetore/ . 

 

Grupi punues ka hartuar planin e përgjithshëm të dëgjimeve buxhetore si dhe ka hartuar kalendarin, këto dokumente 

janë hartuar sipas Udhëzimin Administrativ për Administratë (MAPL) Nr. 04/2023 të Hapur në Komuna dhe 

Rregulloren 01/2025 për Transparencë në Komunën e Prizrenit. Rubrika ku janë të publikuar planet dhe kalendari: 

 

Para fillimit të dëgjimeve buxhetore, në uebfaqe dhe në platformë të konsultimeve publike është publikuar qarkorja e 

01 e Ministrisë së Financave, në këtë rubrikë janë të publikuara qarkoret buxhetore: 

Uebfaqe:  

https://prizren.rks-gov.net/qarkorja-buxhetore/   

Njoftimet për mbajtjen e dëgjimeve buxhetore publike me qyfterë janë publikuar brenda afateve ligjore në euebfaqen 

zyrtare të komunës, platformën e konsultimeve publike dhe në rrjetin social facebook, si dhe përmes posterëve të 

shpërndara në të gjithë territorin e Komunës së Prizrenit. Në fund të secilit njoftim janë publikuar emailat e zyrtarëve 

ku qytetarët kanë pasur mundësi ti dërgojnë kërkesat, sugjerimet e tyre. Njoftimet janë publikuar edhe në gjuhet 

zyrtare. 

Njoftimet e publikuara në uebfaqe dhe në platformën e konsultimeve publike: 

Uebfaqe: 

file://///powerscale.irk.rks/Prizren/KPZ-ZInformimi/Haziz.Krasniqi/Publikime%202025/Degjimet%202025/Raporti%202025/KAB-it%20(2026-2028:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Ftese-per-mbledhjen-e-peste-te-Kuvendit-30-qershor-2025.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Ftese-per-mbledhjen-e-peste-te-Kuvendit-30-qershor-2025.pdf
https://prizren.rks-gov.net/korniza-afatmesme-buxhetore/
https://prizren.rks-gov.net/qarkorja-buxhetore/
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https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-

buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN.pdf  

Kërkesat e qytetarëve të dërguara në formë elektronike dhe në dëgjimin publik të mbajtur në 8 lokalitete janë të 

përfshira në këtë raport. Dëgjimet buxhetore janë mbajtur nga data: 08 korrik 2025 deri me  18 korrik 2025. 

 

Me 24.06.2025 

 

Kalendari-Njoftimi përmes emailit u është dërguar : Drejtorëve të shkollave fillore-publike; drejtorëve të shkollave të 

mesme-publike; drejtorëve të shkollave private; pedagog, psikolog, mësimdhënës, mbështetës në shkollat fillore dhe 

të mesme; sekretarëve të shkollave të punësuar në institucione arsimore; policia, zjarrfikës, biznese; OJQ për 

mirëqenie, OJQ për barazi gjinore; institucione shëndetësore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ të ndryshme. 

Përmes grupit të formuar në rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet që kanë të bëjnë me dëgjime buxhetore u janë 

dërguar edhe kryetarëve të këshillave të fshatrave dhe lagjeve të Komunës së Prizrenit. 

 

Kalendari u është dërguar të gjithë anëtarëve të kuvendit komunal dhe të gjythë zytarëve të administratës 

komunale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN.pdf
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Publikimet: 

 

Me 24.06.2025, janë publikuar dokumentet në web, platformë dhe në rrjetin social facebook. 

Njoftimi në web: 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-

buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf 

Lajmi në webfaqe:  

https://prizren.rks-gov.net/news/ky-eshte-kalendari-i-degjimeve-publike-buxhetore-per-pergatitjen-e-buxhetit-te-

komunes-per-vitin-2026/ 

 

Raportet për mbajtjen e dëgjimeve buxhetore mund ti gjeni në këtë vegëz:  

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=raportet-d-publike 

 

Procesverbalet për mbajtjen e dëgjimeve buxhetore mund ti gjeni në këtë vegëz: 

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=procesverbalet-d-publike  

 

Projekt buxhetin për vitin 2025 dhe vitet 2026/2027, mund ti gjeni ne këtë vegez:  

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti  

 

Shkurtesat: 

 

F-Femra, M-Meshkuj, T-Totali, P-Pranuar, R-Refuzuar, PJ-Pjesërisht,A-Adresuar.  

 

DSHP-Drejtoria e Shërbimeve Publike; DKRS-Drejtoria e Kulturës, Rinis dhe Sportit; DES-Drejtoria për Emergjenca 

dhe Siguri; DKA-Drejtoria Komunale e Arsimit; DA-Drejtoria e Administratës; DBZhR-Drejtoria e Bujqësisë dhe 

Zhvillimit Rural; DSH-Drejtoria e Shëndetësisë; DI-Drejtoria e Inspektoratit, DGJP-Drejtoria Gjeodezisë dhe Pronës, 

DTZhE-Drejtoria për Turizëm dhe Zhvillim Ekonomik. Kërkesat që janë pranuar e që nuk i përkasin komunës të bëjë 

zgjidhje janë bartur tek institucionet kompetente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/news/ky-eshte-kalendari-i-degjimeve-publike-buxhetore-per-pergatitjen-e-buxhetit-te-komunes-per-vitin-2026/
https://prizren.rks-gov.net/news/ky-eshte-kalendari-i-degjimeve-publike-buxhetore-per-pergatitjen-e-buxhetit-te-komunes-per-vitin-2026/
https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=raportet-d-publike
https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=procesverbalet-d-publike
https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti
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Të dhëna të shkurtër për dëgjime buxhetore: 

Nr Emri dhe vendi i mbajtjes së dëgjimit Data e mbajtjes Nr. i 

pjesëmarrëseve  

Statusi i Kërkesa 

1 1-Dëgjimi publik në Gjonaj (me banorë të rajonit të Hasit) 

Të gjithë fshatrat. 

9  korrik  2025 F         M        T 

8           31           39 

R    P    PJ    A      T 

0     46  5      0      51 

2-Dëgjimi publik në Piranë me banor të fshatrave: Piranë, Zojz, 

Medvec, Landovicë, Arbanas, Krushë e Vogël dhe Randobravë 

9 korrik 2025 F          M         T 

0          28        28 

R    P     Pj    A      T 

 0    18    2      6      26 

2 3-Dëgjimi publik në Vlashnje me banor të fshatrave: Hoçë e Qytetit, 

Jeshkovë, Malesi e Vërrinit, Poslisht, Billushë, Vlashnje, Kobaj, 

Grazhdanik, Nashec Muradem dhe Atmaxhë 

10 korrik 2025 F          M         T 

1          32         33 

R    P    PJ   A     T 

0     28   0    0     28 

 

4-Dëgjimi publik në Zhur me banor të fshatrave: Zhur, Vërmicë, 

Shkozë dhe Dobrusht 

10 korrik 2025 F          M         T 

1          19        20 

R    P     PJ      A    T 

0    23    0       0     23 

3 5-Dëgjimi publik në Reqan (me banorë të rajonit të Zhupës) 

Të gjithë fshatrat. 

16 korrik 2025 F          M         T 

3          31         34 

 

R    P     PJ      A      T 

1    27   0       2     30 

6-Dëgjimi publik me banor të fshatrave: Malësi e Re, Korishë, 

Lubizhdë, Skorrobisht, Gërnqar Lutogllavë, Shpenadi, Velezhë, Caparc, 

Trepeticë, Serbicë e Epërme dhe Novakë 

16 korrik 2025 F          M         T 

4          40         44 

 

R    P     PJ    A    T 

0    50    0      2     52 

4 7-Dëgjimi publik buxhetimi gjinorë  18 korrik 2025 F          M         T 

15       13         28 

 

R    P     PJ    A    T 

0     10   0      0    10 

8-Dëgjimi publik i përgjithshëm me: Kryetar të lagjeve dhe fshatrave, 

drejtor të shkollave, përfaqësues të OJQ-ve, të rinjë/a, pensionist, fermer 

dhe përfaqësues të bizneseve 

 18  korik 2025 F          M         T 

20        22        42 

 

R    P     PJ    A    T 

2    56    3      5    66 

 

   

Femra----: 24     

Meshkuj-: 216 

Totali-----: 240   

 

Refuzuar-------------:3         

Pranuar--------------:258          

Pjesërisht------------:10 

Adresuar-------------:15 

Totali-----------------:286                     
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Dëgjimi publik në Gjonaj (me banorë të rajonit të Hasit) Të gjithë fshatrat. 

 

Dëgjimi publik në Gjonaj (me banorë të rajonit të Hasit)Të gjithë fshatrat-është mbajtur me datë 09.07.2025 dhe në të 

kanë marrë pjesë 39 qytetarë prej të cilëve 31 meshkuj dhe 8 femër. Procesverbali dhematerialet e tjera nga dëgjimi 

në Gjonaj janë të bashkangjitura në aneks. 

 

Grupi punuës në takimin e mbajtur me datë 23.07.2025 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih 

dokumenet  si ftetast dhe procesverbalet e takimit ne (Aneks 1). 

 

Raporti me të gjitha detajet: 

 
Tema:  

Dëgjimi publik 

në Gjonaj (me 
banorë të 

rajonit të 

Hasit) 
Të gjithë 

fshatrat 

Kërkesat /Sugjerimet  / 

Komentet 

Kush ka dhënë: 

sugjerim/koment/vërejtje 

për buxhetit të vitit 2026 

Statusi i 

kërkesës:  

Pranuar 

 

Refuzuar 

 

Pjesërisht 

 

Adresuar 

Arsyetimi i Komisionit i hartuar me datë 23.07.2025 

për  pranimin e kërkesave të qytetarëve 

 

Drejtoria 

përgjegjëse 

për 

realizimin e 

projektit 

1 Mazrek: 

1.Rregullimi i rrugëve lokale 

Shani Tanaj, kryetar i 

fshatrave Mazrek, Kojuh 

Planej dhe Gorozhup 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 

punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 

investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë buxhetore 

Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve 

dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

2.Rregullimi i ndriçimit 

publik 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 

punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 

investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 54568 në linjë buxhetore 

Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë në Gjonaj.  

DSHP 

3-Pastrimi i rrugëve Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 

qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 

investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është me 
këtë emërtim Fshirja dhe Larja e rrugëve, në kuadër të 

kategorisë buxhetore mallra dhe shërbime. 

DSHP 

Kojuh: 

1.Rregullimi i rrugëve lokale 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 

punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 

qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 

investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 

vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë buxhetore 
Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve 

dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

2.Rregullimi i kanalizimit Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 

qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 

investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 

vitet 2027/2028 në kodin 54608 n Ndertimi I 

infrastruktures (rruget, kanalizim, ambijet) rruget malore 
ne rajonin e Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe 

Kabashe Korishe. 

DSHP 

3.Rregullimi i ndriçimit 

publik 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
DSHP 
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punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 

investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 54568 në linjë buxhetore 

Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publike në Gjonaj dhe 

fshatra tjerë.  

Planejë: 

1.Rregullimi i disa rrugëve 

lokale 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 

punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 

qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 

vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë buxhetore 
Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve 

dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

2.Rregullimi i një pjesë të 
kanalizimit 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 

punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 

qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 

investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 

vitet 2027/2028 në kodin 54608 n Ndertimi I 

infrastruktures (rruget, kanalizim, ambijet) rruget malore 
ne rajonin e Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe 

Kabashe Korishe. 

DSHP 

Gorozhup: 

1.Rregullimi i disa rrugëve 

lokale 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 

punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 

qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 

vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë buxhetore 
Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve 

dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

2.Rregullimi i 300 metrave 

kanalizim 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 

punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 

investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 54608 n Ndertimi I 

infrastruktures (rruget, kanalizim, ambijet) rruget malore 

ne rajonin e Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe 
Kabashe Korishe. 

DSHP 

3.Rregullimi i ndriçimit 

publik 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 

qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 

investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 

vitet 2027/2028 në kodin 54568 në linjë buxhetore 

Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publik në Gjonaj dhe 

fshatra tjerë.  

DSHP 

2 1-Ndertimi i çerdhes publike 

në Gjonaj 

Shqipe Shatri, anëtare e 

kuvendit Komunal në 
Prizren (anëtare e kuvendit 

komunal-Prizren) 

Pjeserisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 

qytetarët por që në momentin që gjendet parcel komuna 

do të nis procedurat për ndërtimin e objektit. 

DKA 

3 1-Rregullimi i rrugës kryesore 
Gjonaj-Mazrek 

Herolind Osmanollaj-
kryetar i këshillit të fshatit 

Gjonaj-Tupec 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 

punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 

qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 

vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë buxhetore 
Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve 

dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra. 

DSHP 
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2-Rregullimi i rrugëve lokale 
në fshatin Gjonaj 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 

punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 

qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 

vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë buxhetore 
Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve 

dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

3-Pastrimi dhe mirëmbajtja e 

rrugëve nga shkurret 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 

qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 

investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është me 
këtë emërtim Fshirja dhe Larja e rrugëve, në kuadër të 

kategorisë buxhetore mallra dhe shërbime.  

DSHP 

4-Rregullimi i kanalizimit 
fekal dhe amsferik në fshatin 

Gjonaj 

Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 

punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 

qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 

investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 

vitet 2027/2028 në kodin 54608 n Ndertimi I 

infrastruktures (rruget, kanalizim, ambijet) rruget malore 
ne rajonin e Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe 

Kabashe Korishe. 

DSHP 

5-Rregullimi i trotuarit në 
disa lagje të fshatit 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 

punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 

qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 

vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë buxhetore 
Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve 

dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

6-Rregullimi dhe mirëmbajtja 

e Memorialeve të 
Dëshmorëve të Kombit, 

Zenun Çooçaj-Gjonaj dhe 

Reshat Çoçaj- 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 

qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 

investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 

vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë buxhetore 

Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve 
dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra. 

DSHP 

7-Gurra e fshatit Gjonaj të hy 

nën mbrojtjen e Trashëgëmisë 
Kulturore 

Adresohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë nuk është në përgjegjësi të grupit punues. Kërkesa 
është konstatuar se bie në përgjegjësinë Ministrisë së 

Kulturës, përgjegjës për zbatimin e kësaj kërkese do të jetë 

DKRS 

DKRS 

8-Renovimi i Qendrës së 
Kulturës Reshat Çoçaj 

Pjesërisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 

punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zones, ky prjekt do të planifikohet të realizohet.  

DKRS 

9-Hapja e konkursit për 

Zyrtar të Gjendjës Civile në 

fshatin Gjonaj 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është në përgjegjësi të grupit punues dhe me këtë 

kërkesë do të njoftohet zyra e burimeve njerëzore për të 
nisur procedurat e rregullta ligjore për hapjen e konkursit. 

 

10-Aktivizimi i Njësisë së 

Zjarrfikëseve në fshatin 
Gjonaj 

Adresohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë nuk është në përgjegjësi të grupit punues, pasi që 
të gjitha procedurt për këtë çeshtje i ka për përgjegjësi 

Agjencia për Menagjimin e Emergjencave. 

AME 

11-Instalimi i kamerave të 

sigurisë në fshatin Gjonaj 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 

qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 

investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 

vitet 2027/2028 në kodin 48539 Vendosja dhe mirëmbajtja 

e kamerave të sigurisë në Komunën e Prizrenit. 

DES 
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12-QMF-Gjonaj të punojë 
sëpaku me dy ndërrime 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 

punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 

qytetarët e zones dhe do të realizohet perms drejotrisë së 
shëndetësisë. 

DSH 

13-Një autoambulancë për 

QMF-Gjonaj 
Pranuar-

Realiyuar 

Drejtoria e shëndetësisë e ka realizuar këtë kërkese dhe 

tani me kjo QMF posedon autoambulancën e re për ti 

kryer shërbimet e tyre. Lajmi për dërgimin e 
autoambulancës: 

https://www.facebook.com/share/p/199p5EpyEH/  

DSH 

Tupec: 

1- Rregullimi i rrugëve lokale 

në fshatin Tupec 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 

punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 

qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 

vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë buxhetore 
Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve 

dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

2-Pastrimi dhe mirëmbajtja e 

rrugëve nga shkurret 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 

qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 

investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është me 
këtë emërtim Fshirja dhe Larja e rrugëve, në kuadër të 

kategorisë buxhetore mallra dhe shërbime.  

DSHP 

3-Rregullimi i ndriçimit 
publik në gjethe fshatin 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 

punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 

qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 

vitet 2027/2028 në kodin 54568 në linjë buxhetore 
Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publik në Gjonaj dhe 

fshatra tjerë.  

DSHP 

4-Rregullimi i trotuarit në 
gjithë fshatin 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 

punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 

qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 

vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë buxhetore 
Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve 

dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

5-Rregullimi i kanalit të 

tokave bujqësore  
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 

punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 

investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 54608 n Ndertimi I 

infrastruktures (rruget, kanalizim, ambijet) rruget malore 
ne rajonin e Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe 

Kabashe Korishe. 

DSHP 

6-Rregullimi i sistemit të 

ujitjes  
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 

qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 

investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 

vitet 2027/2028 në kodin 53840-Rehabilitimi kanaleve 

ujitëse dhe kullimi i tokave bujqësore.  

DBZhR 

7-Intervenimi i ujërave të 

zeza në toka bujqësore që 

vijnë nga Prizreni 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 

punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 

investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 

DBZhR 

https://www.facebook.com/share/p/199p5EpyEH/
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vitet 2027/2028 në kodin 53840-Rehabilitimi kanaleve 
ujitëse dhe kullimi i tokave bujqësore.  

8-Hapja e rrugës fushore tek 

vendi i quajtur Vreshta 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 

punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 

investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 5384053848-Rehabilitimi I 

rrugeve fushore (kontrat korniz 3 vjeqare). 

DBZhR 

4 1-Ndertimi i çerdhes publike 
në Gjonaj 

 

Egzona Hoxhaj, anëtare e 
kuvendit komunal në 

Prizren (anëtare e kuvendit 

komunal-Prizren) 

Pjesërisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 

punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 

qytetarët por që në momentin që gjendet parcel komuna 
do të nis procedura tpër ndërtimin e objektit. 

 

2-Aktivizimi i qendrës së 

zjarrfikëseve në Has 
 Pjesërisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 

punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë por që 

kjo është përgjegjësi e AME-së 

AME 

3-Renovimi i shtëpisë së 

kulturës në Gjonaj 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 

qytetarët e zones, ky prjekt do të planifikohet të realizohet. 

DKRS 

4-Një autoambulant për 

AMF-Gjonaj 
Pranuar Drejtoria e shëndetësisë e ka realizuar këtë kërkese dhe 

tani me kjo QMF posedon autoambulancën e re për ti 
kryer shërbimet e tyre. Lajmi për dërgimin e 

autoambulancës: 
https://www.facebook.com/share/p/199p5EpyEH/ 

DSH 

5 1-Ndërtimi i aneksit shtesë  te 

shkollës “Pjetër Budi” pasi qe 

shkolla punon me dy 
ndërrime 

Bekim Nerjevaj-kryetar i 

këshillit të fshatit Lubizhë e 

Hasit dhe Dedaj  
 

Pjesërisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 

punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët por që në momentin që janë mundësitë 

financiaare do të nis realizimi i këtij objekti. 

DKA 

2-Rregullimi i rrugës  lagja e 
Dushkut qe e lidh Zymin dhe 

Lubizhdën  

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 

punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 

qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 

vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë buxhetore 
Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve 

dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

3-Rregulllimi i përroit të 

fshatit me gjatësi 1.2 km 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 

qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 

investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 

vitet 2027/2028 në kodin 49728-Ndërtimi i Infrastrukturës 

në Gjonaj. 

DSHP 

4-Rregullimi i disa rrugëve 

lokale në fshat 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 

punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 

qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 

investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë buxhetore 

Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve 

dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

6 1-Rregullimi i fushës sportive  Engjell Kajtazi-fshati 

Karashingjergj 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 

punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 

investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 54673-Ndërtimi i objekteve 

Kulturore, Rinore dhe Sportive në qytet dhe fshatra  

DKRS 

7 1-Rregullimi i vijës-

kanalizimit 

Veli Brahaj-banor i fshatit 

Tupec 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 

DSHP 

https://www.facebook.com/share/p/199p5EpyEH/
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 punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 

investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 54608 n Ndertimi I 

infrastruktures (rruget, kanalizim, ambijet) rruget malore 

ne rajonin e Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe 
Kabashe Korishe. 

8 1-Rregullimi rrugës që lidh 

fshatrat Gjonaj-Demjan 

Gjok Ndrekaj-banor i 

fshatit Zym 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 

punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 

investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë buxhetore 

Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve 

dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

9 1-Regullimi-asfaltimi i rrugës 

kryesore 

Haziz Lika-banor i fshatit 

Krajk 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 

punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 

investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 49728-Ndërtimi i Infrastrukturës 

në Gjonaj. 

DSHP 

2-Rregullimi i sallës së sportit Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 

punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 

qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 

vitet 2027/2028 në kodin 54673-Ndërtimi i objekteve 
Kulturore, Rinore dhe Sportive në qytet dhe fshatra  

DKRS 

3-Ndërtimi i një impianti ose 

filtrave për grumbullimin dhe 

trajtimin e ujërave te zeza 

Adrsuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë nuk është në përgjegjësi të grupit punues. 

Kërkesa është konstatuar se bie në përgjegjësinë dhe se 
me buxhet të komunës nuk mund të realizohet, do të 

shikojmë mundësitë që ky projekt të bëhet me qeverinë, 

komunën dhe donatorë. 

DSHP 

Lagjja e Re-Krajt 

4-Rregullimi i rrugëve 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 

punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 

investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë buxhetore 

Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, trotuareve 

dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

5-Rregullimi i ndriçimit 
publik 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 

punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 

investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 54568 në linjë buxhetore 

Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publik në Gjonaj dhe 

fshatra tjerë.  

DSHP 

10 1-Rregullimin i sistemit të 
ujitjes në tokat bujqësorë në 

Gjonaj-Tupec 

Bajram Brahaj-Gjonaj 
 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 

punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 

qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 

vitet 2027/2028 në kodin 53840-Rehabilitimi kanaleve 
ujitëse dhe kullimi i tokave bujqësore.  

DBZhR 

11 1-Ndërtimi i kanalizimit në 

rrugën Veteranët t Arsimit 
Ilir Brahaj 

 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 

punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 

DSHP 
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investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 

vitet 2027/2028 në kodin 54608 n Ndertimi I 

infrastruktures (rruget, kanalizim, ambijet) rruget malore 
ne rajonin e Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe 

Kabashe Korishe. 

2-Hapja e vijës për ujitje për 

fshatrat Nashec-Tupec-
Atmaxh  

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 

qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 

investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 

vitet 2027/2028 në kodin 53840-Rehabilitimi kanaleve 

ujitëse dhe kullimi i tokave bujqësore.  

DBZhR 

12 1-Zgjermi i urës në hyrje të 

fshatit Gjonaj 
Bedri Osmanollaj 

 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 

punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 

investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 49728-Ndërtimi i Infrastrukturës 

në Gjonaj. 

DSHP 
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Dëgjimi publik në Piranë me banor të fshatrave: Piranë, Zojz, Medvec, 

Landovicë, Arbanas, Krushë e Vogël dhe Randobravë 
 
Dëgjimi publik në Piranë me banor të fshatrave: Piranë, Zojz, Medvec, Landovicë, Arbanas, Krushë e Vogël dhe 

Randobravë është mbajtur me datë me 09.07.2025 në të kanë marrë pjesë 28 qytetarë prej të cilëve 28 meshkuj dhe 0- 

femër. Procesverbali dhe materialet e tjera nga dëgjimi në Piranë janë të bashkangjitura në aneks. 

 

Grupi punues në takimin e mbajtur me datë 23.07.2025 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih 

dokumente  si ftesat dhe procesverbalet e takimit ne (Aneks 2). 

 

Raporti me të gjitha detajet: 

 
Tema: 

Dëgjimi publik 

në Piranë me 

banor të 
fshatrave: 

Piranë, Zojz, 

Medvec, 
Landovicë, 

Arbanas, Krushë 
e Vogël dhe 

Randobravë 

Kërkesat /Sugjerimet  / 

Komentet 

Kush ka dhënë: 
sugjerim/koment/vërejtje për 

buxhetit të vitit 2026 

Statusi i 

kërkesës:  

 

Pranuar 

 

Refuzuar 

 

Pjesërisht 

 

Adresuar 

Arsyetimi i Komisionit i hartuar me datë 

23.07.2025 për  pranimin e kërkesave të 

qytetarëve 

 

Drejtoria: 

1 1-Marrja e Infuzionit në 

QKMF në Piranë  

Skender Elshani-kryetar i 

fshatrave Piranë, Sërbicë e 
Poshtme, Medvec dhe Zojz 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit, 
ky projekt do të realizohet nga Drejtoria e 

Shëndetësisë. 

DSH 

2.Rregullimi i ndriçimit 
publik  

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i 

ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, 

Arbanë, Jeta e Re, Piranë, zhur, Gjonaj, Hoçë e 
Qytetit dhe të tjerë. 

DSHP 

3.Rregullimi i kanalizim  Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54603-Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellesit në 
pjesët kryesore të 

qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, Arbane, 

etj. 

DSJP 

4. Rregullimi e rrugëve me 
kubza  

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me 

kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, 

Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 
Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj. 

DSHP 

5. Hapja e rrugëve fushore Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

DBZhR 
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pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

5384053848-Rehabilitimi i rrugeve fushore 

(kontrat korniz 3 vjeqare). 

6. Rrethimi i varrezave te 
fshatit afër Shkollës  

Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë nuk është në përgjegjësi të komunës dhe 

kjo kërkesë do të adresohet. 

AM 

7.Mbështetja financiare për 
Ana Lulzim Muharremin ( 

djegia e shtëpisë)  

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është në përgjegjësi të komunës, dhe 

përmes drejotrisë sëEmergjencave do të përkrahet 

kjo familje 

DES 

2- 1-Intervenimi tek deponia e 
mbeturinave Landovicës 

Faik Berisha-kryetar i fshatit 
Landovicë 

 

Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë nuk është në përgjegjësi të komunës dhe 

kjo kërkesë do të adresohet. 

AM 

2-Rregullimii rrugës së 
varrezave 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët dhe përmes projekteve të 

DSHP. 

 

3-Rregullimi i ndriçimit 

publik 
 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i 
ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, 

Arbanë, Jeta e Re, Piranë, zhur, Gjonaj, Hoçë e 

Qytetit dhe të tjerë.  DSHP-do jetë përgjegjëse për 
implementimin e projektit.  

DSHP 

4-Sperkatja e mushkonjave Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës. Ky projekt është 

perfshirë në kuadër të kategorisë buxhetore mallra 
dhe shërbime.  

DBZhR 

5-Rregullimii parqeve në 

fshat 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 si 

projekt i ri dhe me miratim të buxhetit do të ketë 
edhe kodin-Ndërtimi i parqeve rekreative 

(Ortakoll, Tusuz, Bajram Curri, Dardani, Gjonaj, 

Zhur, Qendër Sportive "Sezai Surroi" etj.) 

DKRS 

3 1-Rregullimi i kanalizimit në 

dalje të fshatit 1.5km 

Hazer Shala-Randorbravë 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54603-Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellesit në 

pjesët kryesore të 
qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, Arbane, 

etj. 

DSHP 

2-Rregullimi-zgjerimi i 

ndriçimit publik 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i 

ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, 

DSHP 
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Arbanë, Jeta e Re, Piranë, zhur, Gjonaj, Hoçë e 
Qytetit dhe të tjerë.  DSHP-do jetë përgjegjëse për 

implementimin e projektit.  

4 1-Rregullimi i shtratit 

Tupilla 

Bislim Krasniqi-Metvec Pjesërisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është në përgjegjësi të komunës, ky projekt 
do të realizohet nga DSHP. 

DSHP 

2-Rregullimi i 

rrethrrotullimit tek ora e 
Landovicës 

Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë nuk është në përgjegjësi të grupit punues. 
Kërkesa është konstatuar se bie në përgjegjësinë të 

ministrisë së Infrastrukturës. 

DSHP 

MI 

3-Rregullimi i 

rrethllotullimit tek udhëkryqi 
tek hyrja e rrugës për në 

Mamushë 

Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë nuk është në përgjegjësi të grupit punues. 
Kërkesa është konstatuar se bie në përgjegjësinë të 

ministrisë së Infrastrukturës. 

DSHP 

MI 

5 1-Rregullimi i ndriçimit 
publik në rrugën kryesore 

Baki Latifi-Piranë 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në 

buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 

2027/2028 në kodin 54568 në linjë buxhetore 

Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë në 

Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, 
Piranë, zhur, Gjonaj, Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.  

DSHP-do jetë përgjegjëse për implementimin e 

projektit.  

DSHP 

2-Rregullimi e disa rrugëve 
në brendësi të fshatit 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me 

kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, 
Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 

Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj. 

DSHP 

6 1-Evitmi i problemeve që 

vijnë nga vërshimet 

Xheladin Elshani-Piranë 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

53840-Rehabilitimi kanaleve ujitëse dhe kullimi i 
tokave bujqësore.  

DBZhR 

7 1-Rregullimi i varrezave Ramadan Daqi-Piranë 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë  në përgjegjësi të komunës dhe do të 
realizohet përmes projekteve të drejotrisë së 

Administratsë. 

Da 

2-Rregullimi i rrugëve 

fushore 
 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
5384053848-Rehabilitimi i rrugeve fushore 

(kontrat korniz 3 vjeqare). 

DBZhR 

3.Funksionalizimin e AMF 

në Piranë 

 

 Pjesërisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është në përgjegjësi të komunës dhe pas 
analizave të drejtorisë do të realizohet. 

DSH 

8 1-Rregullimi i rrugëve 

fushore 

Armend Tulla-Piranë 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

5384053848-Rehabilitimi i rrugeve fushore 
(kontrat korniz 3 vjeqare). 

DBZhR 
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Dëgjimi publik në Vlashnje me banor të fshatrave: Hoçë e Qytetit, Jeshkovë, 

Malesi e Vërrinit, Poslisht, Billushë, Vlashnje, Kobaj, Grazhdanik, Nashec 

Muradem dhe Atmaxhë 

 
 

Dëgjimi publik në Vlashnje me banor të fshatrave: Hoçë e Qytetit, Jeshkovë, Malesi e Vërrinit, Poslisht, Billushë, 

Vlashnje, Kobaj, Grazhdanik, Nashec Muradem dhe Atmaxhë është mbajtur me datë 10.07.2025 dhe në të kanë marrë 

pjesë 33 qytetarë prej të cilëve 1 meshkuj dhe 32 femër. Procesverbali dhematerialet e tjera nga dëgjimi në Vlashnje 

janë të bashkangjitura në aneks. 

 

Grupi punuës në takimin e mbajtur me datë 23.07.2025 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih 

dokumenet  si ftetast dhe procesverbalet e takimit ne (Aneks 3) 

Raporti me të gjitha detajet: 

 
Tema: 

Dëgjimi publik 
në Vlashnje 

me banor të 
fshatrave: 

Hoçë e Qytetit, 

Jeshkovë, 
Malesi e 

Vërrinit, 

Poslisht, 
Billushë, 

Vlashnje, 

Kobaj, 

Grazhdanik, 

Nashec 

Muradem dhe 
Atmaxhë 

Kërkesat /Sugjerimet  

/ Komentet 

Kush ka dhënë: 

sugjerim/koment/vërejtje për 
buxhetit të vitit 2026 

Statusi i 

kërkesës:  

 

Pranuar 

 

Refuzuar 

 

Pjesërisht 

 

Adresuar 

 Arsyetimi i Komisionit i hartuar me datë 23.07.2025 për  

pranimin e kërkesave të qytetarëve 

 

 

Drejtoria: 

1 1-Rregullimi i ujit të 

pijë 

Selami Murselaj-Bellushë 

(komente të pranuar në formë 

elektornike) 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 55748-
Shtimi i kapacitetit të ujit të pijës në 

lagjen"Kurilla",Bazhdarhane, "Jeta e re", "Nënkalaja" 

Tabakhane, dhe lokacione tjera ne qytet e fshatra. 

DSHP 

2-Rregullimi i rrugëve 

fushore 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53848-
Rehabilitimi i rrugeve fushore (kontrat korniz 3 vjeqare).

  

DBZhR 

2 1-Rregullimi i 
kanalizimit  

 

Rashit Bytyqi-kryetar i 
këshillit të fshatrave Hoqë e 

Qytetit dhe Jeshkovë 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54603-

Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellesit në pjesët kryesore 
të qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, Arbane, etj.  

DSHP 

3 1-Vendosja e kamerave 

të sigurisë  

Selver Osmanaj-banor nga 

fshati Poslisht 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

DES 
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2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 48539 
Vendosja dhe mirëmbajtja e kamerave të sigurisë në 

Komunën e Prizrenit. 

2-Rregullimi i 

kanalizimit me gjatësi 
1.5 kilometra 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54603-

Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellesit në pjesët kryesore 

të qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, Arbane, etj.  

DSHP 

3-Rregullimi i WC-

publike afër Gurrës 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53438-
Ndertimi i infrastrukturës (rrugët dhe ambijent) turizmi 

malor dhe rural - Nashec, Jabllanicë, Vërmicë.  

DTZhE 

4-Shënjëzimi i rrugëve Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53826-

Shenjëzimi horizontal, vertikal dhe sinjalizues në qytet dhe 
fshatra të Komunës së Prizrenit (aty ky paraqitet nevoja per 

intervenim)  

DSHP 

5-Shtrimi i stadiumit me 

bari artificial 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54673-

Ndërtimi i objekteve Kulturore, Rinore dhe Sportive në 

qytet dhe fshatra.  

DKRS 

4 1-Ndërtimi i objektit 

kulturor 

Besim Shala-kryetar i fshatit 

Billushë 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54673-
Ndërtimi i objekteve Kulturore, Rinore dhe Sportive në 

qytet dhe fshatra.  

DKRS 

2-Rregullimi i ujit të 

pijes 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 

punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 
qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 

investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 
vitet 2027/2028 në kodin 54623-Ndërtimi i infrastrukturës 

(rrugët,ujë,kanalizim) Kisha e Shën Pjetrit-Kabashë në 
Korishë dhe Gurri i 

Kallugjerit Jeshkovë-Billushe. 

DSHP 

3-Vendosja e ujë 

matëseve 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 52402-

Rehabilitimi I rrjetit të ujësjellesit dhe vendosja e 

ujëmatesve jashtë pronës private në fshatin Zhur dhe të tjerë. 

DSHP 

5 1-Nëdrtimi i murit 

mbrojtës ne Muradem  

 

Petrit Hoxha-kryetar i këshillit 

të fshatit Vlashnje, Muradem 

dhe Kobaj (anëtar i kuvendit 
komunal-Prizren) 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 52728-
Rregullimi i mureve mbrojtëse ne Komunën e 

DSHP 
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Prizrenit,Landovicë,Randobravë Fshatrat e Zhupës ,Has , 
Vërri e tjera  

2-Rregullimi i ndriçimit 

publik ne fshatin Kobaj 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 
në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë 

në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, 

zhur, Gjonaj, Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

3-Regullimi i gypit te 

ujit te pijes ne Vlashnje 

-lagjet Tarashaj dhe 
Berishaj 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 55748-
Shtimi i kapacitetit të ujit të pijës në 

lagjen"Kurilla",Bazhdarhane, "Jeta e re", "Nënkalaja" 

Tabakhane, dhe lokacione tjera ne qytet e fshatra. 

DSHP 

4-Ndertimi i sallës se 
futbollit në Vlashnje  

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54673-
Ndërtimi i objekteve Kulturore, Rinore dhe Sportive në 

qytet dhe fshatra.  

DKRS 

5-Asfaltimi dhe 

trotuar ne fshatin Kobaj 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 52137-

Ndertimi I Infrastruktures ne fshatin Kobajë,rrugë dhe 

kanalizim. 

DSHP 

6-Rregullimi i proçkës 

së ujit ne formë koritës 

në fshatin Vlashnje 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53840-
Rehabilitimi kanaleve ujitëse dhe kullimi i tokave bujqësore.  

DSHP 

7-Rregullimi i sallës se 

futbollit ne Vlashnje  
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54673-
Ndërtimi i objekteve Kulturore, Rinore dhe Sportive në 

qytet dhe fshatra.  

DKRS 

6 1-Rregullimi i ndriçimit 
publik 

Samedin Maçkaj-banor i 
fshatit Lybeqevë 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 

në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë 
në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, 

zhur, Gjonaj, Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

2-Rregullimi i 
kanalizimit 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 
vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54608-Ndertimi I infrastruktures (rruget, kanalizim, 

ambijet) rruget malore ne rajonin e Sharrit (Zhupa), Zhur, 
Verrinit, Has dhe Kabashe Korishe. 

DSHP 
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3-Rregullimi i rrugëve 
fushore 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53848-

Rehabilitimi i rrugeve fushore (kontrat korniz 3 vjeqare).
  

DBZhR 

4-Ndërtimi i rrugës që 

dërgon tek shkronjat e 

UÇK-së 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53596 
në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me 
kubëza, trotuareve dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

5-Rregullimi i rrugës 

për Opojë-Dragash 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 55758-
Ndërtimi I rrugës Billushë deri te aksi rrugore Zhur-

Dragash. 

DSHP 

7 1-Rregullimi i rrugës 
kryesore në fshatin 

Kobaj 

 

Alban Bislimaj-banor i fshatit 
Kobaj (anëtar i kuvendit 

komunal-Prizren) 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 52137-

Asfaltimi I rrugës në Kobajin e Vjetë.  

DSHP 

 2-Rregullimi i rrugëve 
brenda fshatit që lidhen 

me rrugën kryesore 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 52137-

Ndertimi i Infrastruktures ne fshatin Kobajë,rrugë dhe 
kanalizim. 

DSHP 

8 1-Rregullimi i sistemit 

të ujit të pijes 

Adrit Krasniqi-banor i lagjes 

Tusuz (anëtar i kuvendit 
komunal-Prizren) 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 55748-

Shtimi i kapacitetit të ujit të pijës në 

lagjen"Kurilla",Bazhdarhane, "Jeta e re", "Nënkalaja" 
Tabakhane, dhe lokacione tjera ne qytet e fshatra. 

DSHP 

9 1-Rregullimi i rrugës 

kryesore 

Feriz Thaqi-fshati Nashec Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53596 

në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me 

kubëza, trotuareve dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

2-Rregullimi i 
trotuareve përgjatë 

rrugës kryeure 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53596 

në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me 
kubëza, trotuareve dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 
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Dëgjimi publik në Zhur me banor të fshatrave: Zhur, Vërmicë, Shkozë dhe 

Dobrusht 
 
 

Dëgjimi publik në Piranë me banor të fshatrave: Zhur, Vërmicë, Shkozë dhe Dobrusht është mbajtur me datë me 

10.07.2025 në të kanë marrë pjesë 20 qytetarë prej të cilëve 19 meshkuj dhe 1-femër. Procesverbali dhe materialet e 

tjera nga dëgjimi në Zhur janë të bashkangjitura në aneks. 

 

Grupi punues në takimin e mbajtur me datë 24.07.2025 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih 

dokumente  si ftesat dhe procesverbalet e takimit ne (Aneks 2). 

 

Raporti me të gjitha detajet: 

 
Tema: 

Dëgjimi 

publik në 
Piranë me 

banor të 

fshatrave: 
Zhur, 

Vërmicë, 

Shkozë dhe 
Dobrusht 

 

Kërkesat 

/Sugjerimet  / 

Komentet 

Kush ka dhënë: 

sugjerim/koment/vërejtje për 

buxhetit të vitit 2026 

Statusi i 

kërkesës:  

 

Pranuar 

 

Refuzuar 

 

Pjesërisht 

Arsyetimi i Komisionit i hartuar me datë 24.07.2025 për  

pranimin e kërkesave të qytetarëve 

 

Drejtoria: 

1 1-Asfaltimi i 
rrugëve kryesore të 

fshatit Zhur 

Jakup Hoxha-kryetar i këshillit 
të fshatit Zhur 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 

kjo kërkesë është realizuar gjatë muait gusht të vitit 2025, lajmi 

për asfaltimin e rrugës: 
https://www.facebook.com/share/v/1FRmK3VQG5/  

DSHP 

2-Rregullimi i plotë 

i rrjetit të ndriçimit 

publik në të gjithë 
territorin e fshatit 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 

përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 

kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 
përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 në linjë 
buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë në Ortakoll, 

Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, 

Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

3-Ndërtimi i një 

qendre rekreative-

sportive në një 
lokacion të 

përshtatshëm 

brenda fshatit Zhur 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 

përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 

kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 
përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54673-Ndërtimi i 
objekteve Kulturore, Rinore dhe Sportive në qytet dhe fshatra.

  

DKRS 

4-Hapja dhe 
mirëmbajtja e 

rrugëve fushore me 

qëllim të 
përmirësimit të 

kushteve të punës 

për fermerët dhe 
bujqit e zonës së 

Zhurit 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 

kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 

përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53840-Rehabilitimi 

kanaleve ujitëse dhe kullimi i tokave bujqësore.  

DSHP 

5-Lidhja e dy 
rrugëve malore që 

bashkojnë fshatin 

Zhur me fshatin 
Vermicë, me një 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 

kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 

përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

DSHP 

https://www.facebook.com/share/v/1FRmK3VQG5/
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gjatësi rreth 4 
kilometra, për të 

lehtësuar 

qarkullimin dhe 
zhvilluar 

potencialin turistik 

të zonës 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54608-Ndertimi i 
infrastruktures (rruget, kanalizim, ambijet) rruget malore ne 

rajonin e Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe Kabashe 

Korishe  

6-Banorët e fshatit 
Zhur, të cilët kanë 

prona përreth 

impiantit të ujërave 
të zeza, kërkojnë 

zgjidhjen e 

problemit të 
mungesës së rrugës 

dhe qasjes në 

rrugën kryesore pas 
ndërtimit të këtij 

impianti.  

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 

kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e Zhurit me rrethinë zyrtarët 

kompetent do të nisin procedurat për evitimin e këtij problemi. 

DGjK 

7-Kërkojmë nga 
Komuna e Prizrenit 

të krijojë një 

komision të 
posaçëm i cili do të 

dalë në terren dhe 

të shqyrtojë nga 
afër këtë problem, 

me qëllim gjetjen e 

një zgjidhjeje të 
drejtë dhe të 

qëndrueshme për 

pronarët e preku. 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 

kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e Zhurit me rrethinë zyrtarët 

kompetent do të nisin procedurat për evitimin e këtij problemi. 

DGjK 

2 1-Rethimi i 

varrezave në 

fshatin Shkozë 

Ramize Shala-Sinanaj 

 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 

përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 

kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 

përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë 
buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, 
trotuareve dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

2-Rregullimi i 
pritoreve për 

autobus 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 

kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 

përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026, si projek ti 

rid he pas miratimi ttë buxhetit do të merr edhe kodin buxheotër. 

DSHP 

3 

 

 

 

Vërmicë: 

1-Ndriçimi publikë 

(Është më se e 

nevojshme pasi që 
kemi nxënës të cilat 

udhëtojnë në 

mbrëmje dhe në 
mëngjes herët 

nëpër terr)  

Bujar Pulaj-kryetar i këshillit të 
fshatrave Vërmicë, Shkozë, 

Dobrusht 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 

kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 

përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 në linjë 

buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë në Ortakoll, 
Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, 

Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

2-Renovimi i 

shtëpisë së kulturës  
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 

përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 

kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 
përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 
planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54673-Ndërtimi i 

objekteve Kulturore, Rinore dhe Sportive në qytet dhe fshatra.

  

DKRS 



24 

 

3-Rregullimi i në 
trotuari rreth rrugës 

magjistrale Kukës-

Prizren rreth liqenit 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 

kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 

përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë 

buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, 
trotuareve dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

4-Krasitja e lisave, 

shkurreve rreth 
rrugës  

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 

përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 
kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 

përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është me këtë emërtim Fshirja dhe Larja e rrugëve, në 
kuadër të kategorisë buxhetore mallra dhe shërbime.  

DSHP 

Shkozë: 

1-Rregullimi i 
kanalizimit për te 

shkolla fillore dhe 

disa pjesë të tjera 
ku ka nevojë 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 

përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 
kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 

përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 
planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54603-Rehabilitimi i 

kanalizimit dhe ujësjellesit në pjesët kryesore të 

qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, Arbane, etj.  

DSHP 

2-Rregullimi i disa 
rrugëve me kubëza 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 

kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 
përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë 
buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, 
trotuareve dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

3-Kompletimi i 
ndriçimit publik 

pasi që një pjesë 

nuk kanë 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 

kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 

përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 në linjë 

buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë në Ortakoll, 
Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, 

Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

Dobrushtë: 

1-Rregullimi i një 

rezervari të ujit të 

pijes  

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 

kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 

përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 55748-Shtimi i 

kapacitetit të ujit të pijës në lagjen"Kurilla",Bazhdarhane, "Jeta e 
re", "Nënkalaja" Tabakhane, dhe lokacione tjera ne qytet e fshatra. 

DSHP 

2-Rregullimi i disa 

rrugëve me kubëza 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 

përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 

kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 
përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 
planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54596-Rehabilitimi dhe 

ndertimi i rrugeve me kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne 

Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 
Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj.  

DSHP 

3-Rregullimi në 

disa pjesë të fshatit 

kanalizimi ku ka 
nevojë 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 

përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 

kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 
përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54603-Rehabilitimi i 
kanalizimit dhe ujësjellesit në pjesët kryesore të 

qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, Arbane, etj.  

DSHP 

4-Kompletimi i 
ndriçimit publik 

pasi që një pjesë 

nuk kanë 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 

kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 

përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

DSHP 
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pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 
planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 në linjë 

buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë në Ortakoll, 

Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, 
Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.   

4 1-Rregullimi i 

kanalit të ujitjes në 

fshatin Poslisht 

Bedri Hoxha-banor i fshatit 

Zhur 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 

përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 

kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 
përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53840-Rehabilitimi 
kanaleve ujitëse dhe kullimi i tokave bujqësore.  

DSHP 

2.Rregullimi i 

rrugëve pas 
përfundimit të 

kanalizimit 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 

përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 

kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 
përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54596-Rehabilitimi 

dhe ndertimi i rrugeve me kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne 

Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 

Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj  

DSHP 

3-Rregullimi i 

varrezave dhe 
rrugicave 

përbrenda në 
varreza 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 

përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 
kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 

përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53596 në linjë 

buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me kubëza, 
trotuareve dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 
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Dëgjimi publik në Reqan (me banorë të rajonit të Zhupës) Të gjithë fshatrat 

 

 
Dëgjimi publik në Reqan (me banorë të rajonit të Zhupës) Të gjithë fshatrat është mbajtur me datë 16.07.2025 dhe në 

të kanë marrë pjesë 34 qytetarë prej të cilëve 31 meshkuj dhe 33 femër. Procesverbali dhe materialet e tjera nga dëgjimi 

në Reqan janë të bashkangjitura në aneks. 

 

Grupi punuës në takimin e mbajtur me datë 24.07.2025 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih 

dokumenet  si ftetast dhe procesverbalet e takimit ne (Aneks 4) 

 

Raporti me të gjitha detajet: 
Tema:  

5-Dëgjimi 

publik në Reqan 
(me banorë të 

rajonit të 

Zhupës) Të 
gjithë fshatrat 

Kërkesat /Sugjerimet  

/ Komentet 

Kush ka dhënë: 

sugjerim/koment/vërejtje për 

buxhetit të vitit 2026 

Statusi i 

kërkesës: 

 

Pranuar 

 

Refuzuar 

 

Pjesërisht 

 

Adresuar 

Arsyetimi i Komisionit i hartuar me datë 24.07.2025 për  

pranimin e kërkesave të qytetarëve 

 

Drejtoria: 

1 1-Rregullimi i rrugës 

që dërgon nga Drajqiç 
për në Streckë me 

gjatës prej 3 km 

Halid Karadolami-kryetar i 

fshatrave Lubinje e Poshtme, 
Lubinje e Epërme dhe Drajqiç 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 
vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54608-Ndertimi I infrastruktures (rruget, kanalizim, 

ambijet) rruget malore ne rajonin e Sharrit (Zhupa), Zhur, 
Verrinit, Has dhe Kabashe Korishe.  

DSHP 

2-Rregullimi i 

ndriçimit publik 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 
vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit 

publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e 
Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

3-Rregullimi i 

kanalizimit 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 

vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
55793-Ndërtimi i infrastrukturës 

(rrugë,kanalizim,ujësjelles) në fshatrat e Zhupës- faze dytë. 

DSHP 

2 1-Rregullimi i shtratit 

të lumit 

Ramush Sagdat-Reqan Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 

vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54608-Ndertimi I infrastruktures (rruget, kanalizim, 
ambijet) rruget malore ne rajonin e Sharrit (Zhupa), Zhur, 

Verrinit, Has dhe Kabashe Korishe.  

DTZHE 

2-Rregullimi i 
infrastrukturës rrugore 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 

vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

55793-Ndërtimi i infrastrukturës 
(rrugë,kanalizim,ujësjelles) në fshatrat e Zhupës- faze dytë. 

DSHP 
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3-Investimi në 
zhvillimin e turizmit 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 

vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin  

55793-Ndërtimi i infrastrukturës 
(rrugë,kanalizim,ujësjelles) në fshatrat e Zhupës- faze dytë. 

DTZhE 

3 1-Investimi në 

infrastrukturë në 

fshatrat e Zhupës 

 

Almer Bajrami-kryetar i 

fshatrave Mushnikovë, Sreckë, 

Gornje Sello, Prevallë 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 

vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
55793-Ndërtimi i infrastrukturës 

(rrugë,kanalizim,ujësjelles) në fshatrat e Zhupës- faze dytë. 

 

2-Vendosja e trafos për 
ndarjen e tensioneve të 

rrymës për fshatin 

Gornosello-Prevallë 

Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
nuk është në përgjegjësi të grupit punues. Kërkesa është 

konstatuar se bie në përgjegjësinë të KEDS-it 

KEDS 

3-Aktivizimi njësisë së 
zjarrfikëseve në Zhupë 

Refuzuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

, por që të gjitha procedurat për zjarrfikës, i udhëhiq 
Agjencia e Emergjencave të Kosovës. 

DES 

4-Nëdrtimi i mureve 

dhe proçkave në 
fshatrat e Zhupës 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 
vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

55875-Ndërtimet e mureve mbrojtëse nga rrëshqitjet e 

dheut.  

DSHP 

4 1-Rregullimi i murit 

mbrojtës 

Maliq Pireci-Struzhë Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 

vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
55875-Ndërtimet e mureve mbrojtëse nga rrëshqitjet e 

dheut.  

DSHP 

2-Hapja e rrugëve 

fushore 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 
vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

53848-Rehabilitimi i rrugeve fushore (kontrat korniz 3 

vjeqare).  

DSHP 

5 1-Zgjerimi i rrjetit të 

kanalizimit 

Sadria Duraku-Llugvicë 

 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 

vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54603-Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellesit në pjesët 

kryesore të qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, Arbane, 

etj.  

DSHP 

2-Rregullimi i sistemit 

të ujit të pijes 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 

vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
55748-Shtimi i kapacitetit të ujit të pijës në 

lagjen"Kurilla",Bazhdarhane, "Jeta e re", "Nënkalaja" 

Tabakhane, dhe lokacione tjera ne qytet e fshatra. 

DSHP 
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3-Rregullimi i 
problemeve me rrymë 

Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
nuk është në përgjegjësi të grupit punues. Kërkesa është 

konstatuar se bie në përgjegjësinë e KEDS-it. 

KEDS 

4-Hapja e rrugëve 

fushore-malore 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 
vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

53848-Rehabilitimi i rrugeve fushore (kontrat korniz 3 

vjeqare).  

DSHP 

6 1-Zgjerimi i rrugës në 

hyrje të fshatit 

Zahir Smaili-Mushnikovë Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 

vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i 

rrugëve me kubëza, trotuareve dhe shesheve në Qytet dhe 
Fshatra.  

DSHP 

7 2-Zgjërimi i rrugës për 

qasja enë AMF të 

fshatit 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 
vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i 

rrugëve me kubëza, trotuareve dhe shesheve në Qytet dhe 
Fshatra.  

DSHP 

3-Rregullimi i 

stadiumit afër shkollës 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 

vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54673-Ndërtimi i objekteve Kulturore, Rinore dhe 

Sportive në qytet dhe fshatra.  

DKRS 

4-Rregullimi i 

kanalizimit 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 

vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54603-Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellesit në pjesët 

kryesore të qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, Arbane, 

etj.  

DSHP 

5-Shtrimi i rrugëve 
brenda fshatit 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 

vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
55793-Ndërtimi i infrastrukturës 
(rrugë,kanalizim,ujësjelles) në fshatrat e Zhupës- faze dyt. 

DSHP 

8 1-Rregullimi i 
stadiumit 

Drejtoresha e shkollës-Reqan Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 

punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 

qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 

vitet 2027/2028 Ndërtimi i parqeve rekreative (Ortakoll, 
Tusuz, Bajram Curri, Dardani, Gjonaj, Zhur, Qendër 

Sportive "Sezai 

Surroi" etj.) 

DSHP 

2-Rregullimi-renovimi 

i objektit të shkollës 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

DSHP 
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dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 

vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 me kodin 

56067-Renovimi i teresishem i objektit shkollor. 

9 1-Ndrtimii murit 
mbrojtës në 

Manastericë 

 

Ismet Rustemovič- kryetar i 
fshatrave Reqan, Struzhë, 

Pouskë, Jabllanicë, Llokvicë, 

Manasterice dhe Nebregosht 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 

vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 me kodin 

55875-Ndërtimet e mureve mbrojtëse nga rrëshqitjet e 
dheut  

DSHP 

2-Renovimi i 

ambulancës së vjetër 
Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës, 

drejotria e shëndetësisë përmes projekteve që i realizon 
përmes kategorisë mallra dhe shërbime. 

DSH 

3-Ndërtimi i urës së re Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 

punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 

qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 
investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 

vitet 2027/2028 në kodin 54608-Ndertimi I infrastruktures 
(rruget, kanalizim, ambijet) rruget malore ne rajonin e 

Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe Kabashe Korishe. 

DSHP 

4-Intervendim në 
gjithë infrastrukturën 

në fshatin Manastericë 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 

vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54608-Ndertimi I infrastruktures (rruget, kanalizim, 
ambijet) rruget malore ne rajonin e Sharrit (Zhupa), Zhur, 

Verrinit, Has dhe Kabashe Korishe. 

DSHP 

10 1-Investime në fshatin 
Drajçip 

Bahskim Bajrami-Draçic Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi 
punues ka konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për 

qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet në projektet 

investive të komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 
vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për 

vitet 2027/2028 në kodin 54608-Ndertimi I infrastruktures 

(rruget, kanalizim, ambijet) rruget malore ne rajonin e 
Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe Kabashe Korishe. 

DSHP 

2-Hapja e rrugës që 

lidh me Zhupën me 

rajonin e Podgurit 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e 
vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54608-Ndertimi I infrastruktures (rruget, kanalizim, 

ambijet) rruget malore ne rajonin e Sharrit (Zhupa), Zhur, 

Verrinit, Has dhe Kabashe Korishe. 

DSHP 
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Dëgjimi publik me banor të fshatrave: Malësi e Re, Korishë, Lubizhdë, 

Skorrobisht, Gërnqar Lutogllavë, Shpenadi, Velezhë, Caparc, Trepeticë, 

Serbicë e Epërme dhe Novakë 

 
 

 

Dëgjimi publik me banor të fshatrave: Malësi e Re, Korishë, Lubizhdë, Skorrobisht, Gërnqar Lutogllavë, Shpenadi, 

Velezhë, Caparc, Trepeticë, Serbicë e Epërme dhe Novakë është mbajtur me datë 16.07.2025 dhe në të kanë marrë 

pjesë 44 qytetarë prej të cilëve 40 meshkuj dhe 4 femër.  

 

Grupi punues në takimin e mbajtur me datë 25.07.2025 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih 

dokumente  si ftesat dhe procesverbalet e takimit ne (Aneks 5). 

Raporti me të gjitha detajet: 
Tema:  

6-Dëgjimi 

publik me 

banor të 

fshatrave: 
Malësi e Re, 

Korishë, 

Lubizhdë, 
Skorrobisht, 

Gërnqar 

Lutogllavë, 
Shpenadi, 

Velezhë, 

Caparc, 
Trepeticë, 

Serbicë e 

Epërme dhe 

Novakë 

Kërkesat 

/Sugjerimet  / 

Komentet 

Kush ka dhënë: 

sugjerim/koment/vërejtje për 
buxhetit të vitit 2026 

Statusi i 

kërkesës:  

 

Pranuar 

 

Refuzuar 

 

Pjesërisht 

 

Adresuar 

Arsyetimi i Komisionit i hartuar me datë 25.07.2025 për  

pranimin e kërkesave të qytetarëve 

 

Drejtoria: 

1 1-Rregullimi i shtratit 

të lumit përgjatë 
rrugës Prizren-

Suharek 

Abaz Bobaj-kryetar i fshatit 

Korishë 
 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53596 

në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me 
kubëza, trotuareve dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

2-Rregullimi i shtazës 

për ecje-Kabash 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54608-
Ndertimi I infrastruktures (rruget, kanalizim, ambijet) rruget 

malore ne rajonin e Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe 

Kabashe Korishe  

DSHP 

3-Asfaltimi i unazës 

së fshatit 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 55763-
Ndertimi i rrugeve lokale ne fshatin Korishe  

DSHP 

2 1-Rregullimi i kanalit 

të ujitjes-900 metra 

Lul Shkureti-Smaq 

 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53840-

Rehabilitimi kanaleve ujitëse dhe kullimi i tokave bujqësore.  

DBZhR 
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2-Rregullimi i rrugëve 
me kubëza 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 55763-

Ndertimi i rrugeve lokale ne fshatin Korishe  

DSHP 

3-Rregullimi i rrugëve 
fushore 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53848-

Rehabilitimi i rrugeve fushore (kontrat korniz 3 vjeqare). 

DBZhR 

4-Rregullimi i murit 

mbrojtës 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 55875-
Ndërtimet e mureve mbrojtëse nga rrëshqitjet e dheut  

DES 

5-Rrethimi i 

varrezave 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zones 
dhe do jetë kod i veçantë për realizimin e kësaj kërkese. 

DA 

6-Rregullimi i rrugës 

Metvec-Smaq 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 52103-

Ndertimi I rruges Medvec -Smaç. 

DSHP 

3 1-Rregullimi i 
trotuarëve 

Agron Kuzhnini-Shpenadi Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53596 

në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me 
kubëza, trotuareve dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

4 1-Rregullimi i 

ndriçimit publik 

Pjetër Perlazi-Velezhë 

 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 

në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë 

në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, 
Zhur, Gjonaj, Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

2-Rregullimi i rrugëve 

me kubëza 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54596-

Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me kubeza ,trotuareve 

dhe shesheve ne Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 
Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj.  

DSHP 

3-Rregullimi i rrugëve 

fushore 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53848-

Rehabilitimi i rrugeve fushore (kontrat korniz 3 vjeqare). 

DBZhR 

4-Rregullimi i murit 

tek lumi 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

DES 
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dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 55875-

Ndërtimet e mureve mbrojtëse nga rrëshqitjet e dheut 

5-Përfundimi i dy 
urave 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zones 

dhe do te planifikohet dhe do të bëhet kod i veçantë për 
ndërtimin e këtyre urave. 

DSHP 

6-Rregullimi i 

gropave me asfalt 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53596 

në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me 
kubëza, trotuareve dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

7-Pastrimi i rrugëve 

nga shurret 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është me këtë emërtim Fshirja dhe 

Larja e rrugëve, në kuadër të kategorisë buxhetore mallra dhe 
shërbime.  

DSHP 

8-Mjek për AMF-në Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zones 

dhe do te bëhen të gjitha analizat në mënyrë që të vendoset 

që ët dërgohet një mjek. 

DSH 

5 1-Rregullimi i ujit të 
pijes 

Sejdi Sefa-Skorrabisht Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 55748-

Shtimi i kapacitetit të ujit të pijës në 
lagjen"Kurilla",Bazhdarhane, "Jeta e re", "Nënkalaja" 

Tabakhane, dhe lokacione tjera ne qytet e fshatra. 

DSHP 

6 1-Rregullimi i rrugëve 
me kubëza 

Renes Jusufi-drejtor i 
shkollës-Skorrabisht 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54596-

Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me kubeza ,trotuareve 
dhe shesheve ne Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 

Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj.  

DSHP 

2-Rregullimi i 
shtëpisë së kulturës 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54673-

Ndërtimi i objekteve Kulturore, Rinore dhe Sportive në qytet 
dhe fshatra.  

DKRS 

3-Rregullimi i sallës 

sportive 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54673-
Ndërtimi i objekteve Kulturore, Rinore dhe Sportive në qytet 

dhe fshatra.  

DKRS 

4-Rregullimi i oborrit 
të shkollës 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

DKA 
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2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 Rregullimi i 
ambientit te oborreve ne shkollat e Prizrenit, kodi i buxhetit 

do të vendoset pasi të miratohet buxheti. 

7 1-Rregullimi i 

kanalizimit 

Fatmir Rexhaj-Kabash Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54603-

Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellësit në pjesët kryesore të 

qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, Arbane, etj.  

DSHP 

8 1-Rregullimi i 

ndriçimit publik 

Imer Hoxha-Malësi e Re 

 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 
në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë 

në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, 

Zhur, Gjonaj, Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

2-Rregullimi i rrjetit 
elektrik+trafo e re 

Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zones 

dhe do te adresohet tek KED-si dhe drejtoria e Shërbimëve 
Publike. 

 

3-Me u kujdes për një 

pronë në mes të fshatit 
e cila është rreth 33 

ari, aty me dokumente 

të falsifikuara është 
bërë bartja e asaj 

prone 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zones 

dhe do te adresohet tek zyrtarët përgjegjës për të formuar 

grupin punues, në mënyrë që të evitohet ky problem. 

DGjK 

9 1-Rregullimi i 
ndriçimit publik 

Adem-Malësi e Re 
 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 

në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë 
në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, 

Zhur, Gjonaj, Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

2-Përfundimi i 

objektit të shkollës  
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin  53433-

Ndertimi i aneksit te shkolles "Besim Ndrecaj" Lutogllave 

DKA 

10 1-Rregullimi i 
kalanlizimit 

Marian Paluca-Trepeticë Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54603-

Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellesit në pjesët kryesore të 
qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, Arbane, etj.  

DSHP 

2-Rritja e 

subvencioneve në 
bujqësi 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihetnë buxhet. Kërkesa është pranuar dhe 

në vitin do te ketë rritje të subvencioneve të planifikuara në 
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028. 

DBZhR 

3-Rregullimi i 

kanalizimit në lagjen 

Jaha 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54603-

DSHP 



34 

 

Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellesit në pjesët kryesore të 
qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, Arbane, etj.  

4-Rrethimi i 

varrezave në fshatin 

Shpenadi 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028. 

DA 

11 1-Transporti publik të 

përfshijë edhe fshatin 

Korishë 

Endrit Muçaj-Korishë 

 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në zgjerimin e mëtutjeshëm të 

transportit public, pork jo duhet të bëhet edh enjëe analizë 

më e detajshe. 

DSHP 

12 1-Rregullimi i ujit të 
pijes në fshatin 

Korishë 

Agim Muçaj-Korushë 
 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 55748-

Shtimi i kapacitetit të ujit të pijës në 
lagjen"Kurilla",Bazhdarhane, "Jeta e re", "Nënkalaja" 

Tabakhane, dhe lokacione tjera ne qytet e fshatra. 

DSHP 

2-Asfaltimi i rrugëve 
në Korushë dhe 

Malësi të Re 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 

në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë 
në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, 

Zhur, Gjonaj, Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

13 1-Rregullimi i 
ndriçimit publik në 

fshatin Caparc 

Bekim Thaqi-kryetar i fshatit 
Caparc 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 
është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 

në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë 
në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, 

Zhur, Gjonaj, Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

2-Rregullimi i rrugës 

që lidh fshatin Caparc 
me fshatin Gelanc 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54568 

në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndriçimit publikë 

në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, Arbanë, Jeta e Re, Piranë, 
Zhur, Gjonaj, Hoçë e Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

3-Rregullimi i pritorës 

për autobus në fshatin 
Caparc 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028. 

DSHP 

4-Rregullimi i 

shënizimit vertikal në 
fshatin Caparc 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53826-

Shenjëzimi horizontal, vertikal dhe sinjalizues në qytet dhe 

fshatra të Komunës së Prizrenit ( aty ky paraqitet nevoja per 
intervenim)  

DSHP 

5-Rregullimi-rrethimi  

i varrezave 

muslimane dhe 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

DSHP 
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katolike në fshatin 
Caparc 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028. 

6-Rregullimi i rrugëve 

fushore-2000 metra 

në fshatin Caparc 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53848-
Rehabilitimi i rrugeve fushore (kontrat korniz 3 vjeqare). 

DBZhR 

7-Rregullimi i rrugëve 

në fshat 1000 metra në 
fshatin Caparc 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 
konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54596-

Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me kubeza ,trotuareve 

dhe shesheve ne Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 
Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj.  

DSHP 

8-Rregullimi i 

trotuareve në fshatin 

Caparc 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54596-
Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me kubeza ,trotuareve 

dhe shesheve ne Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 
Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj.  

DSHP 

9-Ndërtimi i parkut në 

qendër të fshatit 

Caparc 180m2 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54596-
Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me kubeza ,trotuareve 

dhe shesheve ne Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 

Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj.  

DSHP 

10-Rregullimi i 3 

rrugëve fushore në 

fshatin Caparc 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53848-
Rehabilitimi i rrugeve fushore (kontrat korniz 3 vjeqare). 

DSHP 

11-Rregullimi i një 

stacioni të 

zjarrfikëseve në 
Korishë-Caparc 

Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

nuk është në përgjegjësi të grupit punues. Kërkesa është 

konstatuar se bie në përgjegjësinë e AME-së dhe se të gjitha 
procedurat udhëeqen nga kjo agjenci dhe duke u koridinuar 

me DES. 

DES 

14 1-Rregullimi i shtratit 
të lumit-1500 metra 

Pal Spaqi 

 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 

dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 
Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 si projekt i ri dhe 

me miratim të buxhetit do të ketë edhe kodin 52728 
Rregullimi i mureve mbrojtëse ne Komunën e 

Prizrenit,Landovicë,Randobravë Fshatrat e Zhupës ,Has , 

Vërri e tjera 

DES 

2-Rregulli i kanalit të 

ujitjes 1000 metra 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53840-
Rehabilitimi kanaleve ujitëse dhe kullimi i tokave bujqësore.  

DBZhR 

3-Rregullimi i rrugëve 

me kubëza në këto 

lagje: 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

DSHP 
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Lagjja Berisha-80 
metra 

Lagjja Ransi-150 

metra 
Lagjja Spaqi 70 metra 

Lagjja Shtufi 65 metra 

Lagjja Shtufi-2 70 
metra 

4-Rregullimi i 3 

rrugëve fushore me 
gjatësi 1300 metra 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 
2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 53596 

në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugëve me 
kubëza, trotuareve dhe shesheve në Qytet dhe Fshatra.  

 

5-Rregullimi i 

kanalizimit në lagjen 

Bardheci 300 metra 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë 

është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka 

konstatuar se kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës 
dhe duhet të përfshihet në projektet investive të komunës. 

Kërkesa është pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 54603-
Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellesit në pjesët kryesore të 

qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr, Arbane, etj.  

DSHP 
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Dëgjimi publik Buxhetimi Gjinorë 
 

Dëgjimi publik buxhetimi gjinorë është mbajtur me datë 18.07.2025 dhe në të kanë marrë pjesë 28 qytetarë prej të 

cilëve 13 meshkuj dhe 15 femër. Procesverbali dhe materialet e tjera nga dëgjimi në Shtëpinë e Bardhë janë të 

bashkangjitura në aneks. 

 

Grupi punues në takimin e mbajtur me datë 25.07.2025 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih 

dokumente  si ftesat dhe procesverbalet e takimit ne (Aneks 6). 

 

Raporti me të gjitha detajet: 
 

Tema:  

 

Dëgjimi 

publik 

buxhetimi 
gjinorë 

Kërkesat /Sugjerimet  / 

Komentet 

Kush ka dhënë: 

sugjerim/koment/vër
ejtje për buxhetit të 

vitit 2026 

Statusi i 

kërkesës: 

 

Pranuar 

 

Refuzuar 

 

Pjesërisht 

 

Adresuar 

Arsyetimi i Komisionit i hartuar me datë 25.07.2025 për  

pranimin e kërkesave të qytetarëve 

 

 

Drejtori: 

1 1-Ku qëndron analiza gjinore 
e buxhetit për secilën drejtori 

në Komunën e Prizrenit 

Tringa Kasemi-
Qendra për Barazi 

Gjinore 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 

kjo kërkesë është e përfshirë në buxhetin e komunës për vitin 2026 

dhe vitet 2027/2028. 

DEF 

2-Dy planet e rëndësishme 

qe janë miratuar ne vitin e 

kaluar 
Plani  veprimit nga dhuna ne 

familje dhe dhuna ne baze 

gjinore 
Plani i veprimit për baze 

gjinore 

A janë të planifikuara ne 
buxhet për vitin 2026 ngase 

këto janë të miratuara 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 

përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 

kjo kërkesë është e përfshirë në buxhetin e komunës për vitin 2026 
dhe vitet 2027/2028. Kjo do të planifikohet që të kryhet përmes 

subvencioneve. 

DMS 

2 1-Ku ka ngecur procedura 
për Strategjinë për personat 

me aftësi te kufizuar 

Antigona Shestan 

 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 

përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 

kjo kërkesë do te realizohet dhe drejtoritë apo zyrat përkatëse do 

të ndajnë buxhet përmes subvencioneve që ato i kanë. 

DMS dhe 

drejtoritë 

tjera 

2-Te sigurohet një mikrofon 
për personat me aftësi të 

veçanta 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 
përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 

kjo kërkesë do te realizohet dhe drejtoria e Administratës do  blej 

mikrofonin për tu përdorur sa  herë që ka nevojë. 

DA 

3 1-Kerkese për renovimin e 

Qendrës Handikos 

Merita Shala-

Shoqata Handikos 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 

përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 

kjo kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të 
përfshihet në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe 

planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 48450-Renovimi i 

objekteve te Administratës. 

DA 

2-Kerkese për blerjen e 

pajisjeve ndihmese për rastet 
sociale në Komunën e 

Prizrenit 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 

përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 
komuna përmes drejtorisë së mirëqenies sociale bënë planifikimin 

dh e zhvillimin e procedurave për blerjen e pajisjeve . 

DPMS 

4 1-Kerkese për qasje ne një 

vend 40-50m2 për pasimin e 
artizanaleve te punuara nga 

gratë 

Shukrane Berisha-

Asociacioni  gruas ne 
ekonomin familjare 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 

përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 
kjo kërkesë është nevojë për qytetarët. Komuna posedon locale të 

veta dhe të interesuarit duhet te aplikojnë në thirrjet që i bënë 

komuna. 

DTHE 

5 1-Komuna e Prizrenit a ka 

bere ndonjë analize apo 

vlerësim  se si ky planifikim 
buxhetor ndikon ne 

përmbushjen e 5 objektive 

strategjike te Planit te 

Fisnik Minci-

Gazetar 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 

përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 

kjo kërkesë është shqyrtuar dhe planifikuar dhe pritet të realizohet 
përmes subvencioneve që jep komuna. 

DBF 
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veprimit lokal për barazi 
gjinore 

6 1-Krijmi i linjave buxhetore 

për Këshillimoreve për 

prindërit te mire 

Bashkim Rakaj-

udhëheqës i sektorit 

për Mirëqenie Sociale 
ne Komuna Prizren 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 

përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se 

përmes OJQve që aplikojnë në komunë përmes thirrjes publike. 

DBF 

2-Rritje e buxhetit edhe për 

50% për mbështetje te OJQ-

ve 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo kërkesë është 

përgjegjësi e komunës së Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar 

sekategoria e subvencioneve për vitet në vazhdim ka një rritje të 
konsideruar në krahasim me vitin paraprak 

DBF 
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Dëgjimi publik i përgjithshëm me: Kryetar të lagjeve dhe fshatrave, drejtor të 

shkollave, përfaqësues të OJQ-ve, të rinjë/a, pensionist, fermer dhe 

përfaqësues të bizneseve 

 
Dëgjimi publik i përgjithshëm me: Kryetar të lagjeve dhe fshatrave, drejtor të shkollave, përfaqësues të OJQ-ve, të 

rinjë/a, pensionist, fermer dhe përfaqësues të bizneseve është mbajtur me datë 18.07.2025 dhe në të kanë marrë pjesë 

42 qytetarë prej të cilëve 22 meshkuj dhe 20 femër. Procesverbali dhe materialet e tjera nga dëgjimi në Shtëpinë e 

Bardhë janë të bashkangjitura në aneks. 

 

Grupi punues në takimin e mbajtur me datë 28.07.2025 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih 

dokumente  si ftesat dhe procesverbalet e takimit ne (Aneks 7). 

 

Raporti me të gjitha detajet: 

 
Tema:  

Dëgjimi publik i 

përgjithshëm 

me: Kryetar të 
lagjeve dhe 

fshatrave, drejtor 

të shkollave, 
përfaqësues të 

OJQ-ve, të 

rinjë/a, 
pensionist, 

fermer dhe 

përfaqësues të 
bizneseve 

Kërkesat /Sugjerimet  / 

Komentet 

Kush ka dhënë: 
sugjerim/koment/vërejtje për 

buxhetit të vitit 2026 

Statusi i 

kërkesës: 

 

Pranuar 

 

Refuzuar 

 

Pjesërisht 

 

Adresuar 

Arsyetimi i Komisionit i hartuar me datë 

28.07.2025 për  pranimin e kërkesave të 

qytetarëve 

 

Drejtoria: 

1 1-Rregullimi i infrastrukturës 

nëntokësore, kanalizimi për 

ujërat atmosferik-fekal,  si dhe 

ndërrimi i gypit të asbestit i 

cili furnizon banorët me ujë të 
pijes, (të gjithë bashkë me 

gjatësi rreth 600 m), në rrugët 

1-“Xhavit Bajraktari” 
2-“Anif Muji” 

Ilami Axhillari-Kryetari i 

Këshillit Lokal  “10 Qershori” 

në Prizren 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 

dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54603-Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellesit në 
pjesët kryesore të qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram 

Curr, Arbane, etj dhe 55748-Shtimi i kapacitetit të 

ujit të pijës në lagjen"Kurilla",Bazhdarhane, "Jeta e 
re", "Nënkalaja" Tabakhane, dhe lokacione tjera ne 

qytet e fshatra 

DSHP 

2-(Lagjja Nënkalaja): 

Rregullimi i rrugëve, 
trotuareve, infrastrukturës 

nëntokësore, ndërtimi i 
pushimoreve dhe vendosja e 

disa ulëseve  (të gjitha bashkë 

me gjatësi rreth 700 m):  në 

rrugët 

1-“Pal Paluca” 

2-“Mentor Krasniqi” 
3-“Anton Çetta” 

4-“Lazër Lumezi” 

5-“Shën Albani” 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 

2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në 

kodin 54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve 

me kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, 

Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 
Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj si dhe si 

projekt i ri dhe me miratim të buxhetit do të ketë 

edhe kodin-Ndërtimi i parqeve rekreative (Ortakoll, 
Tusuz, Bajram Curri, Dardani, Gjonaj, Zhur, 

Qendër Sportive "Sezai Surroi" etj.) 

DSHP 

 3-Ç’vendosja e shtyllave 

elektrike në vendet në të cilat 
ato gjenden në mes të rrugës 

 Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë nuk është në përgjegjësi të grupit punues. 
Kërkesa është konstatuar se bie në përgjegjësinë të 

KEDS-it. 

KEDS-

DSHP 

4-(Lagjja Bylbyldere) 
Rregullimi i kanalit (proçkë) 

për rrjedhjen  e ujërave 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

DSHP 
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atmosferike me gjatësi 250 m, 
në  Rrugën “Anif Muji” 

në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 

dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54603-Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellesit në 
pjesët kryesore të qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram 

Curr, Arbane, etj.  

 1-Rruga Pjeter Loshi 

 
1.1Shtimi i kapaciteteve të ujit 

apo ndërrimi i gypave 

ekzistues për shkak të rritjes së 
numrit të shtëpive 

Berat Berisha-Kryetar i 

Këshillit Lokal “11 Marsi”, “2 
Korriku” dhe “Bazhderhane” 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 

dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

55748-Shtimi i kapacitetit të ujit të pijës në 
lagjen"Kurilla",Bazhdarhane, "Jeta e re", 

"Nënkalaja" Tabakhane, dhe lokacione tjera ne 

qytet e fshatra. 

 

 2-Rruga “Halil Gashi “(ish 

“Aleks Buda”) 

 
2.1-Rregullimii rrugës me 

kubëza-asfalt (rreth 600m) 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi 

i rrugëve me kubëza, trotuareve dhe shesheve në 
Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

2.2-Rregullimi i sistemit të 
ujësjellësit  

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se 
kjo kërkesë është përgjegjësi e komunës së 

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo 

kërkesë është nevojë për qytetarët e zonës dhe 
duhet të përfshihet në projektet investive të 

komunës. Kërkesa është pranuar dhe është 

vendosur në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet 

për vitet 2027/2028 në kodin 55748-Shtimi i 

kapacitetit të ujit të pijës në 

lagjen"Kurilla",Bazhdarhane, "Jeta e re", 
"Nënkalaja" Tabakhane, dhe lokacione tjera ne 

qytet e fshatra. 

DSHP 

2.3-Rregullimi i kanalizimit Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 

dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54603-Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujësjellesit në 
pjesët kryesore të qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram 

Curr, Arbane, etj.  

DSHP 

3-Rruga “Muharrem Dina” 

(ish “Ajdin Rrahmanaj”) 

3.1-Rregullimi i rrugës (rreth 

180m) 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 

dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi 

i rrugëve me kubëza, trotuareve dhe shesheve në 
Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

3.2-Rregullimi-Riparimi i 

ndriçimit publik 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 

dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i 
ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, 

DSHP 
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Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e 
Qytetit dhe të tjerë.   

4-Rruga “Kulla e Burrave” 

(përgjatë rrugës “Halil 

Gashi”- ish “Aleks Buda”, 

afër market “Xili”) 

 

4.1-Rregullimi i rrugës me 
kubëza (rreth 150m) 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me 

kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, 
Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 

Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj. 

DSHP 

4.2-Rregullimi i ndriçimit 
publik(3 drita) 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 

dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i 

ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, 

Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e 
Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

5-Rruha “Kodra e Kullës” 

(përgjatë rrugës “Gani 

Saramati” – ish “Flamuri”, 

përballë restaurant 

“Classic”) 
 

5.1-Rregullimi i rrugës me 

kubëza (rreth 140m) 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 

dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me 
kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, 

Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 

Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj. 

DSHP 

5.2-Rregullimi i ndriçimit 
publik (4 drita) 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 

dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i 

ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, 

Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e 
Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

6-Rruga (Pa emër, përgjatë 

rrugës kryesore “Enver 

Hadri) 
6.1-Rregullimi i rrugës me 

kubëza (rreth 300m) 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 

dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me 
kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, 

Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 

Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj. 

DSHP 

6.2-Rregullimi i ndriçimit 

publik 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i 

ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, 
Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e 

Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 
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6.3-Emërtimi i rrugëve Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët dhe do të adresohet tek 
komisioni i themeluar nga kuvendi komunal. 

KK 

 7-Rruga (Pa emër, përgjatë 

rrugëskryesore “Halil 

Gashi”-ish “Aleks Buda”) 

7.1-Rregullimi i rrugës me 

kubëza (rreth 150m) 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me 

kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, 
Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 

Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj. 

DSHP 

7.2-Rregullimi i ndriçimit 
publik (3/4 drita) 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 

dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i 

ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, 

Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e 
Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

7.3-Emërtimi i rrugës  Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët dhe do të adresohet tek 

komisioni i themeluar nga kuvendi komunal. 

KK 

8-Rruga (Pa emër, përgjatë 

rrugëve “Gani Saramati” 

(ish “Flamuri”) dhe “Halil 

Gashi” (ish “Aleks Buda”) 
 

8.1-Rregullimi i rrugës me 

kubëza (rreth 385m) 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 

dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me 

kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, 

Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 
Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj. 

DSHP 

8.2-Rregullimi i ndriçimit 

publik (8 drita) 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 

dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i 
ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, 

Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e 

Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

8.3-Emërtimi i rrugës Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët dhe do të adresohet tek 

komisioni i themeluar nga kuvendi komunal. 

KK 

9-Rruga Dibra (përgjatë 

rrugës kryesore “Tamil 

Shala”) 
 

9.1-Rregullimi i rrugës me 
kubëza (rreth 90m) 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 

dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me 
kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, 

DSHP 
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Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 
Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj. 

9.2-Rregullimi i ndriçimit 

publik (2 drita) 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i 

ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, 
Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e 

Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

 

10-Rruga “Xhafer Kabashi” 

(përgjatë rrugës kryesore 

“Enver Hadri” 
10.1Rregullimi i rrugës me 

kubëza (rreth 90m) 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 

dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me 

kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, 

Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 
Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj. 

DSHP 

 

 

11-Rruga “Struga” 

(përgjatë rrugës kryesore 

“Enver Hadri” 

11.1-Rregullimi i rrugës me 

kubëza (rreth 100m) 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 

dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me 
kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, 

Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 

Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj. 

DSHP 

11.2-Rregullimi-Riparimi i 
ndriçimit publik 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 

dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i 

ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, 

Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e 
Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

12-Rruga “Tefik Çanga” 

12.1-Rregullimi i rrugës me 
kubëza (rreth 415m) 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 

dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi 
i rrugëve me kubëza, trotuareve dhe shesheve në 
Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

12.2-Rregullimi-Riparimi i 

ndriçimit publik 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i 

ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, 
Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e 

Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

13-Lagjja “11 Marsi” Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
DSHP 
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13.1-Shtimi i kapaciteteve të 
ujit në mbarë lagjen pijes për 

shkak të zgjerimit të saj 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

55748-Shtimi i kapacitetit të ujit të pijës në 

lagjen"Kurilla",Bazhdarhane, "Jeta e re", 
"Nënkalaja" Tabakhane, dhe lokacione tjera ne 

qytet e fshatra. 

14-Rrugët të cilat kanë 

nevojë për riparim të rrjetit 

të ndriçimit publik: 

Gani Saramati, Abdurrahman 

Gërdellaj, Sanxhaku, Afrodita, 
Mulla Arifi, Haxhi Zyba, 

Hysen Ramadani, Besnik 

Ferati, Fadil Balaj, Destan 
Thaçi, Esat Mala, Martirët e 

Kabashit, Ismail Poga, 

Drenica, Leka i madh, Asim 
Maliqaj, Trimat e Tivarit, 

Garibaldi, Divizioni i Kukësit, 

Kolë Jakova, Muharrem 
Bajraktari, Mbreti Bardhyl, 

Dashnor Xërxa dhe Jonuz 
Krasniqi. 

Të gjitha këto rrugë gjenden 

përgjatë rrugëve “Gani 
Saramati” (ish “Flamuri”) dhe 

“Halil Gashi” (ish “Aleks 

Buda”) 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 

dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i 
ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, 

Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e 

Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

3 1-Ndertimi i çerdhes Ymrane Fusha-banore e lagjes 
Korrilla (kuvendare në 

kuvendin komunal) 

Pjesërisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

në projektet, kurdo që sigurohet parcela do të 

investohet në këtë projekt. 

DKA 

2-Rregullimi i rrjetit të ujërave 
atmosferik 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 

dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54568 54612-Ndërtimi i projekteve 

infrastrukturore në lagjet Tabkahane, 

Bazhderhane, Ortokoll,Bajram Curri etj. 

DSHP 

3-Zëvendësimi i gypave të 
asbestit 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 

dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54568 54612-Ndërtimi i projekteve 

infrastrukturore në lagjet Tabkahane, 
Bazhderhane, Ortokoll,Bajram Curri etj. 

DSHP 

4-Rregullimi i rrjetit elektrik Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë nuk është në përgjegjësi të grupit punues. 

Kërkesa është konstatuar se bie në përgjegjësinë të 
KEDS-it. 

KEDS-

DSHP 

5-Rregullimi i ndriçimit 

publik 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 

dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i 
ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, 

DSHP 
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Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e 
Qytetit dhe të tjerë.   

6-Rregullimi i infrastrukturës 

në lagje 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54568 54612-Ndërtimi i projekteve 

infrastrukturore në lagjet Tabkahane, 
Bazhderhane, Ortokoll,Bajram Curri etj. 

DSHP 

4 1-Mungesë të parkingjeve Blerim Saramati 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe do të planifikohet në buxhetin e vitit 

2026 dhe vitet 2027/2028. 

DSHP 

5 1-Të përfundohet rregullimi 

hapësirave në qendrën rinore 
Linda Simitçiu 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 

dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54673-Ndërtimi i objekteve Kulturore, Rinore dhe 

Sportive në qytet dhe fshatra.  

DKRS 

6 1-Ndërtimi i qendrës për 

persona me autizëm 
Vahida Shukriu 

 

Pjesërisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët dhe do të planifikohen mjete 

financiare për realizimin e projektit.  

DPMS 

7 1-Rregullimi-riparimi i 

gropave në rrugët kryesore 

Muharrem Thaqi-fshati 

Caparcë 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54588-Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugeve me 

asfalt në Ortokoll,Tusus,Arbanë ,Bajram Curri,"11 
marsi", "2 korriku",në fshatra etj. 

DSHP 

8 1-Ndërtimi i qendrës për 

fëmije me autizëm 
Shpresa Ahmetaj 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët dhe do të planifikohen mjete 

financiare për realizimin e projektit. 

DPMS 

9 1-Rregullimi i rrugës tranziti i 
ri në lagjen Jeta e Re 

Shkëmbim Bytyqi-kryetar i 
lagjës “Jeta e Re” 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 

dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me 

kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, 

Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 
Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj. 

DSHP 

2-Rregullimi  trotuarit në 

rrugën për Nashec 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 

dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi 
i rrugëve me kubëza, trotuareve dhe shesheve në 
Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 
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3-Mbjellja e drunjtëve 
dekorativ përgjatë rrugëve 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është me këtë emërtim Fshirja dhe 

Larja e rrugëve dh embjellja e drunj;ve dekorativ, 
në kuadër të kategorisë buxhetore mallra dhe 

shërbime.  

DSHP 

4-Riparimet e rrugëve 

ekzistuese Brenda lagjes 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 

dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi 
i rrugëve me kubëza, trotuareve dhe shesheve në 

Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

5-Ndërtimi i çerdhes  

 
Pjesërisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët, kurdo që sigurohet parcela, do 

të planifikohet realizimi i një projekti të tillë. 

DKA 

 6-Vendosja e shënjëzimit 
vertikal dhe horizontal 

 Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 

dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
53826-Shenjëzimi horizontal, vertikal dhe 

sinjalizues në qytet dhe fshatra të Komunës së 

Prizrenit ( aty ky paraqitet nevoja per intervenim) 

DSHP 

10 1-Rregullimi i rrugëve dhe 
rrugicave para lidhjes së 

Lidhjes së Prizrenit 

Shpend Randorbrava 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 

dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
53596 në linjë buxhetore Rehabilitimi dhe ndërtimi 

i rrugëve me kubëza, trotuareve dhe shesheve në 
Qytet dhe Fshatra.  

DSHP 

2-Kur jepen lejet ndërtimore të 

caktohen edhe kushtet e 
fasadimit 

Refuzuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është e 

trajtuar me hartë zonae dhe me plan zhvillimor 

komunal. 

DUPH 

3-Lejimi i ndërtimit të 
banesave nëpër vendet ku 

ndërtimi është pa plan 

Refuzuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është e 
trajtuar me hartë zonae dhe me plan zhvillimor 

komunal. 

DUPH 

4-Rregullimi i infrastrukturës 

rrugore në lagjen Dardania 
Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 

dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me 
kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, 

Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 

Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj. 

DSHP 

11 1-Në vend ndaljet e 

autobusëve të rregullohet 
Antigona Shestan 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

DSHP 
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qasja për persona me aftësi të 
kufizuara-persona me karrocë 

nevojë për qytetarët dhe duhet të përfshihet në 
projektet investive të komunës si projekt i ri. 

2.Instalimi/vendosja i 

ashensorëve në ndërtesave 

publike 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët dhe duhet të përfshihet në 

projektet investive të komunës si projekt i ri. 

DSHP 

12 1-Aktivizimi i qendrës rinore Tringa Kasemi 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 

dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54673-Ndërtimi i objekteve Kulturore, Rinore dhe 

Sportive në qytet dhe fshatra.  

DKRS 

23 1-Të rritet transparencë në 

dhënien e subvencioneve nga 

ana e QPS-së 

Mimoza Kosova 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se në kohë reale 

publikohen dokumente që kanë të bëjnë me 

transparencë dhe llogaridhënie, sigurist që zyrtarët 
përgjegjës do të punojnë për rritjen edh emë shumë 

të transparencës dhe llogaridhënies. 

NKP 

14 1-Ndërtimi i një pishine 
shkollore 

Vjollca Gurgule 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zones, ky projekt është në 
realizim e sipër. 

DKRS 

15 1-Mbështetje të OJQ-ve Remije Krasniqi Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për OJQ-të. Të gjitha OJQ-të që i plotësojnë 

kriteret sipas thirrjes mbështeten në vazhdimësi. 

DKRS-DMS 

dhe DTZhE 

16 1-Ndërrimi i dyerve dhe 
dritareve ne SHFMU "Gani 

Saramati" 

Faruk Idrizi-Këshilli Drejtues 
i Shkollës-përfaqësues i 

Prindërve të shkollës 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 

dhe planifikimet për vitet 2027/2028, ky do të jetë 
projekt i  ri. 

DKA 

17 

 

 

1-Ndertimi i kanalizimeve 
Dashmir Susuri-përfaqësues i 

Këshillit Lokal të Lagjes 
”Bajram Curri” 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 

dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54612-Ndërtimi i projekteve infrastrukturore në 
lagjet Tabkahane, Bazhderhane, Ortokoll,Bajram 

Curri etj. 

DSHP 

2-Rregullimi i rrugëve në tërë 

lagjen 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 

dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54596-Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me 

kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne Ortokoll, 

Bajram Curr, Arbana, Jeta e re, 
Tabakhane,Bazhdarhane,në fshatra etj. 

DSHP 

3-Ndertimi i një rreth-

rrotullimi  ne rrugën e Kuksit, 
tek ish-Farmakosi, qe lidhet 

me rrugën e re  qe te dërgon 

drejte urës Bajram Curr-Tusuz 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 
nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 
dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

DSHP 
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54588-Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugeve me 
asfalt në Ortokoll,Tusus,Arbanë ,Bajram Curri,"11 

marsi", "2 korriku",në fshatra etj. 

4- Ndërtimi i rrugës nga Super 

Viva ne drejtim te KFORIT 
TURK 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 

dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 

54588-Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugeve me 
asfalt në Ortokoll,Tusus,Arbanë ,Bajram Curri,"11 

marsi", "2 korriku",në fshatra etj. 

DSHP 

5-Rregulimi-ripaimi i 
ndriçimit publik në tërë lagjen 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 

dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54568 në linjë buxhetore Instalimi dhe riparimi i 

ndriçimit publikë në Ortakoll, Bajram Curr, Tusuz, 

Arbanë, Jeta e Re, Piranë, Zhur, Gjonaj, Hoçë e 
Qytetit dhe të tjerë.   

DSHP 

6- Ndërtimi i një shtëpi te 

shëndetit të re në lagjen 
”Bajram Curri” 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 

kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 
Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 

në projektet investive të komunës. Kërkesa është 
pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 

dhe planifikimet për vitet 2027/2028-Ndërtimi i 

QMF -së në Lagjen Bajram Curri, projek ti ri. 

DSH 

7-Ndertimi i një 
rrethrrotulllimi në mes të 

rrethrrotullimit të Hoçës së 

Qytetit dhe biznesit Berisha 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo 
kërkesë është përgjegjësi e komunës së Prizrenit. 

Grupi punues ka konstatuar se kjo kërkesë është 

nevojë për qytetarët e zonës dhe duhet të përfshihet 
në projektet investive të komunës. Kërkesa është 

pranuar dhe është vendosur në buxhetin e vitit 2026 

dhe planifikimet për vitet 2027/2028 në kodin 
54588-Rehabilitimi dhe ndërtimi i rrugeve me 

asfalt në Ortokoll,Tusus,Arbanë ,Bajram Curri,"11 

marsi", "2 korriku",në fshatra etj. 

DSHP 
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Përfundimi: 

 

Komuna jonë me kohë dhe brenda afateve ligjore ka formuar grupin punues për përgatitjen e Kornizës Afatmesme 

Buxhetore (KAB) për vitet 2026-2028 si dhe Projekt Buxhetin e Komunës së Prizrenit për vitin 2026, po ashtu kemi 

hartuar me kujdes të shtuar kalendarin shtrirjen horizontale të  dëgjimeve buxhetore në ter territorin e komunës së 

Prizrenit, si në zonat rurale ashtu edhe në qytet.  

Kemi planifikuar t’i organizojmë 9 dëgjime buxhetore dhe të gjitha janë organizuar sipas objektivave të planifikuara, 

pjesë marrja e qytetarëve në dëgjime ka qenë relativisht e kënaqshme, ne si komision kemi analizuar përmes sistemit 

të swot analizës, realizimin e dëgjimeve buxhetorë dhe kemi pranuar kthim informacion për nevojat, që viteve në 

vijim dëgjimet buxhetore të organizohen sa më mirë dhe më pjesëmarrje më të madhe të qytetarëve të komunës sonë. 

Për të gjitha dëgjimet kemi ruajtur kujdesin që të hartojmë procesverbalet me kërkesat e bëra nga ana e qytetarëve të 

pranishëm në dëgjim dhe në fund fare kemi hartuar edhe raportin final me të gjitha kërkesat e qytetarëve dhe ne si 

komunë u jemi përgjigjur në formë të shkruar në raport pranimit të kërkesave, refuzimit ose të pranuara pjesërisht. 

Konkluzionet përfundimtare 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 

 

Aneks 1  

Materialet nga dëgjimi buxhetor i mbajtur në Gjonaj: 

 

Nr Përmbatja Data / 
forma e publikimit 

Linku 

1 Kalendari i dëgjimeve 24.0.62025-online 

dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-

qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf 

2 Ftesa/njoftimi për pjesëmarrje në 
dëgjim buxhetor 

30.07.2025-online 
dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-ne-
Gjonaj-me-banor-te-fshatrave-te-Hasit.pdf  

3 Ftesa/njoftimi si lajm 30.07.2025-online 

dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-buxhetore-per-buxhetin-e-vitit-

2026-me-banor-te-fshatrave-te-rajonit-te-hasit/ 

4 Projekt buxheti për vitin 2025/2027 24.06.2025-online 
dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-
PRIZRENIT-2026-2028-PER-FSHATRAT-E-RAJONIT-TE-HASIT.pdf  

5 Lajmi për mbatjen e dëgjimit 10.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/news/nisi-organizimi-i-degjimeve-buxhetore-me-qytetare-per-hartimin-e-

buxhetit-per-vitin-2026/  

6 Procesverbali 15.07.2025-0nline https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-

mbajtur-ne-Gjonaj-me-banor-te-rajonit-te-Hasit-PDF-SCAN.pdf  

7 Raporti 25.07.2025-0nline https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-mbajtjen-e-degjimit-

buxhetore-ne-Gjonaj-banore-te-rajonit-te-Hasit-PDF-SCAN.pdf  

 

Aneks 2  
 

Materialet nga dëgjimi buxhetor i mbajtur në Piranë me banor të fshatrave Piranë, Zojz, Medvec, Landovicë, Arbanas, Krushë e Vogël 

dhe Randobravë: 

 

Nr Përmbatja Data / 
forma e publikimit 

Linku 

1 Kalendari i dëgjimeve 24.06.2025-online 

dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-

qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf 

2 Ftesa/njoftimi për pjesëmarrje në 
dëgjim buxhetor 

30.07.2025-online 
dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-ne-
Pirane-me-banor-te-fshatrave-Pirane-Zojz-Medvec-Landovice-ArbanasKrushe-e-Vogel-dhe-

Randobrave.pdf 

3 Ftesa/njoftimi si lajm 30.07.2025-online 

dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-buxhetore-per-buxhetin-e-vitit-

2026-me-banor-te-fshatrave-pirane-zojz-medvec-landovice-arbanas-krushe-e-vogel-dhe-randobrave/  

4 Projekt buxheti për vitin 2025/2027  24.06.2025-online 

dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-

PRIZRENIT-2026-2028-PER-FSHATRAT-PIRANE-ZOJZ-MEDVEC-LANDOVICE-ARBANAS-

KRUSHE-E-VOGEL-dhe-RANDORBRAVE.pdf  

5 Lajmi për mbatjen e dëgjimit 10.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/news/nisi-organizimi-i-degjimeve-buxhetore-me-qytetare-per-hartimin-e-
buxhetit-per-vitin-2026/  

6 Procesverbali 16.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-

mbajtur-ne-Pirane-me-banor-te-fshatrave-Zojz-Medvec-Landovice-Arbanas-Krushe-e-Vogel-dhe-
Randobrave-PDF-SCAN.pdf  

7 Raporti 26.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-mbajtjen-e-degjimit-

buxhetore-ne-Pirane-banore-te-fshatrave-Zojz-Medvec-Landovice-Arbanas-Krushe-e-Vogel-dhe-

Randorbrave-PDF-SCAN.pdf  

 

Aneks 3  
 

Materialet nga dëgjimi buxhetor i mbajtur në Vlashnje me banor të fshatrave: Hoçë e Qytetit, Jeshkovë, Malesi e Vërrinit, Poslisht, 

Billushë, Vlashnje, Kobaj, Grazhdanik, Nashec Muradem dhe Atmaxhë: 

 

Nr Përmbatja Data / 

forma e publikimit 

Linku 

1 Kalendari i dëgjimeve 24.06.2025 https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-

qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf 

2 Ftesa/njoftimi për pjesëmarrje në 

dëgjim buxhetor 

02.07.2025-online 

dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-ne-

Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-
Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe.pdf  

3 Ftesa/njoftimi si lajm 02.07.2025-online 

dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-buxhetore-per-buxhetin-e-vitit-

2026-me-banor-te-fshatrave-hoce-e-qytetit-jeshkove-malesi-e-verrinit-poslisht-billushe-vlashnje-
kobaj-grazhdanik-nashec-murad/  

4 Projekt buxheti për vitin 2025/2027  25.06.2025-online 

dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-

PRIZRENIT-2026-2028.pdf  

5 Lajmi për mbatjen e dëgjimit 11.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/news/mbahet-degjim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-

fshatrave-hoce-e-qytetit-jeshkove-malesi-e-verrinit-poslisht-billushe-kobaj-grazhdanik-nashec-

muradem-atmaxhe-vlashnje-vermice-sh/  

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-ne-Gjonaj-me-banor-te-fshatrave-te-Hasit.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-ne-Gjonaj-me-banor-te-fshatrave-te-Hasit.pdf
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-buxhetore-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-te-rajonit-te-hasit/
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-buxhetore-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-te-rajonit-te-hasit/
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028-PER-FSHATRAT-E-RAJONIT-TE-HASIT.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028-PER-FSHATRAT-E-RAJONIT-TE-HASIT.pdf
https://prizren.rks-gov.net/news/nisi-organizimi-i-degjimeve-buxhetore-me-qytetare-per-hartimin-e-buxhetit-per-vitin-2026/
https://prizren.rks-gov.net/news/nisi-organizimi-i-degjimeve-buxhetore-me-qytetare-per-hartimin-e-buxhetit-per-vitin-2026/
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-mbajtur-ne-Gjonaj-me-banor-te-rajonit-te-Hasit-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-mbajtur-ne-Gjonaj-me-banor-te-rajonit-te-Hasit-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-mbajtjen-e-degjimit-buxhetore-ne-Gjonaj-banore-te-rajonit-te-Hasit-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-mbajtjen-e-degjimit-buxhetore-ne-Gjonaj-banore-te-rajonit-te-Hasit-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-ne-Pirane-me-banor-te-fshatrave-Pirane-Zojz-Medvec-Landovice-ArbanasKrushe-e-Vogel-dhe-Randobrave.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-ne-Pirane-me-banor-te-fshatrave-Pirane-Zojz-Medvec-Landovice-ArbanasKrushe-e-Vogel-dhe-Randobrave.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-ne-Pirane-me-banor-te-fshatrave-Pirane-Zojz-Medvec-Landovice-ArbanasKrushe-e-Vogel-dhe-Randobrave.pdf
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-buxhetore-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-pirane-zojz-medvec-landovice-arbanas-krushe-e-vogel-dhe-randobrave/
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-buxhetore-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-pirane-zojz-medvec-landovice-arbanas-krushe-e-vogel-dhe-randobrave/
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028-PER-FSHATRAT-PIRANE-ZOJZ-MEDVEC-LANDOVICE-ARBANAS-KRUSHE-E-VOGEL-dhe-RANDORBRAVE.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028-PER-FSHATRAT-PIRANE-ZOJZ-MEDVEC-LANDOVICE-ARBANAS-KRUSHE-E-VOGEL-dhe-RANDORBRAVE.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028-PER-FSHATRAT-PIRANE-ZOJZ-MEDVEC-LANDOVICE-ARBANAS-KRUSHE-E-VOGEL-dhe-RANDORBRAVE.pdf
https://prizren.rks-gov.net/news/nisi-organizimi-i-degjimeve-buxhetore-me-qytetare-per-hartimin-e-buxhetit-per-vitin-2026/
https://prizren.rks-gov.net/news/nisi-organizimi-i-degjimeve-buxhetore-me-qytetare-per-hartimin-e-buxhetit-per-vitin-2026/
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-mbajtur-ne-Pirane-me-banor-te-fshatrave-Zojz-Medvec-Landovice-Arbanas-Krushe-e-Vogel-dhe-Randobrave-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-mbajtur-ne-Pirane-me-banor-te-fshatrave-Zojz-Medvec-Landovice-Arbanas-Krushe-e-Vogel-dhe-Randobrave-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-mbajtur-ne-Pirane-me-banor-te-fshatrave-Zojz-Medvec-Landovice-Arbanas-Krushe-e-Vogel-dhe-Randobrave-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-mbajtjen-e-degjimit-buxhetore-ne-Pirane-banore-te-fshatrave-Zojz-Medvec-Landovice-Arbanas-Krushe-e-Vogel-dhe-Randorbrave-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-mbajtjen-e-degjimit-buxhetore-ne-Pirane-banore-te-fshatrave-Zojz-Medvec-Landovice-Arbanas-Krushe-e-Vogel-dhe-Randorbrave-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-mbajtjen-e-degjimit-buxhetore-ne-Pirane-banore-te-fshatrave-Zojz-Medvec-Landovice-Arbanas-Krushe-e-Vogel-dhe-Randorbrave-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-ne-Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-ne-Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-ne-Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe.pdf
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-buxhetore-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-hoce-e-qytetit-jeshkove-malesi-e-verrinit-poslisht-billushe-vlashnje-kobaj-grazhdanik-nashec-murad/
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-buxhetore-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-hoce-e-qytetit-jeshkove-malesi-e-verrinit-poslisht-billushe-vlashnje-kobaj-grazhdanik-nashec-murad/
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-buxhetore-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-hoce-e-qytetit-jeshkove-malesi-e-verrinit-poslisht-billushe-vlashnje-kobaj-grazhdanik-nashec-murad/
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028.pdf
https://prizren.rks-gov.net/news/mbahet-degjim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-hoce-e-qytetit-jeshkove-malesi-e-verrinit-poslisht-billushe-kobaj-grazhdanik-nashec-muradem-atmaxhe-vlashnje-vermice-sh/
https://prizren.rks-gov.net/news/mbahet-degjim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-hoce-e-qytetit-jeshkove-malesi-e-verrinit-poslisht-billushe-kobaj-grazhdanik-nashec-muradem-atmaxhe-vlashnje-vermice-sh/
https://prizren.rks-gov.net/news/mbahet-degjim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-hoce-e-qytetit-jeshkove-malesi-e-verrinit-poslisht-billushe-kobaj-grazhdanik-nashec-muradem-atmaxhe-vlashnje-vermice-sh/
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6 Procesverbali 17.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-

mbajtur-ne-Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-

Billushe-Kobaj-Grazhdanik-Nashec.pdf  

7 Raporti 27.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-mbajtjen-e-degjimit-

buxhetore-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Kobaj-

Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe-PDF-SCAN.pdf  

 

Aneks 4  

 

Materialet nga dëgjimi buxhetor i mbajtur në Zhur me banor të fshatrave: Vërmicë, Shkozë dhe Dobrusht: 

 

Nr Përmbatja Data / 

forma e publikimit 

Linku 

1 Kalendari i dëgjimeve 24.06.2025 https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-

qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf 

2 Ftesa/njoftimi për pjesëmarrje në 

dëgjim buxhetor 

02.07.2025-online 

dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-ne-

Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-

Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe.pdf 

3 Ftesa/njoftimi si lajm 02.07.2025-online 

dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-buxhetore-per-buxhetin-e-vitit-

2026-me-banore-te-fshatrave-zhur-vermice-shkoze-dhe-dobrusht/  

4 Projekt buxheti për vitin 2025/2027  25.07.2025-online 

dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-

PRIZRENIT-2026-2028-PER-FSHATRAT-ZHUR-VERMICE-SHKOZE-DHE-DOBRUSH.pdf  

5 Lajmi për mbatjen e dëgjimit 11.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/news/mbahet-degjim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-

fshatrave-hoce-e-qytetit-jeshkove-malesi-e-verrinit-poslisht-billushe-kobaj-grazhdanik-nashec-

muradem-atmaxhe-vlashnje-vermice-sh/  

6 Procesverbali 18.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-

mbajtur-ne-Zhur-me-banor-te-fshatrave-Vermice-Shkoze-dhe-Dobrusht-PDF-SCAN.pdf  

7 Raporti 28.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-mbajtjen-e-degjimit-

buxhetore-ne-Zhur-me-banor-te-fshatrave-Vermice-Shkoze-dhe-Dobrusht-PDF-SCAN.pdf  

 

Aneks 5  

 

Materialet nga dëgjimi buxhetor i mbajtur Reqan (me banorë të rajonit të Zhupës) Të gjithë fshatrat: 

 

Nr Përmbatja Data / 
forma e publikimit 

Linku 

1 Kalendari i dëgjimeve 24.06.2025 https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-

qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf 

2 Ftesa/njoftimi për pjesëmarrje në 
dëgjim buxhetor 

03.07.2025-online 
dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-ne-
Reqan-me-banor-te-fshatrave-te-Zhupes-te-gjithe-fshatrat.pdf  

3 Ftesa/njoftimi si lajm 03.07.2025-online 

dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-

ne-reqan-me-banor-te-fshtarve-te-rajonit-te-zhupes/  

4 Projekt buxheti për vitin 2025/2027  26.07.2025-online 
dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-
PRIZRENIT-2026-2028.pdf  

5 Lajmi për mbatjen e dëgjimit 17.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-public-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banore-te-

fshatrave-te-rajnit-te-zhupes-malesi-e-re-lubizhde-skorrobisht-gernqar-lutogllave-shpenadi-velezhe-

caparc-trepetice-serbice-e-epe/ 

6 Procesverbali 19.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-

mbajtur-ne-Reqan-me-banore-te-rajonit-te-Zhupes.-Te-gjithe-fshatrat-PDF-SCAN.pdf 

7 Raporti 29.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-mbajtjen-e-degjimit-

buxhetore-ne-Reqan-me-banor-te-rajonit-te-Zhupes-PDF-SCAN.pdf  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-mbajtur-ne-Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Kobaj-Grazhdanik-Nashec.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-mbajtur-ne-Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Kobaj-Grazhdanik-Nashec.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-mbajtur-ne-Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Kobaj-Grazhdanik-Nashec.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-mbajtjen-e-degjimit-buxhetore-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-mbajtjen-e-degjimit-buxhetore-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-mbajtjen-e-degjimit-buxhetore-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-ne-Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-ne-Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-ne-Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe.pdf
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-buxhetore-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banore-te-fshatrave-zhur-vermice-shkoze-dhe-dobrusht/
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-buxhetore-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banore-te-fshatrave-zhur-vermice-shkoze-dhe-dobrusht/
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028-PER-FSHATRAT-ZHUR-VERMICE-SHKOZE-DHE-DOBRUSH.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028-PER-FSHATRAT-ZHUR-VERMICE-SHKOZE-DHE-DOBRUSH.pdf
https://prizren.rks-gov.net/news/mbahet-degjim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-hoce-e-qytetit-jeshkove-malesi-e-verrinit-poslisht-billushe-kobaj-grazhdanik-nashec-muradem-atmaxhe-vlashnje-vermice-sh/
https://prizren.rks-gov.net/news/mbahet-degjim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-hoce-e-qytetit-jeshkove-malesi-e-verrinit-poslisht-billushe-kobaj-grazhdanik-nashec-muradem-atmaxhe-vlashnje-vermice-sh/
https://prizren.rks-gov.net/news/mbahet-degjim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-hoce-e-qytetit-jeshkove-malesi-e-verrinit-poslisht-billushe-kobaj-grazhdanik-nashec-muradem-atmaxhe-vlashnje-vermice-sh/
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-mbajtur-ne-Zhur-me-banor-te-fshatrave-Vermice-Shkoze-dhe-Dobrusht-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-mbajtur-ne-Zhur-me-banor-te-fshatrave-Vermice-Shkoze-dhe-Dobrusht-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-mbajtjen-e-degjimit-buxhetore-ne-Zhur-me-banor-te-fshatrave-Vermice-Shkoze-dhe-Dobrusht-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-mbajtjen-e-degjimit-buxhetore-ne-Zhur-me-banor-te-fshatrave-Vermice-Shkoze-dhe-Dobrusht-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-ne-Reqan-me-banor-te-fshatrave-te-Zhupes-te-gjithe-fshatrat.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-ne-Reqan-me-banor-te-fshatrave-te-Zhupes-te-gjithe-fshatrat.pdf
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-ne-reqan-me-banor-te-fshtarve-te-rajonit-te-zhupes/
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-ne-reqan-me-banor-te-fshtarve-te-rajonit-te-zhupes/
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028.pdf
https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-public-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banore-te-fshatrave-te-rajnit-te-zhupes-malesi-e-re-lubizhde-skorrobisht-gernqar-lutogllave-shpenadi-velezhe-caparc-trepetice-serbice-e-epe/
https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-public-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banore-te-fshatrave-te-rajnit-te-zhupes-malesi-e-re-lubizhde-skorrobisht-gernqar-lutogllave-shpenadi-velezhe-caparc-trepetice-serbice-e-epe/
https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-public-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banore-te-fshatrave-te-rajnit-te-zhupes-malesi-e-re-lubizhde-skorrobisht-gernqar-lutogllave-shpenadi-velezhe-caparc-trepetice-serbice-e-epe/
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-mbajtur-ne-Reqan-me-banore-te-rajonit-te-Zhupes.-Te-gjithe-fshatrat-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-mbajtur-ne-Reqan-me-banore-te-rajonit-te-Zhupes.-Te-gjithe-fshatrat-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-mbajtjen-e-degjimit-buxhetore-ne-Reqan-me-banor-te-rajonit-te-Zhupes-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-mbajtjen-e-degjimit-buxhetore-ne-Reqan-me-banor-te-rajonit-te-Zhupes-PDF-SCAN.pdf
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Aneks  6Materialet nga dëgjimi buxhetor i mbajtur me banor të fshatrave: Malësi e Re, Korishë, Lubizhdë, Skorrobisht, Gërnqar 

Lutogllavë, Shpenadi, Velezhë, Caparc, Trepeticë, Serbicë e Epërme dhe Novakë: 

Nr Përmbatja Data / 

forma e publikimit 

Linku 

1 Kalendari i dëgjimeve 24.06.2025 https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-
qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf 

2 Ftesa/njoftimi për pjesëmarrje në 

dëgjim buxhetor 

03.07.2025-online 

dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-

me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrabisht-Gernqar-Lutogllave-Shpenadi-
Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novak.pdf  

3 Ftesa/njoftimi si lajm 03.07.2025-online 

dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-publik-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-buxhetin-e-

vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-malesi-e-re-korishe-lubizhde-shpenadi-velezhe-caparc-trepetice-

serbice-e-eperme-dhe-novake/  

4 Projekt buxheti për vitin 2025/2027  26.06.2025-online 

dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-

PRIZRENIT-2026-2028-KORISHE-MALESI-E-RE-LUBIZHDE-SKORRABISHT-GERNQAR-

LUTUGLLAVE-SHPENADI-VELEZHE-CAPARC-TREPETICE-SERBICE-E-EPERME-DHE-
NOVAKE.pdf  

5 Lajmi për mbatjen e dëgjimit 17.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-public-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banore-te-

fshatrave-te-rajnit-te-zhupes-malesi-e-re-lubizhde-skorrobisht-gernqar-lutogllave-shpenadi-velezhe-

caparc-trepetice-serbice-e-epe/  

6 Procesverbali 20.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-

mbajtur-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrobisht-Gernqar-Lutogllave-

Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-SCAN.pdf  

7 Raporti 30.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-degjimin-e-mbajtur-

me-banore-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrobisht-Gernqar-Lutogllave-Shpenadi-

Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novake-PDF-SCAN.pdf  

Aneks 7 Materialet nga dëgjimi buxhetor për buxhetimi gjinorë: 

Nr Përmbatja Data / 

forma e publikimit 

Linku 

1 Kalendari i dëgjimeve 24.06.2025 https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-

qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf 

2 Ftesa/njoftimi për pjesëmarrje në 

dëgjim buxhetor 

04.07.2025-online 

dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-

per-Buxhetimin-Gjinor.pdf  

3 Ftesa/njoftimi si lajm 04.07.2025-online 

dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publike-per-buxhetin-e-vitit-

2026-me-buxhetimi-gjinor/  

4 Projekt buxheti për vitin 2025/2027  27.06.2025-online 

dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-

PRIZRENIT-PER-PERIUDHEN-2026-2028-BUXHETIMI-GJINORE.pdf  

5 Lajmi për mbatjen e dëgjimit 18.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-publik-per-buxhetine-vitit-2026-per-buxhetim-

gjinore/  

6 Procesverbali 21.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-

Buxhetimi-Gjinore-PDF-SCAN.pdf  

7 Raporti 30.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-degjimin-e-mbajtur-

Buxhetimi-Gjinore-PDF-SCAN.pdf  

Aneks 8 Materialet nga dëgjimi buxhetor me: Kryetar të lagjeve dhe fshatrave, drejtor të shkollave, përfaqësues të OJQ-ve, të rinjë/a, 

pensionist, fermer dhe përfaqësues të bizneseve: 

Nr Përmbatja Data / 

forma e publikimit 

Linku 

1 Kalendari i dëgjimeve 24.06.2025 https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-

qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf 

2 Ftesa/njoftimi për pjesëmarrje në 

dëgjim buxhetor 

04.07.2025-online 

dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-te-

pergjithshem-me-kryetar-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtor-te-shkollave-perfaqesues-te-OJQ-ve-te-rinje-

a-pensionist-fermer-dhe-perfaqesues-te-bizneseve.pdf  

3 Ftesa/njoftimi si lajm 04.07.2025-online 

dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publike-per-buxhetin-e-vitit-2026-

me-kryetare-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtore-te-shkollave-perfaqesues-te-ojq-ve-te-rinj-pensioniste-

fermere-e-perfaqesues-te/  

4 Projekt buxheti për vitin 2025/2027  27.06.2025-online 
dhe fizikisht 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-
PRIZRENIT-PER-PERIUDHEN-2026-2028-KRYETARET-E-LAGJEVE-DHE-FSHATRAVE-

DREJTOR-TE-SHKOLLAVE-PERFAQESUES-TL-OJQ-ve-TE-RINJEA-PENSIONIST-FERMER-

DHE-PERFAQESUES-TE-BIZNESEVE.pdf  

5 Lajmi për mbatjen e dëgjimit 18.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-kryetare-te-

lagjeve-dhe-fshatrave-drejtore-shkollash-perfaqesues-te-ojq-ve-te-rinj-pensioniste-fermere-dhe-

perfaqesues-te-bizneseve/  

6 Procesverbali 22.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-
mbajtur-me-Kryetar-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtor-te-shkollave-perfaqesues-te-OJQ-ve-te-rinjea-

pensionis.pdf  

7 Raporti 30.07.2025-online https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-degjimin-e-mbajtur-

me-Kryetar-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtor-te-shkollave-perfaqesues-te-OJQ-ve-te-rinjea-pensionist-

fermer-dhe-perfaqesues-te-bizneseve-PDF-SCAN.pdf  

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrabisht-Gernqar-Lutogllave-Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novak.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrabisht-Gernqar-Lutogllave-Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novak.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrabisht-Gernqar-Lutogllave-Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novak.pdf
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-publik-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-malesi-e-re-korishe-lubizhde-shpenadi-velezhe-caparc-trepetice-serbice-e-eperme-dhe-novake/
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-publik-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-malesi-e-re-korishe-lubizhde-shpenadi-velezhe-caparc-trepetice-serbice-e-eperme-dhe-novake/
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-publik-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-malesi-e-re-korishe-lubizhde-shpenadi-velezhe-caparc-trepetice-serbice-e-eperme-dhe-novake/
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028-KORISHE-MALESI-E-RE-LUBIZHDE-SKORRABISHT-GERNQAR-LUTUGLLAVE-SHPENADI-VELEZHE-CAPARC-TREPETICE-SERBICE-E-EPERME-DHE-NOVAKE.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028-KORISHE-MALESI-E-RE-LUBIZHDE-SKORRABISHT-GERNQAR-LUTUGLLAVE-SHPENADI-VELEZHE-CAPARC-TREPETICE-SERBICE-E-EPERME-DHE-NOVAKE.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028-KORISHE-MALESI-E-RE-LUBIZHDE-SKORRABISHT-GERNQAR-LUTUGLLAVE-SHPENADI-VELEZHE-CAPARC-TREPETICE-SERBICE-E-EPERME-DHE-NOVAKE.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028-KORISHE-MALESI-E-RE-LUBIZHDE-SKORRABISHT-GERNQAR-LUTUGLLAVE-SHPENADI-VELEZHE-CAPARC-TREPETICE-SERBICE-E-EPERME-DHE-NOVAKE.pdf
https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-public-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banore-te-fshatrave-te-rajnit-te-zhupes-malesi-e-re-lubizhde-skorrobisht-gernqar-lutogllave-shpenadi-velezhe-caparc-trepetice-serbice-e-epe/
https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-public-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banore-te-fshatrave-te-rajnit-te-zhupes-malesi-e-re-lubizhde-skorrobisht-gernqar-lutogllave-shpenadi-velezhe-caparc-trepetice-serbice-e-epe/
https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-public-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banore-te-fshatrave-te-rajnit-te-zhupes-malesi-e-re-lubizhde-skorrobisht-gernqar-lutogllave-shpenadi-velezhe-caparc-trepetice-serbice-e-epe/
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-mbajtur-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrobisht-Gernqar-Lutogllave-Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-mbajtur-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrobisht-Gernqar-Lutogllave-Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-mbajtur-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrobisht-Gernqar-Lutogllave-Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-degjimin-e-mbajtur-me-banore-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrobisht-Gernqar-Lutogllave-Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novake-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-degjimin-e-mbajtur-me-banore-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrobisht-Gernqar-Lutogllave-Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novake-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-degjimin-e-mbajtur-me-banore-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrobisht-Gernqar-Lutogllave-Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novake-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-Buxhetimin-Gjinor.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-Buxhetimin-Gjinor.pdf
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publike-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-buxhetimi-gjinor/
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publike-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-buxhetimi-gjinor/
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-PER-PERIUDHEN-2026-2028-BUXHETIMI-GJINORE.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-PER-PERIUDHEN-2026-2028-BUXHETIMI-GJINORE.pdf
https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-publik-per-buxhetine-vitit-2026-per-buxhetim-gjinore/
https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-publik-per-buxhetine-vitit-2026-per-buxhetim-gjinore/
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-Buxhetimi-Gjinore-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-Buxhetimi-Gjinore-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-degjimin-e-mbajtur-Buxhetimi-Gjinore-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-degjimin-e-mbajtur-Buxhetimi-Gjinore-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-te-pergjithshem-me-kryetar-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtor-te-shkollave-perfaqesues-te-OJQ-ve-te-rinje-a-pensionist-fermer-dhe-perfaqesues-te-bizneseve.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-te-pergjithshem-me-kryetar-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtor-te-shkollave-perfaqesues-te-OJQ-ve-te-rinje-a-pensionist-fermer-dhe-perfaqesues-te-bizneseve.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-te-pergjithshem-me-kryetar-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtor-te-shkollave-perfaqesues-te-OJQ-ve-te-rinje-a-pensionist-fermer-dhe-perfaqesues-te-bizneseve.pdf
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publike-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-kryetare-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtore-te-shkollave-perfaqesues-te-ojq-ve-te-rinj-pensioniste-fermere-e-perfaqesues-te/
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publike-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-kryetare-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtore-te-shkollave-perfaqesues-te-ojq-ve-te-rinj-pensioniste-fermere-e-perfaqesues-te/
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publike-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-kryetare-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtore-te-shkollave-perfaqesues-te-ojq-ve-te-rinj-pensioniste-fermere-e-perfaqesues-te/
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-PER-PERIUDHEN-2026-2028-KRYETARET-E-LAGJEVE-DHE-FSHATRAVE-DREJTOR-TE-SHKOLLAVE-PERFAQESUES-TL-OJQ-ve-TE-RINJEA-PENSIONIST-FERMER-DHE-PERFAQESUES-TE-BIZNESEVE.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-PER-PERIUDHEN-2026-2028-KRYETARET-E-LAGJEVE-DHE-FSHATRAVE-DREJTOR-TE-SHKOLLAVE-PERFAQESUES-TL-OJQ-ve-TE-RINJEA-PENSIONIST-FERMER-DHE-PERFAQESUES-TE-BIZNESEVE.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-PER-PERIUDHEN-2026-2028-KRYETARET-E-LAGJEVE-DHE-FSHATRAVE-DREJTOR-TE-SHKOLLAVE-PERFAQESUES-TL-OJQ-ve-TE-RINJEA-PENSIONIST-FERMER-DHE-PERFAQESUES-TE-BIZNESEVE.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-PER-PERIUDHEN-2026-2028-KRYETARET-E-LAGJEVE-DHE-FSHATRAVE-DREJTOR-TE-SHKOLLAVE-PERFAQESUES-TL-OJQ-ve-TE-RINJEA-PENSIONIST-FERMER-DHE-PERFAQESUES-TE-BIZNESEVE.pdf
https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-kryetare-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtore-shkollash-perfaqesues-te-ojq-ve-te-rinj-pensioniste-fermere-dhe-perfaqesues-te-bizneseve/
https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-kryetare-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtore-shkollash-perfaqesues-te-ojq-ve-te-rinj-pensioniste-fermere-dhe-perfaqesues-te-bizneseve/
https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-kryetare-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtore-shkollash-perfaqesues-te-ojq-ve-te-rinj-pensioniste-fermere-dhe-perfaqesues-te-bizneseve/
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-mbajtur-me-Kryetar-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtor-te-shkollave-perfaqesues-te-OJQ-ve-te-rinjea-pensionis.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-mbajtur-me-Kryetar-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtor-te-shkollave-perfaqesues-te-OJQ-ve-te-rinjea-pensionis.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-degjimin-buxhetor-te-mbajtur-me-Kryetar-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtor-te-shkollave-perfaqesues-te-OJQ-ve-te-rinjea-pensionis.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-degjimin-e-mbajtur-me-Kryetar-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtor-te-shkollave-perfaqesues-te-OJQ-ve-te-rinjea-pensionist-fermer-dhe-perfaqesues-te-bizneseve-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-degjimin-e-mbajtur-me-Kryetar-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtor-te-shkollave-perfaqesues-te-OJQ-ve-te-rinjea-pensionist-fermer-dhe-perfaqesues-te-bizneseve-PDF-SCAN.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Raporti-me-komente-per-degjimin-e-mbajtur-me-Kryetar-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtor-te-shkollave-perfaqesues-te-OJQ-ve-te-rinjea-pensionist-fermer-dhe-perfaqesues-te-bizneseve-PDF-SCAN.pdf
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Grupi punues sipas UA për administratë të hapur në komuna dhe Rregulloren 01/2025 për 

Transparencë në Komunën e Prizrenit me datë 29/07/2025 ka mbajtur takimin final konsultativ 

dhe ka vendosur unanimisht ta miratoj raportin. 

Me nënshkrimet e anëtarëve të grupit punues dokumenti është vendosur të dërgohet tek kryetari i 

komunës dhe tek mekanizmat e tjerë komunal. 

 

Anëtarët e grupit punues: 

 

Lulzim Sylejmani, kryesues                        :_____________________ 

Halil Lika, zëvendës kryesues                     :_____________________ 

Gjafer Ponik, anëtar-procesmbajtës            :_____________________  

Fejsal Hoti, anëtar                                       :_____________________  

Ymer Berisha, anëtar                                  :_____________________  

Shaban Krasniqi, anëtar                              :_____________________  

Besarta Caka, anëtar                                  :_____________________  

Fisnik Minci, anëtar (OJQ-EcMaNdryshe):_____________________  

Haziz Krasniqi, anëtar                                :_____________________ 
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Njoftimet e publikuar webfaqe-facebook për mbajtjen e dëgjimeve publike 

 

1-Njoftim për organizimin e dëgjimit buxhetorë për buxhetin e vitit 2026 me banor të 

fshatrave të rajonit të Hasit 
 

Data e publikimit:30.06.2025 

 

Të nderuar banorë të fshatrave të rajonit të Hasit, ftoheni të merrni pjesë në dëgjimin publik për 

buxhetin e vitit 2026, që do të mbahet më 09 korrik 2025, në objektin e Shtëpisë së Kulturës në 

Gjonaj, në orën 18:00. 

 

Informata për qarkoren buxhetore dhe buxhetin e Komunës së Prizrenit mund t’i gjeni në këto vegza: 

https://prizren.rks-gov.net/financa/ , https://prizren.rks-gov.net/buxheti-komunal/ dhe 

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti . 

https://konsultimet.rks-gov.net/meetings.php?InstitutionID=20503&OpenPage=0&ClosedPage=0  

Kërkesat, komentet dhe sugjerimet, qytetarët mund t’i dërgoni edhe përmes këtyre emailave: 

Lulzim.N.Sylejmani@rks-gov.net , Halil.Lika@rks-gov.net, Gjafer.Ponik@rks-gov.net dhe 

Haziz.Krasniqi@rks-gov.net . 

Kalendari: 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-

publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf  

 

Njoftimi: 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-

publik-ne-Gjonaj-me-banor-te-fshatrave-te-Hasit.pdf  

 

https://www.facebook.com/share/p/16uCiGp76V/  

 

 

 

 

https://prizren.rks-gov.net/financa/
https://prizren.rks-gov.net/buxheti-komunal/
https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti
https://konsultimet.rks-gov.net/meetings.php?InstitutionID=20503&OpenPage=0&ClosedPage=0
mailto:Lulzim.N.Sylejmani@rks-gov.net
mailto:Halil.Lika@rks-gov.net
mailto:Gjafer.Ponik@rks-gov.net
mailto:Haziz.Krasniqi@rks-gov.net
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-ne-Gjonaj-me-banor-te-fshatrave-te-Hasit.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-ne-Gjonaj-me-banor-te-fshatrave-te-Hasit.pdf
https://www.facebook.com/share/p/16uCiGp76V/


55 

 

2-Njoftim për organizimin e dëgjimit buxhetorë për buxhetin e vitit 2026 me banor të 

fshatrave Piranë, Zojz, Medvec, Landovicë, Arbanas, Krushë e Vogël dhe Randobravë 

 

Data e publikimit:30.06.2025 

Të nderuar banorë të fshatrave: Piranë, Zojz, Medvec, Landovicë, Arbanas, Krushë e Vogël dhe 

Randobravë; ftoheni të merrni pjesë në dëgjimin publik për buxhetin e vitit 2026, që do të mbahet 

më 09 korrik 2025, në objektin e Shkollës Fillore në Piranë, në orën 19:30. 

 

Informata për qarkoren buxhetore dhe buxhetin e Komunës së Prizrenit mund t’i gjeni në këto vegza: 

https://prizren.rks-gov.net/financa/ , https://prizren.rks-gov.net/buxheti-komunal/ dhe 

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti . 

https://konsultimet.rks-gov.net/meetings.php?InstitutionID=20503&OpenPage=0&ClosedPage=0  

Kërkesat, komentet dhe sugjerimet, qytetarët mund t’i dërgoni edhe përmes këtyre emailave: 

Lulzim.N.Sylejmani@rks-gov.net , Halil.Lika@rks-gov.net, Gjafer.Ponik@rks-gov.net dhe 

Haziz.Krasniqi@rks-gov.net . 

Kalendari: 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-

publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf  

 

Njoftimi:  

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-

publik-ne-Pirane-me-banor-te-fshatrave-Pirane-Zojz-Medvec-Landovice-ArbanasKrushe-e-

Vogel-dhe-Randobrave.pdf  

 

https://www.facebook.com/share/p/16kNzMHgQz/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://prizren.rks-gov.net/financa/
https://prizren.rks-gov.net/buxheti-komunal/
https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti
https://konsultimet.rks-gov.net/meetings.php?InstitutionID=20503&OpenPage=0&ClosedPage=0
mailto:Lulzim.N.Sylejmani@rks-gov.net
mailto:Halil.Lika@rks-gov.net
mailto:Gjafer.Ponik@rks-gov.net
mailto:Haziz.Krasniqi@rks-gov.net
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-ne-Pirane-me-banor-te-fshatrave-Pirane-Zojz-Medvec-Landovice-ArbanasKrushe-e-Vogel-dhe-Randobrave.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-ne-Pirane-me-banor-te-fshatrave-Pirane-Zojz-Medvec-Landovice-ArbanasKrushe-e-Vogel-dhe-Randobrave.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-ne-Pirane-me-banor-te-fshatrave-Pirane-Zojz-Medvec-Landovice-ArbanasKrushe-e-Vogel-dhe-Randobrave.pdf
https://www.facebook.com/share/p/16kNzMHgQz/
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3-Njoftim për organizimin e dëgjimit buxhetorë për buxhetin e vitit 2026 me banor të 

fshatrave Hoçë e Qytetit, Jeshkovë, Malësi e Vërrinit, Poslisht, Billushë, Vlashnje, Kobaj, 

Grazhdanik, Nashec, Muradem dhe Atmaxhë 

 

 

Data e publikimit:02.07.2025 

 

Të nderuar banorë të fshatrave: Hoçë e Qytetit, Jeshkovë, Malësi e Vërrinit, Poslisht, Billushë, 

Vlashnje, Kobaj, Grazhdanik, Nashec, Muradem dhe Atmaxhë; ftoheni të merrni pjesë në dëgjimin 

publik për buxhetin e vitit 2026, që do të mbahet më 10 korrik 2025, në objektin e Shkollës Fillore 

në Vlashnje, në orën 18:00.  

 

Informata për qarkoren buxhetore dhe buxhetin e Komunës së Prizrenit mund t’i gjeni në këto vegza: 

https://prizren.rks-gov.net/financa/ , https://prizren.rks-gov.net/buxheti-komunal/ dhe 

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti . 

https://konsultimet.rks-gov.net/meetings.php?InstitutionID=20503&OpenPage=0&ClosedPage=0  

Kërkesat, komentet dhe sugjerimet, qytetarët mund t’i dërgoni edhe përmes këtyre emailave: 

Lulzim.N.Sylejmani@rks-gov.net , Halil.Lika@rks-gov.net, Gjafer.Ponik@rks-gov.net dhe 

Haziz.Krasniqi@rks-gov.net . 

Kalendari: 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-

publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf  

 

Njoftimi: 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-ne-

Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-

Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe.pdf  

 

https://www.facebook.com/share/p/19Noc9MUea/  

 

 

 

 

 

 

https://prizren.rks-gov.net/financa/
https://prizren.rks-gov.net/buxheti-komunal/
https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti
https://konsultimet.rks-gov.net/meetings.php?InstitutionID=20503&OpenPage=0&ClosedPage=0
mailto:Lulzim.N.Sylejmani@rks-gov.net
mailto:Halil.Lika@rks-gov.net
mailto:Gjafer.Ponik@rks-gov.net
mailto:Haziz.Krasniqi@rks-gov.net
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-ne-Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-ne-Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-ne-Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe.pdf
https://www.facebook.com/share/p/19Noc9MUea/
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4-Njoftim për organizimin e dëgjimit buxhetorë për buxhetin e vitit 2026 me banor të 

fshatrave Zhur, Vërmicë, Shkozë dhe Dobrusht 

 
Data e publikimit:02.07.2025 

 

Të nderuar banorë të fshatrave: Zhur, Vërmicë, Shkozë dhe Dobrusht; ftoheni të merrni pjesë në 

dëgjimin publik për buxhetin e vitit 2026, që do të mbahet më 10 korrik 2025, në objektin e 

Shkollës Fillore në Zhur, në orën 19:30. 

 

Informata për qarkoren buxhetore dhe buxhetin e Komunës së Prizrenit mund t’i gjeni në këto vegza: 

https://prizren.rks-gov.net/financa/ , https://prizren.rks-gov.net/buxheti-komunal/ dhe 

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti . 

https://konsultimet.rks-gov.net/meetings.php?InstitutionID=20503&OpenPage=0&ClosedPage=0  

Kërkesat, komentet dhe sugjerimet, qytetarët mund t’i dërgoni edhe përmes këtyre emailave: 

Lulzim.N.Sylejmani@rks-gov.net , Halil.Lika@rks-gov.net, Gjafer.Ponik@rks-gov.net dhe 

Haziz.Krasniqi@rks-gov.net . 

Kalendari: 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-

publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf  

 

Njoftimi: 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-

publik-ne-Zhur-me-banor-te-fshatrave-Zhur-Vermice-Shkoze-dhe-Dobrusht.pdf  

  

https://www.facebook.com/share/p/1EEa1rJG5c/  

 

 

 

 

 

 

 

https://prizren.rks-gov.net/financa/
https://prizren.rks-gov.net/buxheti-komunal/
https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti
https://konsultimet.rks-gov.net/meetings.php?InstitutionID=20503&OpenPage=0&ClosedPage=0
mailto:Lulzim.N.Sylejmani@rks-gov.net
mailto:Halil.Lika@rks-gov.net
mailto:Gjafer.Ponik@rks-gov.net
mailto:Haziz.Krasniqi@rks-gov.net
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-ne-Zhur-me-banor-te-fshatrave-Zhur-Vermice-Shkoze-dhe-Dobrusht.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-ne-Zhur-me-banor-te-fshatrave-Zhur-Vermice-Shkoze-dhe-Dobrusht.pdf
https://www.facebook.com/share/p/1EEa1rJG5c/
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5-Njoftim për organizimin e dëgjimit publik për buxhetin e vitit 

2026 në Reqan me banor të fshtarve të rajonit të Zhupës 
 

Data e publikimit:03.07.2025 
 

Të nderuar banorë të fshatrave të Zhupës, ftoheni të merrni pjesë në dëgjimin publik për buxhetin e 

vitit 2026, që do të mbahet më 16 korrik 2025, në objektin e Shkollës Fillore në Reçan, në orën 

17:00.  

 

Informata për qarkoren buxhetore dhe buxhetin e Komunës së Prizrenit mund t’i gjeni në këto vegza: 

https://prizren.rks-gov.net/financa/ , https://prizren.rks-gov.net/buxheti-komunal/ dhe 

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti . 

https://konsultimet.rks-gov.net/meetings.php?InstitutionID=20503&OpenPage=0&ClosedPage=0  

Kërkesat, komentet dhe sugjerimet, qytetarët mund t’i dërgoni edhe përmes këtyre emailave: 

Lulzim.N.Sylejmani@rks-gov.net , Halil.Lika@rks-gov.net, Gjafer.Ponik@rks-gov.net dhe 

Haziz.Krasniqi@rks-gov.net . 

Kalendari: 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-

publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf  

 

Njoftimi:  
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-

publik-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrabisht-Gernqar-Lutogllave-

Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novak.pdf  

 

https://www.facebook.com/share/p/1ApAD3MiEW/  

 

 

 

 

 

 

https://prizren.rks-gov.net/financa/
https://prizren.rks-gov.net/buxheti-komunal/
https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti
https://konsultimet.rks-gov.net/meetings.php?InstitutionID=20503&OpenPage=0&ClosedPage=0
mailto:Lulzim.N.Sylejmani@rks-gov.net
mailto:Halil.Lika@rks-gov.net
mailto:Gjafer.Ponik@rks-gov.net
mailto:Haziz.Krasniqi@rks-gov.net
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrabisht-Gernqar-Lutogllave-Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novak.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrabisht-Gernqar-Lutogllave-Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novak.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrabisht-Gernqar-Lutogllave-Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novak.pdf
https://www.facebook.com/share/p/1ApAD3MiEW/
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6-Njoftim publik për organizimin e dëgjimit publik me banor të fshatrave Malësi e Re, 

Korishë, Lubizhdë, Shpenadi, Velezhë, Caparc, Trepeticë, Serbicë e Epërme dhe Novakë 

 

Data e publikimit: 03.06.2025 

Të nderuar banorë të fshatrave: Malësi e Re, Korishë, Lubizhdë, Shpenadi, Velezhë, Caparc, 

Trepeticë, Serbicë e Epërme dhe Novakë; ftoheni të merrni pjesë në dëgjimin publik për buxhetin 

e vitit 2026, që do të mbahet më 16 korrik 2025, në Restaurant “Albes” (rruga magjistrale Prizren 

- Suharekë), në orën 19:30. 

 

Informata për qarkoren buxhetore dhe buxhetin e Komunës së Prizrenit mund t’i gjeni në këto vegza: 

https://prizren.rks-gov.net/financa/ , https://prizren.rks-gov.net/buxheti-komunal/ dhe 

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti . 

https://konsultimet.rks-gov.net/meetings.php?InstitutionID=20503&OpenPage=0&ClosedPage=0  

Kërkesat, komentet dhe sugjerimet, qytetarët mund t’i dërgoni edhe përmes këtyre emailave: 

Lulzim.N.Sylejmani@rks-gov.net , Halil.Lika@rks-gov.net, Gjafer.Ponik@rks-gov.net dhe 

Haziz.Krasniqi@rks-gov.net . 

Kalendari: 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-

publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf  

 

Njoftimi: 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-

publik-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrabisht-Gernqar-Lutogllave-

Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novak.pdf  

 

https://www.facebook.com/share/p/1BNLJWXyTg/  

 

 

 

 

 

 

https://prizren.rks-gov.net/financa/
https://prizren.rks-gov.net/buxheti-komunal/
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https://konsultimet.rks-gov.net/meetings.php?InstitutionID=20503&OpenPage=0&ClosedPage=0
mailto:Lulzim.N.Sylejmani@rks-gov.net
mailto:Halil.Lika@rks-gov.net
mailto:Gjafer.Ponik@rks-gov.net
mailto:Haziz.Krasniqi@rks-gov.net
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrabisht-Gernqar-Lutogllave-Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novak.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrabisht-Gernqar-Lutogllave-Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novak.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrabisht-Gernqar-Lutogllave-Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novak.pdf
https://www.facebook.com/share/p/1BNLJWXyTg/
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7-Njoftim publik për organizimin e dëgjimit publik për buxhetin evitit 2026 

për Buxhetim Gjinot  
 

Data e publikimit: 04.06.2025 

Njoftim për organizimin e dëgjimit publikë për buxhetin e vitit 2026 me Buxhetimi Gjinor   

 

Ftoheni të merrni pjesë në dëgjimin publik për buxhetin e vitit 2026 (Buxhetimi Gjinor), që do të 

mbahet më 18 korrik 2025, në sallën e mbledhjeve të Kuvendit të Komunës së Prizrenit (Shtëpia 

e Bardhë), në orën 10:00. 

 
Informata për qarkoren buxhetore dhe buxhetin e Komunës së Prizrenit mund t’i gjeni në këto vegza: 

https://prizren.rks-gov.net/financa/ , https://prizren.rks-gov.net/buxheti-komunal/ dhe 

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti . 

https://konsultimet.rks-gov.net/meetings.php?InstitutionID=20503&OpenPage=0&ClosedPage=0  

Kërkesat, komentet dhe sugjerimet, qytetarët mund t’i dërgoni edhe përmes këtyre emailave: 

Lulzim.N.Sylejmani@rks-gov.net , Halil.Lika@rks-gov.net, Gjafer.Ponik@rks-gov.net dhe 

Haziz.Krasniqi@rks-gov.net . 

Kalendari: 

 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-

publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf  

 

Njoftimi: 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-

publik-per-Buxhetimin-Gjinor.pdf  

 

https://www.facebook.com/share/p/1UvfY71m3k/  
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https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
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https://www.facebook.com/share/p/1UvfY71m3k/
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8-Njoftim publik për organizimin e dëgjimit publik me kryetar të lagjeve dhe 

fshatrave, drejtor të shkollave, përfaqësues të OJQ-ve, të rinjë/a, pensionist, 

fermer dhe përfaqësues të bizneseve 

 

Data e publikimit: 04.06.2025 

Njoftim për organizimin e dëgjimit publikë për buxhetin e vitit 2026 me kryetarë të lagjeve dhe 

fshatrave, drejtorë të shkollave, përfaqësues të OJQ-ve, të rinj, pensionistë, fermerë e përfaqësues 

të bizneseve 

 

Të nderuar kryetarë të lagjeve dhe fshatrave, drejtorë të shkollave, përfaqësues të OJQ-ve, të rinj, 

pensionistë, fermerë e përfaqësues të bizneseve, ftoheni të merrni pjesë në dëgjimin publik për 

buxhetin e vitit 2026, që do të mbahet më 18 korrik 2025, në sallën e mbledhjeve të Kuvendit të 

Komunës së Prizrenit (Shtëpia e Bardhë), në orën 14:00. 

 

Informata për qarkoren buxhetore dhe buxhetin e Komunës së Prizrenit mund t’i gjeni në këto vegza: 

https://prizren.rks-gov.net/financa/ , https://prizren.rks-gov.net/buxheti-komunal/ dhe 

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti . 

https://konsultimet.rks-gov.net/meetings.php?InstitutionID=20503&OpenPage=0&ClosedPage=0  

Kërkesat, komentet dhe sugjerimet, qytetarët mund t’i dërgoni edhe përmes këtyre emailave: 

Lulzim.N.Sylejmani@rks-gov.net , Halil.Lika@rks-gov.net, Gjafer.Ponik@rks-gov.net dhe 

Haziz.Krasniqi@rks-gov.net . 

Kalendari: 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-

publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf  

 

Njoftimi: 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-te-

pergjithshem-me-kryetar-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtor-te-shkollave-perfaqesues-te-OJQ-ve-

te-rinjea-pensionist-fermer-dhe-perfaqesues-te-bizneseve.pdf  

 

https://www.facebook.com/share/p/19qYbjN3nz/  
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https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-te-pergjithshem-me-kryetar-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtor-te-shkollave-perfaqesues-te-OJQ-ve-te-rinjea-pensionist-fermer-dhe-perfaqesues-te-bizneseve.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-te-pergjithshem-me-kryetar-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtor-te-shkollave-perfaqesues-te-OJQ-ve-te-rinjea-pensionist-fermer-dhe-perfaqesues-te-bizneseve.pdf
https://www.facebook.com/share/p/19qYbjN3nz/
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Lajmet e publikuar në webfaqe/facebook për mbajtjen e dëgjimeve publike 

 

 
Nisi organizimi i dëgjimeve buxhetore me qytetarë për hartimin e buxhetit për vitin 2026 

 

10.07.2025 

 

Dje, u mbajtën dëgjime publike në fshatin Gjonaj, me banorët e rajonit të Hasit, dhe në fshatin 

Piranë, me banorët e fshatrave: Zojz, Medvec, Landovicë, Arbanas, Krushë e Vogël, Randobravë dhe 

Piranë. 

 

Gjatë këtyre dëgjimeve publike, banorët paraqitën kërkesat dhe propozimet e tyre, të cilat do të 

shqyrtohen nga drejtoritë komunale. 

 

Raporti dhe procesverbali i takimeve do të publikohen në ueb faqen zyrtare të Komunës së Prizrenit 

(https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=), në rubrikën “dëgjime buxhetore”.  

 

 

Të dhëna për projekt buxhetin e komunës së Prizrenit mund të gjeni në këtë vegëz: 

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti , ndërsa kalendarin 

dëgjimeve buxhetore mund ta gjeni në këtë rubrikë: https://prizren.rks-gov.net/wp-

content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-

vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf . 
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Mbahet dëgjim publik për buxhetin e vitit 2026 me banor të fshatrave Hoçë e Qytetit, 

Jeshkovë, Malësi e Vërrinit, Poslisht, Billushë, Kobaj, Grazhdanik, Nashec, Muradem, 

Atmaxhë, Vlashnje, Vërmicë, Shkozë, Dobrusht dhe Zhur 

 

11.07.2025 

 

Në kuadër të hartimit të buxhetit për vitin 2026, dje u mbajtën dëgjime publike në Vlashnje, me 

banorët e fshatrave: Hoçë e Qytetit, Jeshkovë, Malësi e Vërrinit, Poslisht, Billushë, Kobaj, 

Grazhdanik, Nashec, Muradem, Atmaxhë dhe Vlashnje; dhe në Zhur, me banorët e fshatrave: 

Vërmicë, Shkozë, Dobrusht dhe Zhur. 

 

Kërkesat dhe propozimet e banorëve do të shqyrtohen nga drejtoritë komunale dhe do të merren 

parasysh gjatë procesit të hartimit të buxhetit për vitin 2026. 

 

Raporti dhe procesverbali i takimeve do të publikohen në ueb faqen zyrtare të Komunës së 

Prizrenit (https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=), në rubrikën “dëgjime 

buxhetore”.  

 

Të dhëna për projekt buxhetin e komunës së Prizrenit mund të gjeni në këtë vegëz: 

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti , ndërsa kalendarin 

dëgjimeve buxhetore mund ta gjeni në këtë rubrikë: https://prizren.rks-gov.net/wp-

content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-

vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf . 
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https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf


64 

 

U mbajt dëgjim public për buxhetin e vitit 2026 me banorë të fshatrave të Rajnit të Zhupës, 

Malësi e Re, Lubizhdë, Skorrobisht, Gërnqar, Lutogllavë, Shpenadi, Velezhë, Caparc, Trepeticë, 

Serbicë e Epërme, Novakë dhe Korishë  

 

17.07.2025 

 

Mbrëmë, u mbajtën dëgjime publike në fshatin Reçan, me banorët e rajonit të Zhupës, dhe në fshatin 

Korishë, me banorët e fshatrave: Malësi e Re, Lubizhdë, Skorrobisht, Gërnqar, Lutogllavë, Shpenadi, 

Velezhë, Caparc, Trepeticë, Serbicë e Epërme, Novakë dhe Korishë. 

 

Gjatë këtyre dëgjimeve publike, banorët paraqitën kërkesat dhe propozimet e tyre, të cilat do të 

shqyrtohen nga drejtoritë komunale. 

 

Raporti dhe procesverbali i takimeve do të publikohen në ueb faqen zyrtare të Komunës së Prizrenit 

(https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=), në rubrikën “dëgjime buxhetore”.  

Të dhëna për projekt buxhetin e komunës së Prizrenit mund të gjeni në këtë vegëz: 

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti , ndërsa kalendarin 

dëgjimeve buxhetore mund ta gjeni në këtë rubrikë: https://prizren.rks-gov.net/wp-

content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-

vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf . 

 

 

U mbajt dëgjim publik për buxhetin e vitit 2026 për Buxhetim Gjinorë 
 

18.07.2025 

 

Sot, u mbajt dëgjimi publik për buxhetin e vitit 2026 në sallën e mbledhjeve të Kuvendit të Komunës së Prizrenit, që 

kishte fokusin te buxhetimi gjinor - një hap i rëndësishëm për sigurimin e barazisë në alokimin e fondeve dhe 

shërbimeve për të gjithë qytetarët, pa dallim gjininë. 

 

Gjatë dëgjimit, qytetarët patën mundësinë të paraqesin kërkesa dhe propozime që do të shqyrtohen nga drejtoritë 

komunale për të siguruar se buxheti i vitit 2026 do të jetë i përshtatshëm për nevojat e të gjithëve. 

 

Kërkesat, komentet dhe sugjerimet, mund t’i dërgoni edhe përmes këtyre e-mail-ave: Lulzim.N.Sylejmani@rks-

gov.net , Halil.Lika@rks-gov.net , Gjafer.Ponik@rks-gov.net dhe Haziz.Krasniqi@rks-gov.net . 

Raporti dhe procesverbali i takimeve do të publikohen në ueb faqen zyrtare të Komunës së Prizrenit 

(https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=), në rubrikën “dëgjime buxhetore”.  

Të dhëna për projekt buxhetin e komunës së Prizrenit mund të gjeni në këtë vegëz: https://prizren.rks-

gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti , ndërsa kalendarin dëgjimeve buxhetore mund ta gjeni në këtë 

rubrikë: https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-

qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf . 
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https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf
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U mbajt dëgjim publik për buxhetin e vitit 2026 me kryetarë të lagjeve dhe fshatrave, 

drejtorë shkollash, përfaqësues të OJQ-ve, të rinj, pensionistë, fermerë dhe përfaqësues të 

bizneseve 
 

18.07.2025 

 

U mbajt sot edhe dëgjimi publik për buxhetin e vitit 2026 me kryetarë të lagjeve dhe fshatrave, drejtorë shkollash, 

përfaqësues të OJQ-ve, të rinj, pensionistë, fermerë dhe përfaqësues të bizneseve, që ofroi mundësi për të gjithë këto 

grupe të shoqërisë që të paraqesin kërkesa dhe propozime, të cilat do të shqyrtohen nga drejtoritë komunale. 

 

Ky proces i hapur dhe transparent ka për qëllim të sigurojë buxhet që i përmbush nevojat e të gjitha grupeve, duke e 

bërë këtë vit një mundësi për zhvillim të qëndrueshëm dhe përmirësim të kushteve të jetesës për çdo qytetar të 

Komunës së Prizrenit. 

 

Me këtë dëgjim publik, të 8-tin me radhë, përmbyllet cikli i takimeve me banorët e qytetit dhe fshatrave për buxhetin 

e vitit 2026.  

Kërkesat, komentet dhe sugjerimet, mund t’i dërgoni edhe përmes këtyre e-mail-ave: Lulzim.N.Sylejmani@rks-

gov.net , Halil.Lika@rks-gov.net , Gjafer.Ponik@rks-gov.net dhe Haziz.Krasniqi@rks-gov.net . 

 

Raporti dhe procesverbali i takimeve do të publikohen në ueb faqen zyrtare të Komunës së Prizrenit 

(https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=), në rubrikën “dëgjime buxhetore”.  
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mailto:Haziz.Krasniqi@rks-gov.net
https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax&fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAYnJpZBExYWhpZlh5VmlyZHRneVY2NAEetvXrlKk4bfX4f7m32shEspc6GdEbRziAMCLVRFZn5c_wBMBrl5Bp3WBGnz4_aem_eBV40TExnn649gSwGCSw5w
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Raporti p6r mbajtjen e d6giimit publik p€r buxhetin e vitit
2026 i organizuar nga Komiteti pir Politik6 dhe Financa

(KPF)
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Ky raport 6shtd pdrgatitur duke u bazuar ne Udh€zimin Administrativ (MAPL) Nr. (x/2023 pEr

Administratd td Hapur nc Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe

adresimi i tyre.

Me 10.03.2025, kryetari i komunds sd Prizrenit Shaqir Totaj, ka nenshkruar vendimin per

formimin e grupit punues p6r pdrgatitjen e Kornizds Afatmesme Buxhetore (KAB) per vitet 2026-

2028 si dhe Projekt Buxhetin e Komunds se Prizrenit pdr vitin 2O26. Perbd4a e k€tij grupi 6shte:

Lulzim Sylejmani, kryesues i grupit; Halil Lika, zevendds kryesues; Gjafer Ponik, andtar-

procesmbajtds; Ymer Berisha, anEtar; Fejsal Hoti, anEtar; Besarta Caka, andtare Shaban Krasniqi,

andtar ; Fisnik Minci andtar (OJQ) dhe Haziz Krasniqi, anEtar.

Me 01.08.2025, jan6 publikuar dokumentet nd web, platformd dhe nd rrjetin social facebook.
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Njoftimi ne web:

hups://prizren.rks-gov.net/wp-contenVuploads/2025l09/Njoftim-per-organizimin-e-degiimit-

publik-per-buxhetin-e-vitir2026-dhe-vitet-2027-2028-KPF.pdf

Njoftimi ne platforme:

https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.pho?ConsultationlD=42901

Njoftimi si lajmi nE webfaqe:

https://prizren.rks-gov.neVnews/njoftim-per-organizimin-e-degiimit-publik-per-buxhetin-e-vitit-

2026 - dhe -v itet-202'7 -2028 -kof I

Me 29.08.2025 dshtd publikuar projekt Buxheti:

httos://prizren.rks-gov.netidegj imerbuxhetore/'Jtax=projekt-buxheti

Me 01.08.2025 jand publikuar raportet pdr mbajtjen e ddgjimeve buxhetore: https://orizren.rks-

eov. net/de gi imerbuxhetore/?tax=projekt-buxheti



D6giimi publik i organizuar nga Komiteti p6r politiki dhe Financa (KpF)

Ddgjimi publik me qyretard i organizuar nga Komiteti pdr politikd dhe Financa (KpF) dshte

mbajtur me datd 08.09.2025 dhe nd te kane marr6 pjese 20 qytetare prej td cileve I 7 meshkuj dhe

3 femdr. Procesverbali dhe materialet e tjera nga degjimi nejane t6 bashkangiitura nd aneks.

Gjate degjimit jan6 parashtruar 2 kerkesa dhe grupi punues nd takimin e mbajtur me date

15.09.2025 ka marrd vendimet e meposhtme pdr t'i trajtuar k0rkesat. Shih dokumente si ftesat dhe

procesverbalet e takimit ne (Aneks 1).

Kush ka
dhiin€/suqieruur
piir projektin r
buxhetit pIr
Yitin 2026

Statusi
kirkcsds:

Pranuar-16

Refuzuar-0

Pjesdrisht-5

Adresuar-2

Totali--.23

Arsyetimi i Komisionit i hartuar me
dati 16.09,2025 p6r pranimin e
k€rkesave ti qytetar€ve

Drejtoria
pErgiegi6se:

l-KErkesE-(laRija
"Bylbyldere")

ujrat atmosferik
dhe ndErrimi i gypit rd

asbestit i cili fumizon

I 
jxhavit Bajraktari"

2-'Anif Mujf'

l'ekal. si

gjithe
mebanoret

IIami Axhillari-
Kryctari i

Keshillit Lnkal
"J0 Qershori"

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese eshte
perg1eg;csi c komunEs sd Prizrenir.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkese eshte nevoje pEr qytetardt e
zonEs dhc duher lE ptrfshihel ne
projektet investive td komunes.
Kerkesa eshte pranuar dhe eshrd
vendosur nd buxhetin e vitir 2026 dhe
planifikimet pEr rirer 202712028 ne
kodin 54608 n Ndertimi I
infrastruktures (rrugel. kanalizim.
ambijet) rruget malore ne rajonin e
Sharrit (Zhupa), Zhur. Verrinit. Has
dhe Kabashe Korishe.
Dhe
Grupi punLres ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kdrkesd Esht6
pergje&jcsi e komut|fs sc Prizrenir.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkes6 eshte nevoje per qytetardr e
zonEs dhe duhet td perfshihet ne
projektet investive td komunes.
Kgrkesa dshre pranuar dhe eshte

Pranuar DSHP
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Raporti me tE giitha detajet:

Tema: D6giimit
publik i
orgaIlizuar nga
Konriteti p6r
Politik0 dhe
Financa (KPF)

K€rkesat /Sugierimet /
Komentet

I

buxhetin e vi(it 2026 dhevendosur ne



kodin 53596 ne linja buxherore
Rehabilitimidhc ndenimi i rrugevc rne
kub[l:l- trotu rcve dhe shesheve nu

kimet per yitet 2O2j tz\Zg neplanifi

tet dhe Fshatra
2-Kerkese-(la&ija
n€nkalaja):
Rregullimi i rrug€ve.
trotuardve, infrastruktures
nentokesore, ndertimi i
pushimoreve dhe vendosla
e disa uldseve (t€ gjitha
bashke me &jatesi rreth 700
m): ne rruget
l."Pal Paluca"
2."Mentor Krasniqi"
3."Anton eetta"
4."Lazet Ltrmezi"
5."Shen Albani"

Pranuar rupi punues ka diskutuar dhe kac

dhe Fshatra.

3-KErkes6-(lagija
n6nkalaja):

Q'vendosja e shtyllave
elektrike n€ vendet nd te
cilat ato gienden re mes te
rrugds.

.\drcsuar Grupi punues ka diskuruar dhe ka
konstatuar se kjo kdrkesd nuk eshte ne
pdrgie&jesi re grupit punues. Kdrkesa
dshte konstatuar se bie nd p€rgjegldsinE
16 KEDS-it.

4-Kerkes6-(lagija
bylbyldere)
Rregullimi i kanalir
(procke) pdr rrjedhjen e

ujdrave atmosferike me
gjat€si 250 m, nd Rrugdn
"Anif Muji"

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kio kErkese eshrd
pergje&i6si e komunEs se Prizrenit.
Grupi punues ka konstltuar se kjo
kdrkese dshte nevoje p6r qytetaret e
zones dhe duher le perfshiher n6
projektct invesrive td komunes.
Kerkesa eshre praruar dhe dshte
vendosur ne buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet per virer 202712028 ne
kodin 54608 n Ndertimi I
infrastruktures (rruget, kanatizim,
ambi ct malore ne ra onln e

DSIIP

DSHP

DSHP.
KEDS
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konstatuar se kjo kerkese dshtd
pergicgjesi e kornunEs st prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kErkese eshre nevoje pdr qytehret e
zonEs dhe duher te pdrtshihet ne
projektct investive td komunds.
Kdrkesa eshrd pranuar dhe eshte
yendosur n€ buxhetin e vitit 2026 dhe
planifiLimer pir vilet :027/1029 ne
kodil 54608 n Ndertimi I
in frastruktures { rrugel. krnalizim.
ambijet) rruget malore ne rajonin e
Sharrit (Zhupa), Zhur. Verrinit. Has
dhe Kabashe Korishe.
Dhe
Crupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese dshtd
pergiegjesi e komunes se Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkese eshte nevoj€ pEr qyterarer e
zonds dhe duher re perfshihel ne
projekret investive le komunds.
Kerkesa eshte pranuar dhe 6shte
vendosur nd buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pdr virel 20:7/2028 ne
kodin 53596 ne linje buxherore
Rehabilitimi dhe nddrtimi i rrugeve nre
kubdza. trotuarcvc dhe shesheve nd



'l

upa), Zhur, Verrinit. Has
dhe Kabashe. Korishe.
Dhe
Crupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese Eshte
pdrgjegidsi e komunds sd prizrenit.
Crupi punues ka konstatuar se kjo
kerkese eshte nevoj€ p€r qytetardt e
zonEs dhe duher le perlshiher ne
projekter investive td komunes.
Kdrkesa eshte pranuar dhe dshtd
vendosur ne buxherin e vitit 2026 dhe
pl:rnifikimel per virer l0:7/2019 ne

ne linje buxhetore
Rehabilitimi dhe nddrtimi i rrugeve me
kubela. lrotuareve dhe shesheve nE

Sharrir (Zh

tet dhe Fshatra

kodin 53596

l-Objekti i ish burgur te

bdhet muze

Pranuar rupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkesd eshte
pcrgegEsi e komunes se prizrenit.
Crupi punues ka konsraturr sc kjo
kerkese eshte e renddsishme pdr rd

$ithE dhe Drejroria e Kulrures. Rinise
dhe Sponir do r[ rrajloj kele qcshrje
edhe siprs legjislrcionir qe eshre ne

G

lir
Z-Nddrtesa e pare e pastes

te shpallet muze

Bashkim Gashi

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese eshtd
ptrgjegjdsi e komunEs st prizrenil.
Crupi punues ka konsrlruar se kjo
kerkese eshte e rendEsishme pdr te
&iithe dhe Drejroria e Kulrures. RinisE
dhc Sportir do lit rrajroi kere Ceshrje
edhe sipns legji\lucionir qe Eshrc nE
lir

l-Mirembajta npo pastrimi
ishtratit te lumit ne tshatin
Landovic

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese eshtE
pdrgjegiesi e komunds sd prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkese €sht€ nevoje per qytehret e
zones dhe duher te perfshihet ne
projekret investive te komunes.
Kerkesa eshte pranuar dhe eshtE me
kete emenim Fshirja dhe Larja e
rrugeve, ne kuader te kategorise
buxhetore mallra dhe sherbime.

2-Rrcgullimi i rruges ne
hyrja te fsharir

Pranuar rupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkesg eshte
pergjegjEsi e komunes sc prizrenit.
Crupi punues ka Lonstaruar se kjo
kerkese gshtg nevojE pgr qyteraEt e
zones dhe duher te perfshiher ne
projektet inveslive te komunes,
K€rkesa eshrd pranuar dhe eshtg
vendosur nd buxhetin e vitit 2026 dhe

G

lanifikim(:t vitet 202712028 ne

-1 Faik Ilerisha

I)KRS

DKRS

DSHP
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Pranuar

Pranuar

DSHP



kodi linj
timi ndenimi
53596 ne e buxhetore

Rehabili dhe nrerrugEve
trotuarevekub€za, dhe shesheve ne

dhe Fshatra.
perI rezervarit

uje te pijshem
Pranuar punues ka diskutuar dhe ka

konstatuar se kjo kerkesd 6shtE
pdrgjegdsi e komunes se prizrenir-
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kdrkese eshte nevoje per qytetardt e
zonds dhe duhet re pdrfshiher nd
projekter investive rE komunes.
Kerkesa eshte pranuar dhe eshte
vendosur n€ buxhetin e vitir 2026 dhe
planifikimer pet yitet 2O21I2O2B ne
kodin 55748-Shlimi ikapacirerir re ujir
te p,jds ne
lagjen"Kurilla",Bazhdarhane,,,Jeta e
re", "Ngnkalaja" Tabakhane, dhe

Grupi

e fshatra.lokacione ne

T-)SHP

sikur q€jane vendosur n€
lshatin Zhur

Pranuar punues ka diskutuar dhe ka
konstatu se kjo kerkese eshte
pdrgieg,esi e komunes sd priTrenil.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kerkese eshte nevoje pdr qytetardr e
/onds dhe duhel te pErfshiher ne
projektet investive td komunes.
Kdrkesa eshte pranuar dhe eshte
vendosur n€ buxhetin e vitir 2026 dhe
planifikimer pcr viter 2027l2028 ne
kodin 55748-Shrimi ikapacileril le ujil
ld prjds nd
lagjen"Kurilla".Bazhdarhane. "Jeta e
re", "Ndnkalaja" Tabakinne, dhe

Grupi

e fshatra.lokacione era ne

DSHP

l-Rregullimi

mir€mbajtja

Ambulanteve ne fshatrat e

Zhupes

dhe

e

Almir lla.lrami Pranuar punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese eshte
pdrgle&jesi e komunds sd prizrenir.
Crupi punues kr konstatuar se kjo
kerkesd eshre neyoje per qytetaret e
zones dhe duher te perfshiher nd
projektet investive le komunes.
drejotria e shendetesisd pdrmes
projekteve q€ i realizon pdrmes

Crupi

mallra dhe shErbime.

DSH

I'ranuar punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kerkese eshte
piirgjegjesi e komunis \e prizrenit.
Crupi punues ka konstaruur se kjo
kCrkesd eshtd nevoje per qyterardr e
zonEs dhe duhet le perfshiher nc
projekret irvcstive te komunes.
Kdrkesa eshtE pranuar dhe eshte
vendosur ne buxherin e vitit 2026 dhe
pLrnifikimer pdr viter 202712028 nC
kodin 54608 n Ndenimi I

Grupi

infrastruktures

{

2-Vendosja e ujematesve

Itujar I,ulai

5

6

ne fshatin Poslisht

l-Ndertimi i kanalizimit Agron Halimaj DSHP
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ambij
.Sharrit Zhv. errinit.

et malore nerruget efajon rn
(Zhupa), Has

tlhe Kabashe Korishe.

UNIFORMA per re giirhr
nxdnesit qe fillojne
shkolldn fillore te pare, te
mesmen klasen e &iashte
dhe td mcsme klasEn e

I -Mbeshterje nga Ertan Simitci Pjes6risht
Ijo kdrte(t ishte pergiegic(i e komuncs se
Prizrenit. Grupi puoues kn konstatuar se kjo
ktrkcsE bshte ncvojt pCr dh. Drciron r crla
i'\hrt binlrese e projekrit Jo ri bejd rnati,/e ra
Uclajshmc' par vlerasn finincirrc dhe me Dxs le
shikoj cdhc bn7fn Iiliore

Grupi puoues ka diskuluar dhe kn konshluar st DKA

e pagave te
personelit privat te sigurisd
qd punojne ne shkolla.
kompensimi nga buxheti
komunal dhe masat e

2-Rritja P.irsdrisht

Prizrenit. kjo

Grupi diskutuarka dhc krr
kdrkesJk i(, eshrd komundspergjegjdsi

kaGrupi konstatuar
kErkesd ashtt dhcpernevojd cilaDrcjtoria

bafldcseashrd ltdo analizdprojcktit rabejd
vleresn financiirre dhedekjshme

edheshikoj ligiore.

I)KA

Vazhdimi i projektit re
renovimit te shkollas
fillore "Mustafa Baki"

3- P.icsUrisht Grupi punues ka diskuruar dhe ka konsutuar se

Pergjesjesikerkcsa eshtekjo komunEs
Prizrenit. kaGrupi konstaluar kjo
k€rkesa eshtd dhepdrnevojE Drejtoria cila
dshlE bartaese lado analizdprojekril tebejd

Ylerdsn financiare dhcdctajshme Pdr mE tepas
bazcnedhc

DKA

dhe sigurimi i buxhetit per
rekrutimin e dy
mesimdhendsve me qEllim
te ofrimit te sherbimeve
arsimore turke ne
institucionin parashkollor

4-Hapja e buxhetor

Frasheri

Pjesirisht Grupi punues ka diskutoar
kjo kErkesi EshrE pir&jegjesi e komunt:s se
Pri7.renil. Grupi punues ka konstaruar se kjo
kirkesd eshtE nevoj€ pEr dhe Drcjtorii c cila
lshld banbcse e projcklrr do ta bije nnali,,e tc
del:rjshme p('r vleresn financirre dhe mi Das la
shikoj edhe bJzen hsiore

dhc ka konshluar se DKA

P.ies[risht punucs ka diskutuar dhe ka konslatuar se
kjo kErkesd eshr6 pe8jegj€si c komunEs st
P.izrenir. 6rupi punues ka konshtuar se kio
kdrkesE dshld nevoje per dhe Drejroria e cila
itshte barrEese e projektit do r€ bCjE
detajshme pat vl€rtbo fioanciare dhe

Gnrpi

aoalize te
ma pas la

edhe ba4n

I)SHP

6-Rregullimi-
implementimi i projektit
pdr depozitimin e ujit

Pranuar punuas ka diskutuar dhe ka konstatuar se
kjo kerkesE eshtd ptrg,e&idsi e komunas s€
Prizr€nil. Grupi punues ka konslatuar sc kjo
kcrkese eshta nevojd pdr q},letaril e zonds dhe
duhet td pdrfshihet nd projektct invesrivc ra
komuni:s. Ktikesa eshld pranuar dhe eshte
vendosur ne buxherin e vnit 2026 dhe
planifikimcr per viter 202712028 nd kodin 55748-
Shtimi i kapacitetil tE
lagjen"Kurilla",Bazhdarhane.
"Nenkalaja" Tabakhane, dhe

Grupi

ujit rd pijCs ne
"Jela e re",

lokacione tjcra ne

DSHP

renovimi i td &iirha urave
nd Prizren

7-Mirdmbajtja dhe Pranuar diskuluar dhe ka konstaniar s€
kjo kdrkcs6 Cshrd par&jegiasi e komunijs sa
Priacnit. Grupi punucs ka konstatuar se kjo
kdrkesa dshta nevoje pdr qytetlrdr duhq td
pcri\hihel na projellct invcsl\c ti komunes.
Ki:rkc\ dshtc pranuardhe (shtd mc Lete erneaim
Fshirja dhe tnda c rrugeve, nd kuadcr rt

Crupi punues ka

buxhelorc mallra dhe sherbime.

DSHP

i parkimit rreth8-Projekd
Qendrds

Pranuar diskutuar dhe ka konsratuar se

pdr qytetara duhd E
inveslivc t€ komuna\,

Grupi punues ka
eshlekerkesiikjo komunespdrgjegjilsi

Prizrenit. kaGrupi konstatuar kjo
eshtckdrkest nevojt

na

l)sH
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5-Transport falas
pensionistet

pdr



Kerkest dshlt pranuardhc Eshte me kiG emifi;

burhelore nrillra dhe shdrbime.

Fshirja dhe t dr e nugeve, nd kuadEr la

9-Projekti i riparimit 16

kulmit, izolimit dhe
mbeshtetjes sd ashensoreve
ne ndeftesat e vjetra

l'ranuar punues ka diskuluar dhe ka konslaluar se
kjo kerkese ershte pdrgjeg,esi e komunds si
Prizrenil. Crupi punues ka konsraluar se kjo
kCrkes6 €shl6 flevoje pti qlreraret duher te
perfshihct ne projrltct inveslr\c ti komunes.
Kdrkesa Cshte pranuar dhe dshta me kctd ema(im
Fshirja dhc t arja e rrugEve, nd kuaddr t6

buxherore mallra dhe sherbime

Grupi

lo-Rritja e kapacitereve te
mjeteve te Departamentit
te Zjarrfikdsve dhe
Emergjencave
Depanamenti i
Zjanfikdsve dhe

Adresuar diskuluar dhe ka konshtuar rGrupi punues ka AME-DES

I l-Vazhdimi i pakeres
mbeshtetese per nenat c
sapolindura

Pranuar punues ka diskuluar dhe ka konsh(uar se
kjo ktrkesd a:shrd pergie&iesi e komuncs se
Prirenit, kjo Eeshre eshrd rreguluar me
negullore per ndrrjen c \ubvencionev. dhe qd
nga hyrja nd luqi e kdsrj rregullorcic. lotikimet
pFr subvencion li Irndieve aptik(,jn(, na
vazhdimisi rek drejlorii e MirEenies.

Grupi

Ndertimi i kanalizimit dhe
ndErtimi-rehabilitimi i
ujesjcllEsit. vlera e

projektit rrerh 250.000
euro

Fatmir Memaj-

fshati

Lutogllav0

I'ranuar punues kfl diskuluar dhe kit konstatuar se
kjo kerkesd ashte p€rgje&jesi e komunas sE

Priaenir. Garpi punucs ka konskluar se kjo
kerkesd dshla nevojd pdr q),rerardr e zona.s dhe
duher re pdrfshihel na projekbt inveslive ra
komunas. Karkesa dshtE pranuar dh€ ashG
vendosur nt buxherin c virit 2026 dhe
planifikimet p€r viter 20271202 8 n6kodin 55748-
Shlimi i kapaciletit te ujil le pijas nE
laglen"Kurilla", Bazhdnrhanc. "Jch e re',,
"Ndnkalaja" Tabatdane. dhe lokacionc tjera ne
qytel e fshalra.
Dhe crupipunues ka diskuluar dhe kd konsr.rluar
se klo liirkesa e\hte pir&iegjdsr e l(omuni\ sd
Prizrenit. Crupi punucs ka konsratuar se kjo
kCrkesE €shte nevoj6 ptr qyietardl c zonas dhe
duher rd pdrfshihel nd projekrel invcstivc re
komunts. KErkesa cchre pranuar dhc dshr€
vendosur od buxherin e rnn 2026 dhe
planilikimel pdr vitel 2027/2028 ne kodin54603-
Rehrbilitimr ikanaliz,n]il dhe ujd\je esrt ne
pjeset kryesore re
qfetir.Shadervan,Onokoll.Bajram Curr.

Grupi

DNIPH

DPSHS

I)SHP

Numri i qytetardve qe kand marr6 pjes6

Femra--:3
Meshkuj: l7

Totali--:20
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Me 12-09.2025, eshte mbajtur deglimi publike procesverbali pdr mbajtjen e degjimit publike:

httos:/iorizren.rks-sov. net/wD-content/u oloacls I 2025 I 09 I Procesverbal i- r-mbaitien-c-desi imit-

blik-n -SCAN. f

Njoftimi pdrmes emailit u 6shtd ddrguar : Drejtordve td shkollave fillore-publike; drejtoreve to

shkollave te mesme-publike; drejtordve t€ shkollave private; pedagog, psikolog, mdsimdhEnes,

mbeshtetds n6 shkollat fillore dhe td mesme; sekretardve te shkollave te pundsuar nd institucione

arsimore; policia, zjarrfikEs, biznese; OJQ per mir6qenie, OJQ per barazi gjinore; institucione

shdndetdsore (QKMF, QMF dhe AMtr) dhe OJQ te ndryshme.

PErmes grupit td formuar ne rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet qE kane te bejne me

degiime buxhetore u jane derguar edhe kryetareve te kEshillave t0 fshatrave dhe lagieve td

Komunds se Prizrenit.

Shkurtesat:

F-Femra, M-Meshkuj, T-Totali, P-Pranuar, R-Refuzuar. PJ-PjesErisht, A-Adresohet,

DSHP-Drejtoria e Sherbimeve Publike: DKRS-Drejtoria e Kulturds, Rinis dhe Sportit; DES-

Drejtoria per Emergienca dhe Siguri; DKA-Drejtoria Komunale e Arsimit; DA-Drejtoria e

Administratds; DBZhR-Drejtoria e BujqEsisd dhe Zhvillimit Rural; DSH-Drejtoria e

Sh€ndetdsise; DI-Drejtoria e Inspektoratit.

Page 9 of 10
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Aneks I

DEgiimit publik i organizuar nga Komiteti pdr Politiki dhe Financa (KPF):

Nr Permbatja Data /
forma e publikimit

Linku

I Ftesa/njoftimi pdr
pjesEmarrje ne

d€giim buxhetor

0l .09.2025-online https://prizren.rks-gov Loltirn-per-organizintin-e-
rn,llt- ublik- h

1 Ftesa./njoftimi si
laim

29.09.2025-online httos://orizren.rks- gov.neVnews/nioftim-oer-o rsanizimin-e-deeiimit-publik-ocr-buxhetin-e-
vitit-2026-dhe-vill]t -2027 -2028-kp I I

3 Njoftimi n€
Platformen e

Konsultimeve
Publike

0l .9.2025-online httrrs://Drizrcn.rks-gov.rleUdcgiilllct-buxhctq c/ ltax=projekt-buxheti

.1 Projekt
pdr
2025/2021

buxheti
vitin

29.08.2025-online
dhe fizikisht

5 Lajmi per mbajten
e ddgiimit

08.09.2025-online https://prizren.rks-gov.net/lrews/anetaret-e-kpl-se-mbaiten-de&iim-oublik-per-buxhctin-c-
vitit-2o261

6 Procesverbali 08.09.2025-online \ rks T] I

depiimicDublik-nsn-tnetaret-e-KPF-se-PDF-SCAN.pdf
1 Raporti 30.09.2025-online

An6tardt e grupit punues:

Lulzim Sylejmani, kryesues

Halil Lika, zevendds kryesues

Gjafer Ponik, andtar-procesmbajtes

Fejsal Hoti, andtar

Ymer Berisha, an6tar

Shaban Krasniqi, anetar

Besarta Caka, anetar

Fisnik Minci, andtar (OJQ-EcMaNdryshe):

yv

)

0<Haziz Krasniqi, andtar
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. REPUBLIXA K0S0vr'
Kolovr csr8uf,iYETi

i(oora. a ?tl'tcllt. Olatitrr ?tirrcn
?rirt.n tlt.dlr!.i

lryclari I i[oru... Ptci&{nrl opilin.
8.1?dlr. tr*rtr

-94-,, o,l0.c3-?025

Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti OpBtina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze tC nenit 13 dhe 58 te Ligiit nr. 03/L-040, pdr Vett{everisje Lokale (GazetaZynare
e Republikit se Kosoves, nr. 2812008) nenit,l4, lidhur me nenin 49, te Ligiil Nr. 05/L-031, per
Procedur€n e P6rgiithshme Administrative, "Gazeta zyrt*e e Republik6s sC Kosov€s, Nr.
2012016", Udh€zimit Administrativ (MAPL) nr. 04/2A24 per Administrate tC Hapur nc Komuna
dhe nenit 5l te Statutit te Komuncs sd Prizrenit nr. 0ll0l l-5643 te datgs 15.10.2008, kryetari i
Komun€s, merr k€td:

VEN DI M
P6r formimin e Grupit Putrues

Formohet dhe em6rohet Grupi Punues p€r organizimin dhe planifikimin e d6giimeve

buxhetore pr€r Komunen e Prizrenit Wr vitin 2026-2028. Anetare te ketij Grupi Punues,

em€rohen:

Lulzim Sulejmani,...............kryesues i gnrpit,

Halil Lik4 zv. kryesues i grupit,

Gjafer Ponilq.............-...........anetar. procesmbajt€s,

Ymer Berisha,,......................anCtar,

Haziz Krasniqi,...................,.an8tar,
Besarta Caka,........................anetare,

Fejsal Hoti,...................... ....anetar,

Shaban Krasniqi, .................an€tar,

Fisnik Minci,........................ane&r,

2. Detyrat e Grupit Punues te emeruar si ne pik€n I t€ ketij Vendimi nder t€ tjera janc

edhe:

2.1. ldentifrkimi i gn"rpeve E qytetareve p€*rnes pErdorimit te bazcs s€ te dhenave

komunale te grupeve te interesit, p€rgatitja e planit te d0giimeve buxhetore p€r

Komiz6n Afatmesme Buxhetore dhe buxhetin vjetor te Komunes s0 Prizrenit,

duke p6rfshir€ n€ mes te tjerash pikcaktimin e numrit t€ dEglimeve buxhetore,

vendit dhe koh€s, etj., p€rgatit materialet qE jane te nevojshme gjat€ d6gjimeve

buxhetore, si: ftesa t€ personalizuara, (ntise konsiderohet e nevojshme) apo ato q€

publikohen n€ ueb faqe e rrjete sociale tE Komunis, modelin e procesverbalit td

l.l.
I _2.

r.3.

t.4.

1.5.

1.6.

t.7.

I .8.

L9.



takimit, listen e pjesEmarr€sve, etj.,. Pergatit informacione p€r buxhetin qE do ti
prezantohen qytetareve gjatd ddgjimeve buxhelore $erfshir€ buxhetin ne
dispozicion p€r projekte tt reja), ne nj€ format rts vizualizuar dhe lehte te
kuptueshdm p€r qytekrei

2.2. Prezantimi i inlbrmacioneve t€ buxhetit (me theks G vegante n0 paraqitjen

tr.rnsparente t€ buxheteve t€ disponueshme p6r konsultim me qytearet per

projekte te reja nga kategoria e investimeve kapitale, ndarja e listave t€
pjesdmarrdsve pBr n0nshkrim, mbajtja e procesverbaleve te takimit, moderimi dhe
fasilitimi/lehresimi i deg,imit buxhetor (me rheks tC vegantc nE nxitjen e

diskutimit dhe pranimin e ideve dhe kerkesave nga qlteta.gt, e po ashtu ne nxitjen
e validimit te kerkesave E qltetareve nga komuniteti i pranish6m nE d€giim
buxhetor, sidomos atlre qe ne baz€ tE argumentimit konsiderohen se jane

prioritare dhe urgjente p€r tu realizuar).

2.3. Perpilimi i kriterevelarsyeve p& shqyrtimin e kerkesave t€ qytetareve dhe

kategorizimit e prioritizimit p€r pranimin dhe refuzimin e tyre, Shqyrtimi itE
gjitha k€rkesave t0 pranuara gjatE d0giimeve buxhetore dhe te tjera qE pranohen

me shkrim (rrjete sociale, email, ueb faqe) apo forma t€ tjera si takime td rregullta
me Kryetaret apo te ngiashme, hartimi inj€ rsporti te detajuar te konsultimeve

publike ku evidentohen dhe elaborohen E g,itha kgrkesat e praruara te qytea€ve
dhe jo vetBm ato te pranuara fizikisht giate d0giimeve buxhetore, publikimi i

raportit t€ konsultimeve publike nE faqen e intemetit tg komunes dhe sipas

kErkesave dhe afateve kohore td Udh6zimit Administrativ per Administra$ t€

hapur.

3. Obligoha Grupi Punues dhe Drejtoria e Ekonomis0 dhe Financave p€r zbatimin e k€tij
vendim i.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e n€nshkrimit t€ tij.

Kryetari i Komun€s
Shaqir T

)> Vendimi iu d€rgohet:
- Drejtoris0 sE Ekonomis€ dhe Financave,
- Grupit Punues,
- Arkivgs se Kryetarit.
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NJOFTIM pUBLIK rddashurbashkdqytetare/e,

PEr organizimin e

dEgiimit publik p€r
pdrgatitjen e buxhetit pEr
vitin 202612027-2028, i
organizuar nga Komiteti
pEr Politik€ dhe Financa

mbledhjeve-Sht€pia e

BardhE

Nd d0gjime buxhetore publike ftohen qytetaret, p€rfaqEsuesit e lagjeve/bashkdsive lokale, p€rfaqdsuesit e OJQ-ve,

p€rfaqdsuesit e komuniteteve, te rinjt€/rejat, pensionist€t/et, studentet/et, komuniteti i biznesit, pdrfaq€suesit e

nddrmarrjeve publike, anEtarE/e te Kuvendit Komunal te Prizrenit, deputet/e, punonjdsit e komunds, pdrfaq€suesit e

partive politike dhe pdrfaq€suesit e mediave.

Informacionet pEr qarkoret buxhetore dhe buxhetin e vitit 2026 dhe vitet 202712028, mund t'i gjeni nd

hltps://prizren.rks-gov.net/ , https://prizren.rks-gov.net/degiimet-buxhetore

ky dokumcnt eshte nC konsultim publik nga 01.09.2025 dcri nie 15.09.2025.

Kerkesat, komentet dhe sugjerimet, mund t'i dErgoni ne: Lulzim.N.Sylejmani@rks-eov.net , Halil.Lika@rks-eov.net,

Giafer.Ponik@rks-eov.net dhe Haziz.Krasniqi@rks-qov.net.

/ dhe !!1ps://plizren. rks-gov.nct/tinanca/,

aeIVendi: Sa
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Ord 10:00 tJdhe qes r unikim me Publikun
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Data: 08.09.2025

Mird se vini!

Ymer Berisha
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OBAVJESTENJE ZA
JAVNOST

O organizacijijavne rasprave o

pripremi budZeta za godinu

202612027-2028, koju je

organizovao Odbor za politiku i

finansije

Po5tovani sugradani,

Na javne rasprave o budZetu pozvani su gradani, predstavnici susjedstava,/mjesnih zajednica, predstavnici nevladinil

organizacija, predstavnici zajednica, mladi, penzioneri, studenti, poslovna zajednica, predstavnici javnih preduzeia

dlanovi Skup5tine op6ine Prizren, poslanici, op5tinski sluZbenici, predstavnici politidkih stranaka ipredstavnici medija

Informacije o budZetskim cirkularima i budZetu za 2026. i 202712028. godinu mogu se pronaii na:https://prizren.rks

gov. net/ , ovaj dokument jr

objavljen 0L092025 do srrlcdc 15.09.2025

Zahtjeve, komentare i prijedloge mo2ete poslati na: Lulzim.N.Sylejmani@rks-eov.net , Halil.Lika@rks-gov.net

Ciafer.Ponik@rks-sov.net i Haziz.Krasniqi@rks-sov.net.

httr,s://Drizr!'n.rks- gov. net/de gi imct-buxhetore i httns://orizren.rks- sov.nct/linanca/

@
DobrodoSli!

Ymer Berisha

A E t(oSovES* REPUBLII(A K0S0!
:{OSOVA CU}IHURiYETi

E c llizrenlt . Opstlne Prizles
?Iirre:r Belcd!yesi

r: I i::::r:;r ?:.d..i,:il. 4.,:ll.J

Vrijeme l0:00

Se o elj enj a ko u s javnoSiu

F. I

-s

--tri

a

Datum: 08.09.2025

Zemlja: Sala za sastanke -

Bijela kuda

.o*-\-. :lolz5 a\..G. r.?gzs
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KamU Bildifimi oegertiyurftaelarrm,

Siyaset ve Maliye Komisyonu

tarafindan diizenlenen

202612027-2028 yrh biitgesinin

hazrrlanmasrna iliqkin

kamuoyu toplantrsrnrn

diizenlenmesi hakkrnda

Kamu biitge gdriigmelerine vatandaqlar, mahalle/yerel topluluk temsilcileri, STK temsilcileri, topluluk temsilcileri,

gengler, emekliler, 6!renciler, ig dtinyasr, kamu igletmeleri temsilcileri, Prizren Belediye Meclisi iiyeleri, milletvekilleri,

belediye qalrganlarr, siyasi parti temsilcileri ve medya temsilcileri davetlidir.

Biitge genelgeleri ve 2026 ve 202'712028 b0tgeleri hakkrnda bilgiye qu adresten ulaqabilirsiniz: httos://prizren.rks-

qov.net/ h1r n n.rks- v.net/de imet-buxhetore/ ve https://prizren. r'k s-gov. net/fi nanca,/ , bu dokiiman

01.09.2025 tarihinde, 15.09.2025 Qarqamba gtinii yayrmlanmrftrr.

iUlke: 
Toplantr Odasr - Beyaz

ls"."v
IOra 10:00

Hog geldin!

Ymer Berisha

il

Al) -. 5-ld-?2,-., .a-1.9& ZQE
Kam etigim B Baqkanr

i d
lr

**

..li

Tarih: 08.09.2025
istek, yorum ve Onerilerinizi gu adrese gdnderebilirsiniz:Lulzim.N.Svleimani@rks-gov.net , Halil.Lika@rks-eov.net ,

Giafer.Ponik@rks-sov.net ve Haziz. Krasniqi@rks-gov.net.
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Rcpuhlika e Kosovis
Repuhlika Kosova- Kosol'a Cumhurive ti

Komuna c Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Bcledil'esi

Lista e nenshl<rimeve e qXllglltllgfg pjesemarres nd degjimin buxhetore per buxhetin e vitit 2026 i oraganizuar nga Komiteti per
Politikc dhe Financa-KPF.

Data c mba es se d6 imit: 08.09.2025

l' ll'll l a lnta<t.' Tr mail ,4oo. ar,4-2/
I

Or o? ktt (
2

.Maoa{ - A rl-1 o/-<k 2 i L/o-tC, s

L nh C1c3 . f,r.t(fLt' 6a
.,tl , ^l 

.1^^ ' ol?/ 1t?- roe 4 -,',r nL

N
4 tt-z HZOw-EJ\

l0 oqu 60x 3b V^r..rel \"'<--'-'^'/\

7t2,

* **** *

Emaili dhe numri i telefonit do ti pdrdoren p6r t'iu d6reuar nioftime-ftesa p6r orsanizimin e konsultimeve. takimeve dhe
d6siimeve publike.
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Itcpublika e Kosovtis
Repuhlika Kosova- Kosor:r Crrnrhurir cti

Komuna e Prizrenit
Opitina I'rizrcn - Prizren Belcdir esi

Lista e n€nshkrimeve e lXyllgl@leyg pjesdmarrds ne degjimin buxhetore per buxhetin e vitit 2026 i oraganizuar nga Komiteti p6r
Politike dhe Financa-KPF

Data e mba es se de

Nr, NinshkrimiEnli Nr.Te I Email Gjinia

I Szxin ,tl{hqr - oltt Lhl leo he\;n iL e hdl",^" il o^ t4 ffi
2 tu,,/pir/ r4oru&t" )(1 t%+ 1n /4

I€R,rntrr (eri8-rr' fllsz+ 6sr ,'J, -a tt{ imi}r A q e"r.al t1.:,t/vw + {w-.
I tub"i^ /4 ,/^ oae/a-/2 fu ri ^./^"1-.u^ u^ o-^'-;,1 - /to..-, /l
5 Gil..^ €i/V.^*,. 04A-4\<4'tct

/ -/ - /"-"r/ T &&
6 fr Attt t1K.,qg prer ot4q 48-l- 

^A7
t-1 W(r,*^;x

7 Gtnw Vr,* 11 I Zrrr;/)ohLilf22-l^)\
8 7;rltr -"fii,er sllr 4 0t1 L63 -0)' , rll
9 o4g w a> H,/t^
t0 S.1/ s,- 1,. i- 0v9lt'.tt-L> { V -l Jl J14--,

Emaili dhe numri i telefonit do ti pdrdoren p6r t'iu d6rsuar nioftime-ftesa pir orsanizimin e konsultimeve. takimeve dhe
ddeiimeve oublike.

imir: 011.09.2025.
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t- **** *
RE?UELIKA E KOSOVtS* REPUBLTKA TIOSOVA

I{OSOVA CUiIHURiYETi
Xomuar e Prizrellt * Opatina Prizr€n

Prizien B€lcdiyesi
Iryettri i l(omulas Plcds.dnit opitha

Ecleditc

L-*, t8r032o2{
Republika e Kosovds
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze te nenit 58 sh-kronj a h) dhe nenit 17 te Ligiit Nr. 03/L-040 pdr Veteqeverisjen Lokale,
Ligiit Nr. 04lL-179 per Transporlin Rrugor si dhe nenit 50 shkronja l) te Statutit te Komunes se

Prizrenit, Nr. 01/011-5643, td dat€s l5 tetor 2008, Kryetari i Komunes e bene kote:

PROPOZIM - VENDIM
PilR SUBVENCIONIMIN E TRANSPORTIT URBAN

Neni I
Ky propozim Vendim ka pdr qdllim te pdrcaktoj kushtet dhe procedurat e subvencionimit td

transportit urban.

Neni 2
Transporti urban do tC subvencionohet nga Komuna e Prizrenit ne euro per kilometdr (€/km), td

cilat do t€ llogaritdn nd bazd td rendeve te udhetimit te cilat jane te vertetuara nga organi

kompetent.

Neni 3

Subvencionimi behet nd vlerd prej € per kilometdr (€,&m), ku tarifa pdr transportin urban 6shtd

1.00 €,&m. Ky subvencion esht€ i planifikuar td zbatohet per njd periudhd (5) pese vjegare me

mundesi vazhdimi.
Neni 4

Drejtoria e Shdrbimeve Publike emEron nje komision pdr shqyrtimin dhe vlerdsimin e kdrkesave

te arritura ne departamentin e transportit pas thinjes publike p0r subvencionimin e transportit

urban.

Neni 5

Drejtoria e Shdrbimeve Publike ka percaktuar qd n€ kuaddr te progamit t€ subvencionimit tC

perfitojne disa kategori te caktuara pdr bileta ditore dhe mujore. Keto kategori pdrfshijnd:

nxdndsit, studentet, pensionistdt, personat e dal€ nga lufta dhe familjaret e tyre, personat me

nevoja td veganta, policia, ushtria, zjarrefikesit, punetoret e arsimit dhe shErbyesit civil.

Neni 6

Pas marrjes se kdtij vendimi nga Kuvendi i Komun€s, pdr zbatimin e tij do td kujdeset: Drejtoria e

Shdrbimeve Publike.

Neni 7
Pas miratimit, ky vendim hyn nd fuqi, 30 dite pas d6rgimit nd organin mbikdqyr6s, nd kuptim td
nenit 8, lidhur me neni 9 te Ligiit Nr. 08/L-284 per Shqyrtimin Administrativ te Akteve te
Komunave dhe pas publikimit nd gjuhdt zyrtare ne ueb-faqen zyrtare td komunds.



Arsvetim

Subvencionimi i transportit publik te udhetareve ne zonat urbane, ka per qellim pdrmirdsimin e

kushteve te transportit publik duke ofruar shErbime me te sigurta, me efikase dhe md td
aksesueshme pdr qltetaret. Ky subvencionim synon te lehtesoje qasjen me te mire ne tansport per
kategorite me t€ ndjeshme sociale dhe per te rritur p€rdorimin e transportit publik, duke ulur
kdshtu edhe ndotjen mjedisore dhe denddsinB e trafikut ne zonen qytetit te Prizrenit.

Subvencionet i jepen direkt operatoreve t€ transportit pEr linjat e transportit urban. K6shtu,
operatoret mbeshteten financiarisht per te ofruar bileta falas per kategorite e caktuara.
Subvencionimi i transportit td udhetareve urban 6shtd domosdoshmdri per td garantuar ofrimin e
sherbimeve efikase. td sigurta dhe td pErballuesh€me per qltetaret. Kjo mase e subvencionimit ka
p6r qdllim dhe synon jo vetdm permiresimin e kushteve td transportit, por edhe mbeshtetjen
sociale per kategori td caktuara te qytetareve ne teresi.

1. Pensionistet, kategoritd e dala nga l,ufta dhe familjar€t e tyre. personat me aftdsi t€

veganta, policia. ushtria, zjarrdfik€sit. punetoret e arsimit dhe sherbyesit civil, perfitojne
biletat falas ne te giitha linjat e transportit urban.

2. Nxenesit e Shkollave te Mesme te Uleta perfitojne nga subvencionimi ne transportin urban
bileta ditore dhe mujore do te jet€ falas.

PErmiresimi i cildsisd sd shdrbimit ne transport te udhdtardve - Investimet nd tanspoftin
publik munddsojne qe operatoret e transportit td k€saj fushe te investojnd ne mjetet e tyre
per te ofruar sh6rbime sa me td mira dhe te qEndrueshme. duke ndikuar edhe n€ mbrojtjen
e mjedisit.
Lehtesimi i ngarkesds ekonomike per q).tetaret - Qmimet e reduktuara per biletat ndikojne
drejtperdrejt nd uljen e kostos se jetesds p€r shumE familje, vegandrisht nd kohd sfidash
ekonomike.
Zhvillimi i qendrueshdm urban Inkurajimi i pdrdorimit te transportit publik ndihmon n€

uljen e pErdorimit te veturave private, gka ndikon ne zvogelimin e ndotjes sd ajrit,
bllokimeve nd trafik dhe konsumit td energjisd.

Per te arritur k€to objektiva, Komuna Prizrenit konkretisht Drejtoria e Shdrbimeve Publike e

konsideron te arsyeshme dhe nd interes td pdrgjithshem publik ndarjen e fondeve p6r
subvencionimin e transportit publik, si pjesd e angazhimit pdr njd qltet me te qasshem, me te
drejt0 dhe me te qdndrueshdm per td gjithe q)'tetaret e saj.

Andaj kdrkoj nga Kuvendi i Komunds, te miraton kete Propozim -Vendim.

Kryetari i Ko
Sha
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l\46nvra e subvencionimit:

Pdrmes subvencionimit te fansportit urban sigurohet:

,a:'


